Crp. 6
Mpe3eHTaums cyxux

Cyxue [2]
TpaHcdopMaTopbl {J | Tpacopmatopos

x

MpeseHTaums
:EBE cucTeMbl
KoHpeHcaTopHble
YCTaHOBKU
U KoMMJieKTyrowue
ns c6opku Crp. 43
A P AHanusatopbl
KayecTBa
3/71eKTPO3HEPT UM
KoHTponbHo- o Crp. 44
n3MepuTtesibHble . KowTposnbHo-
| M3MepuTenbHbIe
npl/l(_i_opbl npubopsl EMDX®
N CHETYUKH

NU3MepeHue,
obecneyeHue

Ka4eCTBa

3/IeKTPOo3Heprum

HOBUHKW

Perynatopbl KoHTponbHoO-
Ko3dpPuumneHTa U3MepuUTesibHble
MoLHocTu Alptec npubopsl EMDX3
(cTp. 42) (cTp. 44)




Lllegrand

Crp. 8 Crp. 10 n Crp. 12
Cyxve Akceccyapsl TexHnueckas
TpaHchopmMaTopsbl nHdopmaLms
Legrand cepuu
Zucchini
e HOBUWHKA
Crp. 17 == Crp. 19 — . CTp. 29 Crp. 42
s KoHpeHcaTopHble KonpeHcatopHble ' Komnnektyiowme Perynsatopsl
| YCTaHOBKM BbICOKOFO ) =) YCTaHOBKMN HU3KOIO YKPM Ko3pPuLMeHTa
HanpsiXxeHns : HanpskeHus HU3KOro MoLHocTH Alptec
L HanpsxeHns

HOBUHKA

Crp. 45
CuéTunkm

. 3JIeKTpo3Heprun

EMDX?

Crp. 48
MamepuTenbHbie
npubopsl



Lllegrand

KOMIVJIEKCHbIE PELUEHUA LEGRAND
10 PACTIPEOEJIEHURO 3JIEKTPO3HEPT A

H MNOJIHAA TAMMA HU3KOBOJIbTHOI0 O60PYJOBAHUA 10 6300 A

N ONTUMU3ALMA KAYECTBA U 3KOHOMUSA INIEKTPOIHEPT UM BNTATOJAPA KOHAEHCATOPAM PEAKTUBHON MOLLHOCTHU
B T’MBKUE PELUEHNA HA OCHOBE LUMHOMPOBOAOB A0 6300 A

W HU3KOBOJIbTHbIE KOMIMJIEKTHBIE YCTPOMCTBA 10 6300 A C ®OPMOWM CEKLlMOHUPOBAHUSA [0 4 B

» KOMMEHCALMA PEAKTUBHOM
MOLLHOCTHU B BbICOKOBOJIbTHbIX
CUCTEMAX 3JIEKTPOCHABXXEHUSA

KoHpeHcaTopbl
W KOH[LEHCATOPHbIEe
yCTaHOBKM

m [IneHoyHble KoHAeHcaTopbl 0bnaaatoT
NOBbILLIEHHOW YCTONYNBOCTbIO
K BO3L,EMCTBUIO CUSIbHBIX 31EKTPUYECKMX
rnoseW 1 XxapakTepu13ylTcs Ype3BblyaiHO
MasbIMU NoTepsiMu, uTo obecneymsaet
3HauUTESIbHYIO 3KOHOMWIO 3HEpPr

t

» BbICOKOE HATNPAXXEHUE

Cyxue
TpaHcdopMaTopbl
Legrand

cepuu Zucchini

m 07100 po 3150 kBA
m TpaHcdopMaTopbl € NUTOM U3onaLMeln
® HW3KWI ypoBEHb M3/Ty4aEMbIX MOMEX




Lllegrand

» KOHTPOJ1b KAYECTBA » OBECMNEYEHUE » KOMIMEHCALUA » HU3KOE HAMPA>XEHUE
3NEKTPUYECKON BECMEPEBOWAHOI0O PEAKTUBHOW —F LUinHonposoab!
3HEPIUK s MUTAHUSA MOLLHOCTU B HU3KO- o ';:9;‘;"""

- BOJIbTHbIX CUCTEMAX Zu't):chini SCP
3JIEKTPOCHAB>XEHUSA m 07630 00 6300 A
UcTouHUKM . m CreneHb 3awuTsl |P 65,
e 6ecnepeboiHoro KoHpeHcaTopHble KOMMaKTHOCTb,
AnanSodt NUTaHus | ycranosKkm MUHVMabHbIE NOTEPU IHEPTUM
KayecTBa | CaBTOMaTU4YeCcKuM LLinHonpoBopbl Legrand
3J1eKTPO3Heprumn perynupoBsaHueM cepum Zucchini
m [lepepaya 1 pacnpepeneHve
. 60/1bLLIOV MOLLHOCTY

Ananu3satopsbl Alptec nossonsior m MopynbHble po 480 kBA m Alpimatic MoLLHOCTbI0 m MpocToit, rmbKuii

OCYLLIECTBAATL MOHUTOPUHT m CraHgapTHble 1o 800 kBA £0 900 kKBAp 11 6E30NACHGI MOHTAX

3N1eKTPOCeTU B peanbHoM ® JIMHEeNHO-NHTepPaKTUBHbIe m Alpistatic MoLHoCTbI0 B MUHUMANbHbI yPOBEHb

BpeMeHu Ao 3 kBA nio 1500 kBAp 371eKTPOMArH1THOrO N3AyYeHus

m Hebonbliaa Macca
Mo CPaBHEHWIO C Tpaau-
LIMOHHBIMW peLLUEHNAMU
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)

» CUCTEMA MOHUTOPUHIA
N AUCNETYEPU3ALUMK

L
—~
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| -
.
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m KoHTposib aHepromnoTpebnexus
m CoxpaHeHWe JaHHbIX B aBapuUINHOM CUTyaLUK
® [lucTaHLMOHHOE yrpaBieHune y3namu

1 KOMMYTaLMOHHbLIMY annapatamu




Lllegrand

CYXUE TPAHCOOPMATOPbD
Cuton
M30NALMEN

N3roToBneHHbIe C MOMOLLbIO NepefoBbIX TEXHOI0MNI, cyxme TpaHcdopmaTopbl Legrand
cepum Zucchini obnapatoT cyLleCTBEHHbIMY NpenMyLLLecTBaMmn: 6e30MacHOCTb

LAs 0bCcny>mBaloLLero nepcoHana 1 okpyxatollen cpefbl bnarogaps oTCyTCTBMIO
3arps3HSOLWMX BELLeCTB U caMo3aTyxalowWwmMM MaTepuanam, a Takxke HU3KOMy YPOBHIO
LyMa Y HU3KOMY YPOBHIO 3/1EKTPOMAarHUTHOrO U3/y4YeHus.

TpaHcdopMaTopbl pa3sIM4HOro HasHavyeHus Ha Toku ot 100 go 3150 KBA

e XC - extra compact
e NL - HopManbHble noTepu
e BoBk, AoBk, AoAk - aHeproadgpekTBHbIE

Cyxue TpaHcdopMaTopbl ¢ 06MOTKOI BbicoKoro Hanpsixenus 6 u 10 kB, ctp. 8 3awutHble koxyxu IP 23/31, ctp. 10

&Y SKOHOMUA 3NNEKTPO3HEPT UM
O6nactu npuMeHeHUs TpaHcPopMaTopoB:
® NnoBbiWakWwne ond Nnpon3BoaCTBa 3JIEKTPO3HEpPrmnn
® 014 pacnpenesieHnd a1eKTposaHeprnn
e nn4d Bbll'lpﬂMVITerIeVl M TAToBbIX npe06pa3OBaTeneV1
® 014 BETpOreHepaTtopoB n FEJ'II/IOCTaHLI,MI7I
® 014 MOPCKOro npuMeHeHU4dA
e Nn4g CEeNCMOaKTUBHbIX pernmoHoB
® nnanpyrme ncnojHeHnd

» JneproappekTuBHbIe TPaHCHOpMaTOpbI, CTP. 9 Cesixurech ¢ npeactasuteneM Mpynnbi Legrand



Lllegrand

TPAHCO®OPMATOPbI 100 - 3150 KBA
HEPTETUYECKAS

IPPEKTUBHOCTD
4 BALLIUTA
OKPY>KAILLLEN CPE[bI

Nepen nocTaBKoOWM 3aKa3umKy KaXabl CyXom
TpaHcdopmatop Legrand npoxogut
TLLATESbHY 3aBOACKYO NPOBEPKY.

K TpaHcdopmaTopy npunaraetcs ot4eT

0 MPOXOXAEHMMN 3aBOLCKMX UCTIbITAHUN.

=L . Sl ~ =

42 R

\*

Cnenys npuHUMnam akonornyeckorn besonacHocTn, sHeproadpdekTnBHbIE TpaHCHOPMaTOpPhI
Green T. HE (high efficiency) BbinonHenbl Mpynnoin Legrand cornacHo TpebosaHusam ctangapta EN 50541-1.

Bnaropaps HU3KMM noTepsiM, TpaHcdopMaTopbl 06ecneynBaoT CHUXKEHWE 3HEpPronoTpebaeHns 1, cefoBaTeNbHo,
3KOHOMWIO GUHAHCOBbIX CPEACTB K cokpaleHus Bbibpocos CO, B aTMochepy.



Lllegrand

Cyxue TpaHcopmMaTopbl Legrand cepumn Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

TpaHccopmaTtopsl cepun XC, NL

OBMOTKa BbICOKOTO HaNPshKeHUst — U3OMSILIMSA U3 CMOTbl, 3anuToln B Bakyyme. OBMOTKa HU3KOrO HanpshKeHWs, 3roTOBMNEeHHas U3 antoMUHUEBON dhonbriv

1 M30MNSLMOHHBIX MaTepuaros, C NPONUTKON B Bakyyme. MarHUTHbIN cepaeyHrK, COCTOUT M3 TPEX KOMOHH 13 MarHUTHOM CTanum ¢ ONTYMarnbHOW 3ePHUCTON
CTPYKTYPOW; BO3MOXHO U3roTOBMNEHNE CEPAEYHMKA C HOPMarbHbIM Y YMEHbLLEHHbIM YPOBHEM NOTEPb
KoHTaKTHble NNOLLaAKN HU3KOTO HaMNpshKeHUs pacrnonaratoTcs cBepxy. BoaMOXHOCTb HEMOCPEACTBEHHOIO NPYCOeAMHEHNS LMHONpoBoaa cepun Zucchini
YevneHHas Hecylas pama. Ponvkv Ans nepemelleHns B ABYX NeprieHaVKYNSpHbIX HanpaeneHnsx

Cxema v rpynna coeimHeHuii: ctaHgaptHas — D/Yn-11

CooteetcTBytoT MOK 60076-11: 2004 n FOCT 52719-2007. Mo 3anpocy cercmocTolikoe ucnornHexue cornacHo MOCT 17516.1-90, FOCT 16962.2-90,
HIM 031-01 B 4acTn CENCMOCTONKOCTM

Ynak. KaT. Ne

EE2XABBA
EF2XABBA
EG2XABBA
EH2XABBA
EI2XABBA
EJ2XABBA
EK2XABBA
EL2XABBA
EM2XABBA
EN2XABBA
EO2XABBA
EP2XABBA

A aaaaaaaaan

EB2NBBBA
EC2NBBBA
ED2NBBBA
EE2NABBA
EF2NABBA
EG2NABBA
EH2NABBA
EI2NABBA

EI2NBCBA

EJ2NABBA
EK2NABBA
EL2NABBA
EM2NABBA
EN2NABBA
EO2NABBA
EP2NABBA

A Aaaaaaaaaaaaaaa

Uk - HoMuHanbHoe Hanps>XeHne KOPOTKOro 3amMbiKaHnA

Po - notepu xonocToro xoaa

Cyxume TpaHccopmaTopbl, 6 kKB

HanpsikeHne nepBnyHOn 06MoTkM - 6 KB
HanpsikeHne BTopuyHon obmoTku - 400 B
Knacc anektpuyeckon npoyHocTn nsonsumm 12 kB

TpaHcdopmaTopbl XC (Extra Compact)

MouyHocTb, KBA

Uk, %

DO

oo
oo,

Po, BT
700
800
960
1150
1400
1700
1950
2350
2750
3400
4200
5000

Pk, BT npn 120 °C
4200
5100
5500
7000
8200
9300
10500
12500
15300
18800
21000
26000

TpaHccopmaTopbl NL (HopmanbHbie notepum)

MouuHocTb, KBA
100
160
200
250

800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

Uk, %

N RAN

Po, BT
440
610
720
750
850
1000
1200
1450
1500
1750
2000
2300
2800
3300
4300
4600

Pk - noTepun KOpoTKOro 3amMmblKaH1si Ha OCHOBHOM OTBETBEHUU

B TexHU4YecKMe XapaKTepPUCTUKM

XC (extra compact)

e o e o ® o
N

ke
A

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3700
4600
5400
6700
7600
7300
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

Ynak. KaT. Ne

EE2XACBA
EF2XACBA
EG2XACBA
EH2XACBA
EI2XACBA
EJ2XACBA
EK2XACBA
EL2XACBA
EM2XACBA
EN2XACBA
EO2XACBA
EP2XACBA

Ao aaaaaaaaan

EB2NBCBA
EC2NBCBA
ED2NBCBA
EE2NACBA
EE2NBCBA
EF2NACBA
EF2NBCBA
EG2NACBA
EG2NBCBA
EH2NACBA
EH2NBCBA
EI2NACBA
EI2NBCBA
EJ2NACBA
EK2NACBA
EL2NACBA
EM2NACBA
EN2NACBA
EO2NACBA
EP2NACBA

S R R R R o o e oy iy

Cyxume TpaHccopmaTopbl, 10 kB

HanpsikeHune nepeuyHoin o6moTky - 10 kB
HanpsikeHne BTopuyHon o6motku - 400 B
Knacc anektpuyeckon npoyHocTn ndonsumm 12 kB

TpaHcdopmaTopbl XC (Extra Compact)

MoluHocTb, KBA
250
315
400
500
630
800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

Uk, %

-20)03@0703@0307@

[}
o

Po, BT
700
800
960
1150
1400
1700
1950
2350
2750
3400
4200
5000

Pk, BT npn 120 °C
4200
5100
5500
7000
8200
9300
10500
12500
15300
18800
21000
26000

TpaHcdopmaTopbl NL (HopmanbHblie notepu)

MouHocTb, KBA
100
160
200
250
250
315
315

NL (HopmanbHbie noTtepu)

2
/

4
o i R
4

Uk, %
4

ElofolololofoR NoR NN F N B Yo BN

60

40 (@125)

5 50 (160)

70 (2200)

Po, BT
440
610
720
750
820

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3700
3500
4600
4400
5400
4900
6700
6500
7600
7300
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

EyKBeHHbIe obo3HayveHus paamepos. Mpy NpoeKTMpoBaHUM MCI'IOJ'Ib3yl7ITe cTpouTenbHble YepTexu. B CuIly NOCTOSAHHOIO COBEPLUEHCTBOBaHUA NPOAYKUUK BCE YKa3aHHbIe

AaHHble MoryT 6bITb M3MEHeHb! 6e3 npeaBapuTernibHOro yseaomMsieHus.
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Cyxue TpaHcopmMaTopbl Legrand cepumn Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

TpaHccopmatopel cepun BoBk, AoBk, AcAk

O6MOTKa BbICOKOIO HanpsikeHust — U30MsiLuns U3 CMOJbl, 3arMTON B BaKy- Yhax. KaT. Ne Cyxwue TpaHccopmaTtopsi, 10 kB

yme. OBMOTKa HU3KOro HanpsXKeHWs1, N3roToBIEHHas U3 antoMUHNEBON o )

onbrv U 3ONSALMOHHBIX MaTepuanos, ¢ NPONUTKON B Bakyyme. MarHut- Hg?ﬂﬁg:ﬂ: g?gsz'::g;' ggmg::;‘ ) 180'(8

HbI CepAEYHUK, COCTOUT U3 TPEX KOMOHH U3 MarHUTHOW CTasnu C onTu- Knagc aneKT I/I‘-IGEKOVI HDOYHOCTY M3onsLN 12 KB
MaribHOW 3€PHUCTON CTPYKTYPOI; BO3MOXHO U3rOTOBIIEHVE CepaeyHUKa p p u

C HOpMarbHbIM ¥ YMEHbLLEHHBIM YPOBHEM MOTEPb TpaHcdopmatopbl AoAk, AoBk, BoBk
KoHTaKTHble NnoLLaaKn HU3KOTO HanpsKEHUsT pacronararTcs CBepXy (?AHGPFO:*‘*‘;?GKTTJEH/HE) oo B o B 120°C
B03MOXHOCTbL Hen TBEHHOIO Npw VHEHUS LUMHOMPOB v OLHOCTD, K % o, BT » BT Npu °
Zggcr?ini OCTb HEMOCpPeaCTBEHHOrO NpUcoeanHe onpoBoaa cep 1 FB2AAACBA 100 6 280 1800
YcuneHHasi Hecyllasi pama. Ponvkv Ans nepemelleHus B AByX nepneHan- 1 FEBBZZAF\I,?’éO‘ggAA‘ 188 g %gg %888
KyNAPHBIX HanNpaBneHnsx 1 FC2AAACBA 160 6 400 2600
Cxema u rpynna coeguHeHuii: ctaHgapTtHas — D/Yn-11 1 FC2ABACBA 160 6 400 2900
CoortsetcTBytoT MOK 60076-11: 2004 1 FOCT 52719-2007, EN 50541-1 1 EC2RBCBA 160 4 450 2700
Mo 3anpocy cencmocTonkoe ncnonHeHne cornacHo NMOCT 17516.1-90, 1 FD2AAACBA 200 6 450 2955
[OCT 16962.2-90, HIM 031-01 B YacT CEMCMOCTONKOCTU 1 FD2ABACBA 200 6 450 3300
1 ED2RBCBA 200 4 520 3050
ynak. Kar.Ne| Cyxue TpaHchopmaTopbl, 6 KB ] FE% AAAAB ASEQ %gg g 2%8 %‘égg
HanpsikeHne nepBuyHol o6MoTkU - 6 KB 1 EE2RACBA 250 6 610 3500
HanpspkeHne BTopuyHom obmotku - 400 B 1 EE2RBCBA 250 4 610 3500
Knacc anektpuyeckon npovHocTn nsonsumm 12 kB 1 FF2AAACBA 315 6 615 3875
TpaHccopmaTopbl AoAk, AoBk, BoBk 1 FEFFzzARBAAgBBAA\ %12 g %8 251-’88
(sHeproadhextuBHbie) 1 EF2RBCBA 315 4 730 4100
MouyHocTb, kKBA Uk, % Po, BT Pk, Bt npu 120 °C 1 FG2AAACBA 400 6 750 4500
1 FB2AAABBA 100 6 280 1800 1 FG2ABACBA 400 6 750 5500
1 FB2ABABBA 100 6 280 2050 1 EG2RACBA 400 6 880 4900
1 EB2RBBBA 100 6 330 2000 1 EG2RBCBA 400 4 880 4900
1 FC2AAABBA 160 6 400 2600 1 FH2AAACBA 500 6 900 5630
1 FC2ABABBA 160 6 400 2900 1 EFH2ABACBA 500 6 900 6410
1 EC2RBBBA 160 4 450 2700 1 EH2RACBA 500 6 1000 5950
1 FD2AAABBA 200 6 450 2955 1 EH2RBCBA 500 4 1000 5950
1 FD2ABABBA 200 6 450 3300 1 FI2AAACBA 630 6 1100 7100
1 ED2RBBBA 200 4 520 3050 1 FI2ABACBA 630 6 1100 7600
1 FE2AAABBA 250 6 520 3400 1 EI2RACBA 630 6 1150 7300
1 FE2ABABBA 250 6 520 3800 1 EI2RBCBA 630 4 1150 7300
1 EE2RABBA 250 6 610 3500 1 FJ2AAACBA 800 6 1300 8000
1 EE2RBBBA 250 4 610 3500 1 EJ2RACBA 800 6 1300 9000
1 FF2AAABBA 315 6 615 3875 1 FK2AAACBA 1000 6 1550 9000
1 FF2ABABBA 315 6 615 4535 1 EK2RACBA 1000 6 1500 10000
1 EF2RABBA 315 6 730 4100 1 FL2AAACBA 1250 6 1800 11000
! EF2RBBBA 315 4 730 4400 1 EL2RACBA 1250 6 1800 12000
1 FG2AAABBA 400 6 750 4500 1 FM2AAACBA 1600 6 2200 13000
1 FG2ABABBA 400 6 750 5500 1 EM2RACBA 1600 6 2200 14500
1 EG2RABBA 400 6 880 4900 1 FN2AAACBA 2000 6 2600 16000
1 | EG2RBBBA 400 4 880 4900 1 'EN2RACBA 2000 6 2600 18000
1 FH2AAABBA 500 6 900 5630 1 FO2AAACBA 2500 6 3100 19000
1 FH2ABABBA 500 6 900 6410 1 'EO2RACBA 2500 6 3200 21000
] EH%E@EEQ 288 2 ]888 gggg 1 FP2AAACBA 3150 6 3800 22000
1
1 FI2AAABBA 230 6 1100 2100 EP2RACBA 3150 6 3800 26000
1 FI2ABABBA 630 6 1100 7600
1 EI2RABBA 630 6 1150 7300
1 F%lzzﬁABABBBéAA 288 g :I]%gg 5888 B TexHuyeckue XapaKTepUucTuku
1 EJ2RABBA 800 6 1300 9000 AoAk, AoBk, BoBk (aHeproadcekTuBHbIe)
1 FK2AAABBA 1000 6 1550 9000
1 EK2RABBA 1000 6 1500 10000 60 _
1 FL2AAABBA 1250 6 1800 11000 CRE i
1 EL2RABBA 1250 6 1800 12000 ST (
1 FM2AAABBA 1600 6 2200 13000 o X =
1 EM2RABBA 1600 6 2200 14500 N
1 FN2AAABBA 2000 6 2600 16000 o ><
1 EN2RABBA 2000 6 2600 18000 o -3 |
1 FOZAAABBA 2500 6 3100 19000 (][
1 EO2RABBA 2500 6 3200 21000 9 ‘ o
1 FP2AAABBA 3150 6 3800 22000 LT =
1 EP2RABBA 3150 6 3800 26000 DD S
= 4 50 (160)
IT,_70 (200)
= ‘ | =
|
EyKBeHHbIe 0603HaYeHusa pasmepoB. I'IpM NPOEeKTUpoBaHUN VICFIOJ'Ib3yI7ITe
Uk - HomnHanbHoe HanpshXeHne KOPOTKOro 3amMmblKaHus CTpOUTESbHbIE YEePTEXN. B CuIny NOCTOAHHOIO COBEpPLUEHCTBOBaHUA NPOAYKLNU
Po - noTepun Xo1oCToro xoga BCe yKasaHHble [jaHHble MOryT ObITb U3MeHeHb! 6e3 npeaBapuTeribHoro
Pk - noTepum KOpoTKOro 3amblkaHusi HA OCHOBHOM OTBETBIEHUN YBELOMIEHNS.
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Cyxue TpaHcopmMaTopbl Legrand cepumn Zucchini

aKceccyapbl

3alUmUTHBIA KOXyX ANs TpaHcgopmatopa

Ynak. Kat. Ne
1 2 303 53
1 2 302 88
1 2 302 63
1 230273
1 2 302 34
1 2 302 15
1 2 302 22
1 230277
1 2 302 23
1 2302 21
1 2 302 49
1 2 302 67
1 230371
1 2 303 09
1 1700 19
1 1700 20

10

3awuTHble KOXXYXHU

CrteneHb 3awmtbl IP 31 /1P 23

LiBer RAL 7035

Bo3MOXHbI OrpaHnY4eHns UCrorib30BaHUsi cTaH4apT-
HOro KOXyXa B Criyyasx:

- NOAKIMYEHNs LWNHONPoBOAA

- UCMONb30BaHUS OrpaHNYNTENEN NepeHanpsikeHns

IOna TpaHcdopmaTopoB Ha 100, 160 n 200 kBA

CreneHb 3awuTsl IP

Paameps! LW x B x I, Mmm Macca, kr CTEHKUN OCHOBaHue
1600 x 1470 x 900 120 IP 31 IP 20
1600 x 1470 x 900 120 IP 23 IP 20
Onsa TpaHccopmaTopoB Ha 250 n 315 kBA
1700 x 1580 x 950 140 IP 31 IP 20
1700 x 1580 x 950 140 IP 23 IP 20
Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 400 n 500 kBA
1800 x 1680 x 1000 160 IP 31 IP 20
1800 x 1680 x 1000 160 IP 23 IP 20
Ona TpaHccopmaTopoB Ha 630 n 800 kKBA
1900 x 1950 x 1050 180 IP 31 IP 20
1900 x 1950 x 1050 180 IP 23 IP 20

Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 1000 n 1250 kBA
2050 x 2200 x 1100 210 IP 31 IP 20
2050 x 2200 x 1100 210 IP 23 IP 20
Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 1600 n 2000 kBA
2300 x 2500 x 1310 280 IP 31 IP 20
2300 x 2500 x 1310 280 IP 23 IP 20
Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 2500 n 3150 kKBA
2500 x 2700 x 1310 300 IP 31 IP 20
2500 x 2700 x 1310 300 IP 23 IP 20

Pe3nHoBble BUOpousonaTopbl

KomnnekT ns 4 BubponsonaTopos, NoAknagbiBaeMbIxX
noj ponukn TpaHcdpopmaropa

[ns TpaHcdopmatopos ot 100 go 1600 kBA
KomnnekT u3 4 Bubpom3onaTopos, NoaknagbiBaemblx
Nnof, ponukn TpaHcopmartopa

[na TpaHccopmatopos oT 2000 go 3150 kBA

Bnok koHTpons Temnepatypbl Ans gatuunkos PT100

Ynak.

KaTt. Ne

200073

2000 74

2001 37

2001 38

CB0012

CB0240

220002
220023
220010

2200 04

2506 62
2500 05

OaTumkm TemnepaTypbl

O6bIYHO NOCTaBNATCS CMOHTMPOBAHHLIMU

Ha TpaHcgopMaTope M NOAKIOYEHHBIMU

K COeQUHUTENbHOM KOPOoOKe U3 NMTOro

noA AaBreHvem antoMuHms (CTeneHb 3alUmTbl
Kopobku IP66)

Hab6op 13 3 gatymkos PT100 ansa TpaHchopmaTopos
0o 2000 kBA v coegnHUTENbHOM KOPOOKM

[atunkn yctaHoBnueatotcs Ha obmotke HH

1 NOOKMYAKTCA BHYTPU COEAUHUTENBHON KOPOOKM
Habop 13 3 gatumkoB PT100 ans TpaHchopMaTopoB
0o 2500 kBA 1 coeiMHUTENbHOWM KOPOOKM

[arumkm yctaHoBnmuBatoTcs Ha obmoTtke HH v nogknio-
YaTCsA BHYTPU COeAMHUTENBHOM KOPOOKU

Habop 13 4 gatunkoB PT100 gns TpaHchopmMaTopoB
0o 2000 kBA 1 coegnHuTenbHOM KOpobkm

3 patyvka yctaHoBnusatoTcs Ha obmotke HH

1 1 gatyuk - Ha cepgedvHuke. Bece nogknioyarorcest
BHYTPU COEAMHUTENBHON KOPOOKM

Habop 13 4 gatumnkoB PT100 gnsa TpaHcchopmMaTopoB
00 2500 KA 1 coeqUHUTENBHON KOPOOKM

3 patyvka yctaHoBnusatotcs Ha obmotke HH

1 1 gatyuk - Ha cepgedvHuke. Bece nogknioyarorcst
BHYTPU COEAMHUTENBHON KOPOOKM

Habop 13 6 Tepmopesnctopos PTC ans nogaun
npeaynpeavTenbHOro curHana u ynpaeneHus
cpabaTbiBaHWs 3aWuThl OT Neperpesa

Mopor cpabatbiBaHusa 130-140 °C

Ha6op 13 6 TepmopesnctopoB PTC ans nogaun
npeaynpeanTenbHOro CUrHana u ynpaeneHust
cpabaTbiBaHUS 3aWmUThl OT Neperpesa

Mopor cpabaTtbiBaHusa 110-120 °C

MopkntoyatoTcs BHYTPU KOPOOKHM

Brnoku KoHTpons TemnepaTypbl

[MocTaBnsoTCA OTAENBHO OT TPaHCHOPMaTOPOB
OO6bI4HO yCTaHaBNMBalOTCA B LUKad TEMNOBON
3aLWmThl (N0 3anpocy BO3MOXHA YCTaHOBKA

Ha naHenu 3aLMTHOro KOXyxa TpaHcdopmaropa)
1 6riok ons rpynnbl AaT4nKoB

Briok T154 ansa 4 patynkos PT100
Bnok MT200 gns 4 patynkos PT100
Bnok T119 DIN ans 6 gatuukos PTC
[Ona moHTaxa Ha pevike DIN

Briok T119 ansa 6 natyukos PTC

HemarHuTHbIN TepMmomMeTp

TepmomeTp 6e3 KpoHLITenHa (AybnupyeT nokasaHusi
6rokoB koHTpons Temnepatypbl T154 n MT200)
KpoHwTenH TepmomeTpa (oba3aTenbHas MOHTaXHas
NPVHaANEeXHOCTb)



Lllegrand

Cyxue TpaHcopmMaTopbl Legrand Cyxue TpaHcpopmMaTopbl Legrand

aKceccyapbl [I'IPO.I].OH)KGHVIE] LWWHbI NOAKNIOYEeHUA HU3KOro Hanps>keHus

B Pasmepbl

KoHTakTHbIe nnowagkm HU3Koro HanpshxeHus

0603HaueHMe | MoWwHOCTb, | TonwmHa, | LnpuHa, 'é?r’;g:g' @ oTBepCTHiA,
Ha yepTexe kBA MM MM oTBepCTHi MM
A 100 4 40 1 13
160 4 40 1 13
B 200 5 50 1 15
400 5 50 1 15
500 6 60 2 13
C 630 8 60 2 13
800 8 60 2 13
Bumetannuyeckas nnactuHa CUPAL D 1000 8 80 4 13
Eé;rgl; -Zgr?»g&%%ﬁoma CTOpOHa - Mefib, E 1250 8 100 4 15
1600 10 120 4 18
Ve Kar No| BumeTtannuyeckne KOHTaKTHbIe F ;ggg 12 1;8 j 12
nnowazaku CUPAL 3150 20 120 4 18
BrumeTannuyeckne KOHTaKTHbIE NMoLWaakn Ans
noacoeAVHEeHNst MedHbIX LWH K TpaHcdopmaTopam
Mpu ncnone3osaHun WwnHonposoaos Legrand
cepuu Zucchini nNacTuHbl He HYXHbl
1 ZU030014 ﬂ]‘lﬂ TpaHcopmatopos Ha 100 n 160 kBA
1 otBepctue gnam. 13 mm. Wnpuna 40 mm
1 ZU030008 ﬂ]‘lﬂ TpaHcopmatopos Ha 200 n 400 kBA
1 otBepctue amam. 13 mm. WnprHa 50 mm
1 ZU030009 ﬂ]‘lﬂ TpaHcdopmaropos ot 500 Ao 800 kBA A 40 0
2 otBepcTusa gnam. 13 mm. LnpuHa 60 mm L c - 3 =
1 ZU030010 ﬂ]‘lﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 1000 kBA T -
4 otBepcTus gnam. 13 mm. LLnpura 80 mMm OT | 918 = EN
1 ZU030011 Ansa TpaHchopmaTopos Ha 1250 kBA N f\( N
4 otBepctue avam. 15 mm. WupwmHa 100 mm % o 2x 313
1 ZU030012 Ons TpaHcdopmatopos ot 1600 go 3150 kBA ° f‘(
4 otBepctue gmnam. 18 mm. WupuHa 120 mm NV
KomnnekTbl orpaHuyeHus 5
nepeHanpsXxeHuun B
YcTanaBnvBaeTcs Ha 3aBofe = = 80
HanpsixeHnve Vn, kB T @15 D _ 40 _
1 130054D 12 &
1 130055D 17,5 Q T
1 130056D 24 o C ) {}
BeHTnnaTopbl ° 4x 213
BpemeHHoe yBenuyeHne MoLHOCTU Npu pabote ¥
B HOMMHaIbHbIX YCMOBUSX Py @,ﬁ
Mcnonb3ytoTcsa B crniyyae NpyvHYAUTENBHOIO VYV
oxnaxnaeHus AN/AF
YnpaBneHue BEHTUNATOPaMu OCyLLECTBIAETCS
yepes 6nok VRT200 100
Pecypc pabotbl BeHTUnATopoB coctasnsieT 20 000 E
YacoB, nocne Yero Ux creayet 3ameHUTb = 50 =
MoluHocTb, KBA MpupocT moLwHocT, % -
1 CB02443 100 - 250 30 ©
1 CB02453 315 -800 30 N
1 CB02463 1000 - 1250 30 C) E}
1 CB01413 1600 - 2500 20
1 CB01411 3150 15 B 4xB15
1 CB02444 100 - 250 40
1 CB02454 315 - 800 40 D @ﬁ
1 CB02464 1000 - 1250 40 W
1 CB01414 1600 - 2500 40
1 CB01412 3150 40 120
Pene koHTponsa BeHTunsatopos VRT200 j = 60 =
1 2 200 35 [ns ynpaBneHus BeHTUNATOpaMu —
3
N {}
N
3
4 x @18
(D @
L

1"



L1legrand

Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

B TexHM4YecKue xapakTepucTuku, 6 kB

YpoBeHb 3ByKO- MexoceBoe
Kerhe | MO | Copun| Uk 4] Po (B 50 | ) | mowoumoen | BT BTN | e | paccrommne |AUTTE ynecs MECH:
FB2AAABBA 100 AoAk 6 280 1800 1,8 51 1250 500 1250 520 125 800
FB2ABABBA 100 AoBk 6 280 2050 1,8 51 1250 500 1250 520 125 800
EB2RBBBA 100 BoBk 6 330 2000 | 1,8 51 1000 600 1100 520 125 550
EB2NBBBA 100 NL 4 440 2000 1,9 59 1000 600 1100 520 125 550
FC2AAABBA 160 AoAk 6 400 2600 1,6 54 1300 600 1300 520 125 1000
FC2ABABBA 160 AoBk 6 400 2900 | 1,6 54 1300 600 1300 520 125 1000
EC2RBBBA 160 BoBk 4 450 2700 1,6 54 1050 600 1200 520 125 750
EC2NBBBA 160 NL 4 610 2700 1,7 62 1050 600 1140 520 125 700
FD2AAABBA 200 AoAk 6 450 2955 1,4 59) 1350 600 1350 520 125 1100
FD2ABABBA 200 AoBk 6 450 3300 1,4 55 1350 600 1350 520 125 1100
ED2RBBBA 200 BoBk 4 520 3050 1,4 65) 1150 620 1200 520 125 800
ED2NBBBA 200 NL 4 720 3150 1,5 63 1150 620 1190 520 125 800
FE2AAABBA 250 AoAk 6 520 3400 | 1,2 57 1400 600 1400 520 125 1250
FE2ABABBA 250 AoBk 6 520 3800 1,2 57 1400 600 1400 520 125 1250
EE2RABBA 250 BoBk 6 610 3500 1,1 57 1250 630 1220 520 125 910
EE2RBBBA 250 BoBk 4 610 3500 1,1 57 1250 630 1270 520 125 950
EE2NABBA 250 NL 6 750 3700 | 1,2 65 1250 630 1220 520 125 910
EE2XABBA 250 XC 6 700 4200 1,2 67 1200 600 1300 520 125 830
FF2AAABBA 315 AoAk 6 615 3875 1,1 58 1400 750 1450 670 125 1300
FF2ABABBA 315 AoBk 6 615 4535 | 11 58 1400 750 1450 670 125 1300
EF2RABBA 315 BoBk 6 730 4100 1 59 1250 750 1250 670 125 1000
EF2RBBBA 315 BoBk 4 730 4400 1 58 1200 750 1300 670 125 1050
EF2NABBA 315 NL 6 850 4600 1,1 67 1250 750 1250 670 125 1000
EF2XABBA 315 XC 6 800 5100 | 1,1 69 1200 750 1400 670 125 950
FG2AAABBA 400 AoAk 6 750 4500 1 60 1450 750 1500 670 125 1550
FG2ABABBA 400 AoBk 6 750 5500 1 60 1450 750 1500 670 125 1550
EG2RABBA 400 BoBk 6 880 4900 | 0,9 60 1300 750 1320 670 125 1200
EG2RBBBA 400 BoBk 4 880 4900 0,9 60 1250 750 1370 670 125 1250
EG2NABBA 400 NL 6 1000 5400 1 68 1300 750 1320 670 125 1200
EG2XABBA 400 XC 6 960 5500 1 70 1250 750 1450 670 125 1150
FH2AAABBA 500 AoAk 6 900 5630 0,9 60 1400 750 1600 670 125 1650
FH2ABABBA 500 AoBk 6 900 6410 0,9 60 1400 750 1600 670 125 1650
EH2RABBA 500 BoBk 6 1000 5950 | 0,8 61 1300 750 1500 670 125 1400
EH2RBBBA 500 BoBk 4 1000 5950 0,8 61 1250 750 1550 670 125 1450
EH2NABBA 500 NL 6 1200 6700 0,9 69 1300 750 1500 670 125 1400
EH2XABBA 500 XC 6 1150 7000 | 0,9 71 1300 750 1500 670 125 1270
FI2AAABBA 630 AoAk 6 1100 7100 | 0,9 62 1500 850 1700 670 160 2000
FI2ABABBA 630 AoBk 6 1100 7600 0,9 62 1500 850 1700 670 160 1900
EI2RABBA 630 BoBk 6 1150 7300 0,7 62 1500 850 1590 670 160 1600
EI2RBBBA 630 BoBk 4 1150 7300 0,7 62 1350 850 1600 670 160 1650
EI2NABBA 630 NL 6 1450 7600 0,8 70 1500 850 1590 670 160 1600
EI2XABBA 630 XC 6 1400 8200 0,8 72 1400 750 1590 670 160 1550
FJ2AAABBA 800 AocAk 6 1300 8000 | 0,8 64 1600 850 1800 670 160 2400
EJ2RABBA 800 BoBk 6 1300 9000 | 0,7 64 1500 850 1740 670 160 1950
EJ2NABBA 800 NL 6 1750 9400 0,8 71 1500 850 1740 670 160 1950
EJ2XABBA 800 XC 6 1700 9300 0,8 71 1400 750 1740 670 160 1820
FK2AAABBA 1000 AoAk 6 1550 9000 | 0,7 65 1650 1000 1950 820 160 2950
EK2RABBA 1000 BoBk 6 1500 10000 | 0,6 65 1550 1000 1820 820 160 2300
EK2NABBA 1000 NL 6 2000 10000 | 0,7 73 1550 1000 1820 820 160 2300
EK2XABBA 1000 XC 6 1950 | 10500 | 0,7 74 1500 850 1820 820 160 2200
FL2AAABBA 1250 AoAk 6 1800 | 11000 | 0,7 67 1750 1000 2050 820 160 3450
EL2RABBA 1250 BoBk 6 1800 12000 | 0,5 67 1550 1000 2000 820 160 2700
EL2NABBA 1250 NL 6 2300 12700 | 0,6 74 1550 1000 2000 820 160 2700
EL2XABBA 1250 XC 6 2350 | 12500 | 0,6 74 1550 1000 1980 820 160 2600
FM2AAABBA 1600 AoAk 6 2200 13000 | 0,5 68 1850 1000 2100 820 160 4250
EM2RABBA 1600 BoBk 6 2200 14500 | 0,4 68 1650 1000 2180 820 160 3300
EM2NABBA 1600 NL 6 2800 | 14000 | 0,5 76 1650 1000 2180 820 160 3300
EM2XABBA 1600 XC 6 2750 15300 | 0,5 77 1650 1000 2120 820 160 3150
FN2AAABBA 2000 AoAk 6 2600 16000 | 0,5 70 1950 1350 2200 1070 200 5200
EN2RABBA 2000 BoBk 6 2600 18000 | 0,4 70 1800 1310 2260 1070 200 4000
EN2NABBA 2000 NL 6 3300 18000 | 0,5 79 1800 1310 2260 1070 200 4000
EN2XABBA 2000 XC 6,5 3400 18800 | 0,5 80 1800 1310 2200 1070 200 3850
FO2AAABBA 2500 AoAk 6 3100 | 19000 | 0,4 71 2050 1600 2300 1070 200 6100
EO2RABBA 2500 BoBk 6 3200 | 21000 | 0,3 71 2050 1310 2390 1070 200 4800
EO2NABBA 2500 NL 6 4300 21000 | 0,4 81 2050 1310 2390 1070 200 4800
EO2XABBA 2500 XC 6,5 4200 21000 | 0,4 82 1900 1310 2250 1070 200 4600
FP2AAABBA 3150 AoAk 6 3800 22000 | 0,4 74 2150 1900 2450 1070 200 7000
EP2RABBA 3150 BoBk 6 3800 26000 | 0,3 77 2150 1310 2400 1070 200 5400
EP2NABBA 3150 NL 7 4600 26000 | 0,4 83 2150 1310 2400 1070 200 5250
EP2XABBA 3150 XC 7 5000 | 26000 | 0,4 83 2100 1310 2350 1070 200 5600
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Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

TexHu4eckue xapaktepuctukm, 10 kB

Pk

YpoBeHb 3ByKO-

MexoceBoe

Lllegrand

MoLyHOoCTb, O lo = OnuHa, |LWupwuHa, | BeicoTa, OunameTp konec, | Macca,
Kar.Ne «BA Cepus | Uk [%] | Po [BT] [B1:;|b120 %] BOVII- cnv%u[.m%c'm A [wm] | B, [wm] | C [mm] Kg;te:g]g,mm; ! R, [mMm] [xr]
FB2AAACBA 100 AoAk 6 280 1800 1,8 51 1250 500 1250 520 125 800
FB2ABACBA 100 AoBk 6 280 2050 1,8 51 1250 500 1250 520 125 800
EB2RBCBA 100 BoBk 6 330 2000 1,8 51 1000 600 1100 520 125 550
EB2NBCBA 100 NL 4 440 2000 1,9 59 1000 600 1100 520 125 550
FC2AAACBA 160 AoAk 6 400 2600 1,6 54 1300 600 1300 520 125 1000
FC2ABACBA 160 AoBk 6 400 2900 1,6 54 1300 600 1300 520 125 1000
EC2RBCBA 160 BoBk 4 450 2700 1,6 54 1050 600 1200 520 125 750
EC2NBCBA 160 NL 4 610 2700 1,7 62 1100 600 1200 520 125 750
FD2AAACBA 200 AoAk 6 450 2955 | 1,4 55 1350 600 1350 520 125 1100
FD2ABACBA 200 AoBk 6 450 3300 1,4 65 1350 600 1350 520 125 1100
ED2RBCBA 200 BoBk 4 520 3050 1,4 &) 1150 620 1200 520 125 800
ED2NBCBA 200 NL 4 720 3150 1,5 63 1150 620 1200 520 125 800
FE2AAACBA 250 AoAk 6 520 3400 1,2 57 1400 600 1400 520 125 1250
FE2ABACBA 250 AoBk 6 520 3800 1,2 57 1400 600 1400 520 125 1250
EE2RACBA 250 BoBk 6 610 3500 11 57 1250 630 1220 520 125 910
EE2RBCBA 250 BoBk 4 610 3500 11 57 1250 630 1270 520 125 950
EE2NACBA 250 NL 6 750 3700 1,2 65 1250 630 1220 520 125 910
EE2NBCBA 250 NL 4 820 3500 1,2 65 1250 630 1270 520 125 950
EE2XACBA 250 XC 6 700 4200 1,2 67 1200 600 1300 520 125 830
FF2AAACBA 315 AoAk 6 615 3875 1,1 58 1400 750 1450 670 125 1300
FF2ABACBA 315 AoBk 6 615 4535 1,1 58 1400 750 1450 670 125 1300
EF2RACBA 315 BoBk 6 730 4100 1 58 1250 750 1250 670 125 1000
EF2RBCBA Bjlls BoBk 4 730 4100 1 58 1200 750 1300 670 125 1050
EF2NACBA 315 NL 6 850 4600 11 67 1250 750 1250 670 125 1000
EF2NBCBA 315 NL 4 880 4400 1,1 67 1200 750 1300 670 125 1050
EF2XACBA 8115 XC 6 800 5100 1.1 69 1200 750 1400 670 125 950
FG2AAACBA 400 AoAk 6 750 4500 1 60 1450 750 1500 670 125 1550
FG2ABACBA 400 AoBk 6 750 5500 1 60 1450 750 1500 670 125 1550
EG2RACBA 400 BoBk 6 880 4900 | 0,9 60 1300 750 1320 670 125 1200
EG2RBCBA 400 BoBk 4 880 4900 | 0,9 60 1250 750 1370 670 125 1250
EG2NACBA 400 NL 6 1000 5400 1 68 1300 750 1320 670 125 1200
EG2NBCBA 400 NL 4 1150 4900 1 68 1250 750 1370 670 125 1250
EG2XACBA 400 XC 6 960 5500 1 70 1250 750 1450 670 125 1150
FH2AAACBA 500 AoAk 6 900 5630 | 0,9 60 1400 750 1600 670 125 1650
FH2ABACBA 500 AoBk 6 900 6410 | 0,9 60 1400 750 1600 670 125 1650
EH2RACBA 500 BoBk 6 1000 5950 | 0,8 61 1300 750 1500 670 125 1400
EH2RBCBA 500 BoBk 4 1000 5950 | 0,8 61 1250 750 1550 670 125 1450
EH2NACBA 500 NL 6 1200 6700 | 0,9 69 1300 750 1500 670 125 1400
EH2NBCBA 500 NL 4 1300 6500 | 0,9 69 1250 750 1550 670 125 1450
EH2XACBA 500 XC 6 1150 7000 | 0,9 71 1300 750 1500 670 125 1270
FI2AAACBA 630 AoAk 6 1100 7100 | 0,9 62 1500 850 1700 670 160 2000
FI2ABACBA 630 AoBk 6 1100 7600 | 0,9 62 1500 850 1700 670 160 1900
EI2RACBA 630 BoBk 6 1150 7300 | 0,7 62 1500 850 1590 670 160 1600
EI2RBCBA 630 BoBk 4 1150 7300 | 0,7 62 1350 850 1600 670 160 2000
EI2NACBA 630 NL 6 1450 7600 | 0,8 70 1500 850 1590 670 160 1600
EI2NBCBA 630 NL 4 1500 7300 | 0,8 70 1350 850 1600 670 160 1650
EI2XACBA 630 XC 6 1400 8200 | 0,8 72 1400 750 1590 670 160 1550
FJ2AAACBA 800 AoAk 6 1300 8000 | 0,8 64 1600 850 1800 670 160 2400
EJ2RACBA 800 BoBk 6 1300 9000 | 0,7 65 1500 850 1740 670 160 1950
EJ2NACBA 800 NL 6 1750 9400 | 0,8 71 1500 850 1740 670 160 1950
EJ2XACBA 800 XC 6 1700 9300 | 0,8 73 1400 750 1740 670 160 1820
FK2AAACBA 1000 AoAk 6 1550 9000 | 0,7 65 1650 1000 1950 820 160 2950
EK2RACBA 1000 BoBk 6 1500 | 10000 | 0,6 67 1550 1000 1820 820 160 2300
EK2NACBA 1000 NL 6 2000 | 10000 | 0,7 73 1550 1000 1820 820 160 2300
EK2XACBA 1000 XC 6 1950 | 10500 | 0,7 74 1500 850 1820 820 160 2200
FL2AAACBA 1250 AoAk 6 1800 | 11000 | 0,7 67 1750 1000 2050 820 160 3450
EL2RACBA 1250 BoBk 6 1800 | 12000 | 0,5 69 1550 1000 2000 820 160 2700
EL2NACBA 1250 NL 6 2300 | 12700 | 0,6 74 1550 1000 2000 820 160 2700
EL2XACBA 1250 XC 6 2350 | 12500 | 0,6 75 1550 1000 1980 820 160 2600
FM2AAACBA 1600 AoAk 6 2200 | 13000 | 0,5 68 1850 1000 2100 820 160 4250
EM2RACBA 1600 BoBk 6 2200 | 14500 | 0,4 71 1650 1000 2180 820 160 3300
EM2NACBA 1600 NL 6 2800 | 14000 | 0,5 76 1650 1000 2180 820 160 3300
EM2XACBA 1600 XC 6 2750 | 15300 | 0,5 77 1650 1000 2120 820 160 3150
FN2AAACBA 2000 AoAk 6 2600 | 16000 | 0,5 70 1950 1350 2200 1070 200 5200
EN2RACBA 2000 BoBk 6 2600 | 18000 | 04 73 1800 1310 2260 1070 200 4000
EN2NACBA 2000 NL 6 3300 | 18000 | 0,5 79 1800 1310 2260 1070 200 4000
EN2XACBA 2000 XC 6,5 3400 | 18800 | 0,5 80 1800 1310 2200 1070 200 3850
FO2AAACBA 2500 AocAk 6 3100 | 19000 | 0,4 71 2050 1600 2300 1070 200 6100
EO2RACBA 2500 BoBk 6 3200 | 21000 | 0,3 75 2050 1310 2390 1070 200 4800
EO2NACBA 2500 NL 6 4300 | 21000 | 04 81 2050 1310 2390 1070 200 4800
EO2XACBA 2500 XC 6,5 4200 | 21000 | 04 82 1900 1310 2250 1070 200 4600
FP2AAACBA 3150 AoAk 6 3800 | 22000 | 0,4 74 2150 1900 2450 1070 200 7000
EP2RACBA 3150 BoBk 6 3800 | 26000 | 0,3 77 2150 1310 2400 1070 200 5400
EP2NACBA 3150 NL 7 4600 | 26000 | 04 83 2150 1310 2400 1070 200 5400
EP2XACBA 3150 XC 7 5000 | 26000 | 0,4 84 2100 1310 2350 1070 200 5600
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CoBpeMeHHbIV Noaxon

« PacnpeneneHunio

I_I O ro MBO HT‘“ J'I M = LLInHONpPOBOAbI CpefHe 1 BbICOKON MOLLIHOCTY
CI Ha Tokm oT 63 A o 6300 A
= Cunosble, pacnpefenuresibHble 1 TposienHble

N BEPTUKANIN | s

m Pacnpepenexuve anektpoareprum no 6300 A
B FOPU30HTaNIbHOM U BEPTUKASIbHOM HanpaBfieHUY

MOAE/bHbIN PR
LLnHonpoBopb! Legrand cepum Zucchini cpegHel MOLWHOCTH

KOMMAKTHbBIE PACMPELEJIUTEJIbHBIE PACMPELEJIUTEJIbHBIE LUMHOMPOBOAbI TPOJUIEMHbIE LUMHOMNPOBOAbI
LUMHOMNPOBOAbI CEPUU MS OT 63 A 10 160 A CEPMM MR OT 160 A 10 1000 A CEPUNTS OT 63 A 10 250 A
TPEX®ASHbIE (3L+N+PE) TPEXDASHbIE (3L+N+PE U 3L+N+FE+PE) TPEX®ASHbIE (3L+N+PE)

Cesixutecb ¢ npepctasutenem Mpynnbi Legrand

LLUnHonpoBopb! Legrand cepuu Zucchini BbICOKOW MOLLHOCTH

MpeuMylyecTBa WMHOMNPOBOAOB

L4 y,D,06CTBO N NPOCTOTa MOHTa>a

® LLINHOMPOBOAbI HAaAeXHbl MpyY nepenaye
N pacnpepeneHnn aneKTpoaHeprnm

PACNPEAEIUTEJIbHbIE LUMHOMNPOBOAbI

CEPWM SCP OT 630 AJ10 6300 A * BbiCOKas TENN00TAANA

TPEX®ASHbIE: ® BbicOKas cTeneHb 3awuTbl - IP 55

u C 4 NIPOBOAHVIKAMM (3L+N+PE, 3L+PEN, 3L+FE+PE] * MUHMMaNbHbIe NPOCTPaHCTBEHHbIE 06beMbl
= C 5 [POBOAHVIKAMY (3L+N+FE+PE) .6

= VIV ABOVHOM HEVTPANTBIO (3L+2N+PE) rMBKOCTb 1 TPAaHCHOPMUPYEMOCTb CUCTEMBI

® HM3KOE 3/1IeKTPOMArHUTHOE NU3nyyeHune
® COOTBETCTBME POCCUMIUACKUM CTaHAapTam
Cesixutech ¢ npeactaButeneM Mpynnbi Legrand
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/G-) AOMOJIHUTEJIbHAA UHOOPMALIUA

,D,OI'IOJ'IHVITeJ'IbHa‘FI VIHq)OpMaLI,VIFl LOCTYMHa B 3JIEKTPOHHbIX
M NeYyaTHbIX PeKJIaMHbIX MaTepuaiax niny npegcraButend

[pynnbl Legrand B BalueM pernoHe

Qlegand’
—_
s com s —
M HH] =
vetnses TN [o-Karaner |

» E-KATAJIOI

» WWW.UPSLEGRAND.RU

Lllegrand

> QR-KOA,
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Lllegrand

ObOPYLNLOBAHUE
nna KOMINEHCAL UK
PEAKTUBHOU MOLLHOCTH

fpynna Legrand npepnaraeT KOMMAEKCHble pelleHns A5 NoBblLLIEeHNS
3HeproapPpeKTMBHOCTM 06BEKTOB KOMMEPYECKOT0 M rPaXAaHCKoro Ha3HavyeHus,
MPOMbILUIEHHbIX Y MHAYCTPUANbHbIX 00bEKTOB:

- U3MepeHne U MOHUTOPUHT 3NEKTPUYECKUX CeTel

- obecneyeHne KayecTBa 31IEKTPUYECKON IHEPTUM

- 3KOHOMUS 3N1EKTPOIHEPTUL.

\

i

EY MOOENbHbIN PAL

ABTOMaTU4YeCKUe KOMMIEKTHble KOHAEHCATOpPHble YCTAHOBKU B c60pe

» YKPM Bbicokoro » YKPM Alpimatic, MoaynbHblit » YKPM Alpistatic: » YKPM Alpibloc:
Hanpsixenus, ctp. 17 Au3aiin: ot 10 go 900 kBAp, cTp. 19 ot 100 go 1500 kBAp, cTp. 22 ot 10 no 300 kBAp, cTp. 24

KOMI'I.HEKTYIOI.I.IME ang C60pKVI KOMMNEKTHbIX KOHAEHCATOPHbIX YCTAHOBOK

» BakyymupoBaHHble » Koutakropbi CTX?, c1p. 34 » Komnencupyiowme » Perynatopbl ko3 puunenta
KonpeHcatopel Alpivar?, ctp. 29 Mopynu, cTp. 26 MowHoctu Alptec, ctp. 42

AHAJIN3 KAYECTBA 3JIEKTPO3HEPIMA

AHanusaTopbl KaYecTBa 3/1eKTPUYECKON IHEPTUMN NO3BOAAIOT OCYLLECTBAATbL NOSHbINA aHaNn3
napameTpoB anekTpuyeckon sHeprum (I, U, P, S, Q, cos@, rapMoHuKku) u ux npeacrasneHne
B pa3nnyHbix dopmaTtax. OLHMM U3 OCHOBHbIX MJIOCOB [aHHbIX aHaNM3aToOPOB ABASETCS
BO3MOXHOCTb UX YCTAHOBKM Ha 06beKTax Ha AJiMTesIbHbI nepuof ([0 ABYX Hemenb).
[laHHble aHanM3aTopbl yCNeLwHOo NPoLIv TEXHONOMMYECKME N METPOJSIOrMYeckre UCMbITaHNs
1 3aperucTpMpoBaHbl B rocyJapCTBEHHOM peecTpe CPefCTB U3MEPEHWS, YTO NO3BOASET
NPUMEHATb aHaNM3aTopbl B N0ObIX KOMMEPYECKMX U FOCYAapCTBEHHbIX NPoeKTax, a Takxe

B obnactu aHeproayauTa.

» Ananusarop Alptec 2333, ctp. 43
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A
SR ORI W IR

[pynna Legrand pa3pabaTtbiBaeT v BbinyckaeT
KOHAeHCcaTopHble baTapen pasfnMYHoro TUNa, pasnnyaloLimecs:

m CYMMapHOW YCTaHOBNEHHON peakTUBHOM MOLLHOCTbIO
no 20 000 kBAp
® HOMUWHaNbHbIM Hanps>keHreM cetun fo 90 kB
® M0 KO3POUUNEHTY FrapMOHUK
= M0 TUNY yrnpaBleHuns
= M0 TUMNY YCTaHOBKM:
- BHyTpeHHe (B 371eKTpoLMTOBOM NoMeLLeHNM)
- Hapy>Hoii (Ha anekTpryeckon nogcTaHuum)
- IP 00 - oTKpbITOE NCNONHEHNE
- 1P 21 - IK 05 - wKkadHoe ucnosiHeHne (BHYTpeHHAS
ycTaHoBKa)
- 1P 23 - IK 05 - wKkadHoe ucnosHeHne (HapyxHas
ycTaHoBKa).

»» CBsixutech ¢ npeactrasutenem Mpynnbi Legrand

&Y OBECNEYEHUE KAYECTBA 3JIEKTPUYECKOW IHEPT UM

2 | IIr
; I AnekTpuyeckas ceTb XxapakTepusyeTcs akTUBHOM
VI peakTUBHOM MOLLIHOCTbIO. YCTaHOBKM KOMMeHcaLmu
PeaKTUBHOM MOLLIHOCTU MO3BONISIKOT CHU3MUTL NoTpebigemyto

peakTUBHYI MOLLIHOCTb (ee nona MoxeT cocTaBuTb 0 60%),
TeM CaMbIM CHMU3UTb 3aTPaThl Ha 3NeKTPUYECKYH SHepruto

MoTeHunanbHas 3KOHOMUSA

ANf noMeLeHuii nnowanbio 1000 m* M MO3BONIAOT ONTUMU3NPOBATb pa60Ty 3N1eKTPOYCTaHOBKW.
Tak >e NpefoCTaBASIOTCS ClefytoLLne BO3MOXHOCTU:
55 000 py6 = CHUXKEHWe nosHoM noTpebngeMoin MoLHOCTH
n

m CHMOKEeHne I'IOTp86J'IeHVIFI aKTUBHOWM MOLHOCTHK 3a CHeT
CHMXKEHNA NoTepb

myMeHblUeHNe aKTUBHbIX NOTEPb B Kabensx 6nar0,u,apﬂ
CHUXXEHWIO TOKa, I'IOTpe6J'IF|eMOFO BHEKTpOYCTaHOBKOVI

= NOBbILWEHNE cTabUNbHOCTH Hanpga>XeHna gn4d I'IOTpe6VITEJ'I‘F|

OKynaeMocTb: A0 2-X neT

1600 Kr >«s. COZ

ksuBaneHT CO, — obobuieHHoe obosHaueHve Ans

BCeX ra3oB, BbI3bIBalOLLMX 3arps3HEHNe NPUPOALI m CHU)KeHune nOTepb 3neKTp03HeprMM B CUJI0OBOM

(CO,, meTaH, MoHOKCHA yrnepoaa v Ap.)

TpaHcpopMaTope, K BTOPUYHOM 0OMOTKe KOTOpPOTro
MOLKJIOYEHO KOMMEeHCHpytoLLLee YyCTPOUCTBO

*Pacuyet cornacHo eBponeiickoMy cTaHaapty EN 15 193
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AKTUBHbIE

OUNBTPDI

I

MECO;

Legrand - nocTaBLMK Ka4eCTBEHHbIX
npodeccuoHaNbHbIX peLleHU.

AKTVBHbIA GUABTP HENMpPepbIBHO
reHepupyeT KOMMNEHCALMOHHbIN TOK
L5 noflaBneHuns rapMoHunk. bnaropaps
3TOMY YCTPAHSIOTCS rapMOHUYecKme
MCKaXKeHMS 1 BOCCTaHaBMBaeTCs
CUHycoupanbHasa GpopmMa Toka.
Obnapas BpeMeHeM pearvpoBaHus
mMeHee 300 MKC, akTUBHbIV GUNbTP

¢ CokpallleHre n3Hoca u,
criefoBaTebHO, MPOAJIeHNEe CpoKa
cny>x6bl 0bopynoBaHus 3a cyet
YyMeHbLUEHWsl HarpeBa 1 Bubpauni

e OnTMMM3auusa obbema
obcny>KMBaHWs Harpy3ok
B CWUJTy MX MEHbLLUEro U3Hoca

OpHa 13 BaxkHenLWwmnx 3agad [pynnbl
Legrand - yMeHbLUeHWe BO3eNCTBMSA
Ha OKpy>KatoLLlyto cpefly 3a CHET
NoBbIWEHUS 3HeProadHeKTUBHOCTY.
LLInpokunii cnekTp roToBbIX peLleHni
ot Ipynnbl Legrand nomoxeTt Bam
YNYYLIWUTb Ka4eCcTBO 3/1eKTPO3HEPT UK.

e BaHku 1 LeHTpbl 06paboTky faHHbIX

O CKJ'IaJJ,CKMe n nornctunyeckmne

KOMMeKcChbl

e [Mapku aTTpakLMOHOB
* [lopoxHble TyHHEeNN

B PeXVMe peasibHOro BpeMeHu
yny4yLlaeT Ka4yecTBO 3/1eKTPO3IHEPruy,
npefoTBpaLlas TeM caMbiM
BO3MOXHOE MoBpeXaeHne
obopynoBaHus. AKTUBHbBINA GUAbTP
XOPOLLIO MOAaBAAET rapMOHUKM

TOKa, a TakXke KOMMeHcupyeT
PeaKTUBHYI MOLLHOCTb.

e CobntogeHne nummnTa
noTpebaeHunst 3NeKTPO3HEPrnN,
yCTaHOBJIEHHOrO ee
MoCTaBLLUKOM

e CHabxxeHMe KayecTBEHHOM
3/1eKTPO3HEPIrUnen

Obnactn npMMeHeHUd

e CynepmMapkeTsbl

¢ [IpoMblLLUEHHbIE NPEANPUATUS
e [lobbiva 1 nepepabotka HedTU 1 rasa
¢ BopocHabxeHue v ytunmsaums

CTOYHbIX BOJ,

D) [nsi KOHCYNBETaUMKM MO aKTUBHBIM PUETPaM

cBsXXUTeCh ¢ npeactasuTtenem Mpynnbi Legrand
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ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEKTHblIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic

C 3/1IeKTpOMeXaHM4YeCKUMU KOHTaKTopaMu, ansa cetu 400 B

Lllegrand

-
Y

(L.
RO

M6040

p[__] TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 21

TpexdasHble wkadbl, 50 'y, HanpsxeHne 400 B

YcTaHoBKa B Kopryce unu wkadpy co cteneHbto 3awmtsl IP 31 — IK 05

KonunuecTBo komneHcupyoLmx moaynen B coctaBe Alpimatic 3aBucuT ot Trna 6atapen KOHAEHCaTOPOB U HOMUHAMNbLHOW MOLLHOCTH

M20040

YnpaeneHue aneKTPOMEXaHUYEeCKMMIN KOHTaKTOpaMm1 OCYLLECTBIIAET Perynstop koadgduumeHTa MoLLHocTM Alptec, OTIIMYaloLWMIACA NPOCTOTOW HACTPOMKM

YcTaHoBKM HeCTaHAapTHOVI MOLLHOCTW NOCTaBAKTCA NO OTAENbHOMY 3aKagdy

Beog kabenewn cHugy (BBog kabenen ceepxy — Nno oTaefnibHOMY 3akasy)
LLkad ceporo useta RAL 7035
CooTBeTcTBUE pernameHTam u ctaHgaptam: TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; MOK 61921

Ynak.

-~ 4 24 a4 a2 a2 a3 aaaaaaaaaaaaaaaaa A A aaaaaAaaaa

KaTt. Ne

M1040
M12.540
M1540
M2040
M2540
M3040
M3540
M4040
M47.540
M5040
M6040
M67.540
M7540
M7540-F
M87.540
M87.540-F
M10040
M10040-F
M112.540
M12540
M15040
M17540
M20040
M22540
M25040
M27540
M30040
M35040
M40040
M45040
M50040
M55040
M60040
M67540
M75040
M82540
M90040

Tun S

HanpsixeHue 400 B
KoadbduumeHt rapmonnk SH/ST < 15 %

HomuHanbHas MoLLHOCTb,
(kBAp)

10
12.5
15

CTyneHn perynupoBaxms,
(kBAD)

(2.5+2.5)+5
(2.5+5)+5
(2.5+5)+7.5
(2.5+5)+12.5
(5+10)+10
(5+10)+15
(5+10)+20
(5+10)+25
(7.5+15)+25
(10+15)+25
(10+25+25)
(7.5+15)+(22.5+22.5)
(7.5+15)+(22.5+30)
(25+25+25)
(12.5+25)+(25+25)
12.5+(25+50)
(12.5+25)+(25+37.5)
25+(25+50)
(12.5+25)+(25+50)
(25+50)+50
(25+50)+75
25+(25+50)+75
50+2x75
(25+50)+2x75
2x50+2x75
(25+50)+50+2x75
(25+50)+3x75
50+4x75
2x50+4x75
6x75
50+6x75
2x50+6x75
8x75
9x75
10x75
11x75
12x75

Ynak.

KaTt. Ne

MH1040
MH12.540
MH1540
MH2040
MH2540
MH3040
MH3540
MH4040
MH47.540
MH5040
MH6040
MH67.540
MH7540
MH7540-F
MH87.540
MH87.540-F
MH10040
MH10040-F
MH112.540
MH12540
MH15040
MH17540
MH20040
MH22540
MH25040
MH27540
MH30040
MH35040
MH40040
MH45040
MH50040
MH55040
MH60040
MHG67540
MH75040
MH82540
MH90040

Tun H
HanpsixeHue 400 B

KoadbcpuumeHT rapmonuk 15 % < SH/ST < 25 %

HomuHanbHas MOLLHOCTb,
(kBAp)

10
12.5
15

CTyneHu perynnpoBaHus,
(kBAP)
(2.5+2.5)+5
(2.5+5)+5
(2.5+5)+7.5
(2.5+5)+12.5
(5+10)+10
(5+10)+15
(5+10)+20
(5+10)+25
(7.5+15)+25
(10+15)+25
(10+25+25)
(7.5+15)+(22.5+22.5)
(7.5+15)+(22.5+30)
(25+25+25)
(12.5+25)+(25+25)
12.5+(25+50)
(12.5+25)+(25+37.5)
25+(25+50)
(12.5+25)+(25+50)
(25+50)+50
(25+50)+75
25+(25+50)+75
50+2x75
(25+50)+2x75
2x50+2x75
(25+50)+50+2x75
(25+50)+3x75
50+4x75
2x50+4x75
6x75
50+6x75
2x50+6x75
8x75
9x75
10x75
11x75
12x75
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEKTHblIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic

(npoposmkeHue)

MS30040.189

Ynak.

20
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A A A A A A A A A aaaaa

KaT. Ne

MS5240.135

MS7040.135

MS8740.135
MS10540.135
MS14040.135
MS17540.135
MS21040.135
MS24540.135
MS28040.135
MS31540.135
MS38540.135
MS42040.135
MS45540.135
MS49040.135
MS52540.135
MS56040.135
MS63040.135

MS7540.189
MS10040.189
MS12540.189
MS15040.189
MS20040.189
MS22540.189
MS25040.189
MS27540.189
MS30040.189
MS35040.189
MS37540.189
MS45040.189
MS52540.189
MS60040.189
MS67540.189
MS75040.189

Tun SAH

CraHpapTHbIY knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmoHnk 25% < SH/ST < 35%

HomunHanbHas MoLHOCTb,
(kBAp)

52.5
70
87.5
105
140
175
210
245
280
315
385
420
455
490
525
560
630

CTyneHu perynupoBaHms,
(kBAp)

3x17.5
2x17.5+35
17.5+2x35
2x17.5+2x35
2x35+70
35+2x70
2x35+2x70
35+3x70
2x35+3x70
35+4x70
35+5x70
6x70
35+6x70
7x70
35+7x70
8x70
9x70

CraHpapTHbIY Knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmonnk 25% < SH/ST < 35%

HomMHanbHas MOLHOCTb,
(kBAp)

75
100
125
150
200
225
250
275
300
350
375
450
525
600
675
750

CTyneHu perynmpoBaHusi,
(kBAp)

25+50
2x25+50
25+2x50
3x50
50+2x75
3x75
2x50+2x75
50+3x75
4X75
50+4x75
5x75
6Xx75
7X75
8x75
9x75
10x75

Ynak.

S L

A A A A A A A aaa

MS.R40040.189

KaTt. Ne

MS.R12040.189
MS.R16040.189
MS.R20040.189
MS.R24040.189
MS.R28040.189
MS.R32040.189
MS.R36040.189
MS.R40040.189
MS.R44040.189
MS.R48040.189
MS.R52040.189
MS.R56040.189
MS.R60040.189
MS.R64040.189
MS.R72040.189
MS.R80040.189

MS.RS14440.215
MS.RS21640.215
MS.RS28840.215
MS.RS36040.215
MS.RS43240.215
MS.RS50440.215
MS.RS57640.215
MS.RS64840.215
MS.RS72040.215
MS.RS79240.215
MS.RS86440.215

Tun SAH

YcuneHHbin knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoahpnumeHT rapMoHUK

35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MOLLHOCTb,
(kBAp)

120
160
200
240
280
320
360
400
440
480
520
560
600
640
720
800

CTyneHu perynupoBaHms,
(kBAp)

3x40
2x40+80
40+2x80
2x40+2x80
40+3x80
4x80
40+4x80
5x80
40+5x80
6x80
40+6x80
7x80
40+7x80
8x80
9x80
10x80

CBepxyCUNneHHbIN Knacc —

Makc. Hanp. 620 B

KoahdnLmMeHT rapmMmoHmk

50% < SH/ST < 65%
HoMuHanbHas MOLHOCT,
(kBAp)

144
216
288
360
432
504
576
648
720
792
864

CTyneHu perynupoBaHmsi,
(kBAP)
2Xx72
3x72
4x72
5x72
6x72
7X72
8x72
9x72
10x72
11x72
12x72



Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEKTHblIe KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic
ana cetn 400 B

Pa3mepbl Pa3mepbl
Tun S, ctaHAapTHLIN Knacc Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc
Pasmepkbl, (Mm) Pasmepbl, (Mm)
Kar. Ne Macca, (kr) Kat. Ne Macca, (kr)
BbicoTta Lnpuna my6una BbicoTta LnpuHa my6uHa
M1040 770 260 320 23 MS5240.135 1400 600 500 124
M12.540 770 260 320 24 MS7040.135 1400 600 500 130
M1540 770 260 320 25 MS8740.135 1400 600 500 164
M2040 770 260 320 25 MS10540.135 2100 800 500 216
M2540 710 260 320 25 MS14040.135 2100 800 500 225
M3040 770 260 320 28 MS17540.135 2100 800 500 266
M3540 770 260 320 28
MS21040.135 2100 800 500 275
M4040 770 260 320 29
MS24540.135 2100 800 500 316
M47.540 770 260 320 29
M5040 770 260 320 30 MS28040.135 2100 800 500 325
M6040 770 260 320 30 MS31540.135 2100 800 500 366
M67.540 770 520 320 40 MS38540.135 2100 1600 500 516
M7540 770 520 320 8D MS42040.135 2100 1600 500 525
M7540-F 770 260 320 42 MS45540.135 2100 1600 500 566
M87.540 770 520 320 44 MS49040.135 2100 1600 500 575
M87.540-F 770 520 320 44 MS52540.135 2100 1600 500 616
M10040 770 520 320 44 MS56040.135 2100 1600 500 625
m 224511-; ;;8 ggg ggg 32 MS63040.135 2100 1600 500 675
mgg:g ;;8 ggg 238 gg Tun SAH, cTaHAapTHLIN KNacc
M17540 1400 600 500 110 Pa3mepbl, (MM)
M20040 1400 600 500 15 Kar. Ne = & — Macca, (kr)
M22540 1400 600 500 120 bicora “puHa nyouHa
M25040 1400 600 500 125 MS7540.189 1400 600 500 124
M27540 1400 600 500 130 MS10040.189 1400 600 500 158
M30040 1400 600 500 135 MS12540.189 1400 600 500 164
M35040 1900 600 500 165 MS15040.189 1400 600 500 170
M40040 1900 600 500 175 MS20040.189 1900 800 500 266
M45040 1900 600 500 185 MS22540.189 1900 800 500 275
M50040 1400 1200 500 230 MS25040.189 1900 800 500 307
M55040 1400 1200 500 240 MS27540.189 1900 800 500 316
mpoos 0 180 =0 220 MS30040.189 1900 800 500 325
M67540 1900 1200 500 325
MS35040.189 2100 800 500 366
. en Lt 20 © MS37540.189 2100 800 500 375
M82540 1900 1200 500 355 :
V90040 1900 1200 500 370 MS45040.189 1900 1600 500 525
MS52540.189 1900 1600 500 575
Tun H, ctaHgapTHLIN Knacc MS60040.189 1900 1600 500 625
MS67540.189 2100 1600 500 627
Kar. Ne Pa3mepbl, (Mm) " @) MS75040.189 2100 1600 500 725
aT. N2 acca, (Kr
EElcelg LTI oyoniia Tun SAH, ycuneHHbI knacc
MH1040 770 260 320 23
MH12.540 770 260 320 24 Paamepbl, (MM)
MH1540 770 260 320 25 Kar. Ne Macca, (kr)
MH2040 770 260 320 25 BbicoTa ll.lupm-la FnyGuHa
MH2540 770 260 320 25 MS.R12040.189 1400 600 500 191
MH3040 770 260 320 28 MS.R16040.189 1900 800 500 299
MH3540 770 260 320 28 MS.R20040.189 1900 800 500 328
MH4040 770 260 320 29 MS.R24040.189 1900 800 500 359
MH47.540 770 260 320 29 MS.R28040.189 1900 800 500 407
MH5040 770 260 320 30 MS.R32040.189 1900 800 500 437
MH6040 770 260 320 30 MS.R36040.189 2100 800 500 485
MH67.540 770 520 320 40 MS.R40040.189 2100 800 500 515
MH7540 770 520 320 32
MH7540F =70 60 390 e MS.R44040.189 1900 1600 500 663
MH87 540 770 520 320 24 MS.R48040.189 1900 1600 500 693
MH87 540F 770 520 320 22 MS.R52040.189 1900 1600 500 41
MH10040 770 520 320 44 MS.R56040.189 1900 1600 500 771
MH10040-F 770 520 320 45 MS.R60040.189 1900 1600 500 811
MH112.540 770 520 320 45 MS.R64040.189 1900 1600 500 849
MH12540 770 520 320 50 MS.R72040.189 2100 1600 500 927
MH15040 770 520 320 53 MS.R80040.189 2100 1600 500 1005
MH17540 1400 600 500 110
m:gggzg 1188 ggg ggg Eg Tun SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
MH25040 1400 600 500 125 Kar. Ne Paswmepbl, (Mm) Macca, (kr)
MH27540 1400 600 500 130 51 )
B w r
MH30040 1400 600 500 135 MS.RS14440.215 ;;c(;;a 1vI ('J)(:Ioﬂa méggﬂa 330
MH35040 1900 600 500 165 : 2
MH40040 1900 600 500 175 MS.RS21640.215 2100 1000 600 420
MH45040 1900 600 500 185 MS.RS28840.215 2100 1000 600 510
MH50040 1400 1200 500 230 MS.RS36040.215 2100 2000 600 725
MH55040 1400 1200 500 240 MS.RS43240.215 2100 2000 600 815
MH60040 1400 1200 500 250 MS.RS50440.215 2100 2000 600 905
MH67540 1900 1200 500 325 MS.RS57640.215 2100 2000 600 995
MH75040 1900 1200 500 340 MS.RS64840.215 2100 3000 600 1210
MH82540 1900 1200 500 355 MS.RS72040.215 2100 3000 600 1300
MH90040 1900 1200 500 370 MS.RS79240.215 2100 3000 600 1390
MS.RS86440.215 2100 3000 600 1480
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJeKTHblIe KOHAEHCaTOpPHbIe YCcTaHOBKM Alpistatic
ansa cetn 400 B

STS50040.189

Tun SAH

CraHpapTHbIN knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadpdpmumeHT rapmonnk 25% < SH/ST < 35%

Ynak. Kat. Ne Ynak. Kat. Ne Tun SAH

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadpdpmumeHT rapmonumk 35% < SH/ST < 50%

22

HomuHanbHasi MoLHOCT, Cryneru perynuposanus, HomuHanbHas MOLLHOCTb, CTyneHu perynmpoBaHus,
(kBAp) KBAp) (KBAD) (kBAp)
1 STS10040.189 100 2x25+50 1 STS.R44040.189 440 80+3x120
1 STS12540.189 125 25+2x50 1 STS.R48040.189 480 4x120
1 STS15040.189 150 3x50 1 STS.R52040.189 520 2x80+3x120
1 STS17540.189 175 2x50+75 1 STS.R56040.189 560 80+4x120
1 STS20040.189 200 50+2x75 1 STS.R60040.189 600 5x120
1 STS22540.189 225 25+50+2x75 1 STS.R68040.189 680 80+5x120
1 STS25040.189 250 2x50+2x75 1 STS.R72040.189 720 6x120
1 STS27540.189 275 50+3x75 1 STS.R80040.189 800 80+6x120
1 STS30040.189 300 2x50+2x100 1 STS.R84040.189 840 7x120
1 STS35040.189 350 50+3x100 1 STS.R92040.189 920 80+7x120
1 STS40040.189 400 4x100 1 STS.R96040.189 960 8x120
1 STS45040.189 450 75+3x125 1 STS.R108040.189 1080 9x120
1 STS50040.189 500 4x125 1 STS.R120040.189 1200 10x120
1 STS52540.189 525 2x75+3x125 1 STS.R132040.189 1320 11x120
1 STS57540.189 575 75+4x125 1 STS.R144040.189 1440 12x120
1 STS62540.189 625 5x125 c .
1 STS70040.189 700 75+5x125 Moy B
1 STS75040.189 750 6x125 Kosq)&wwep;” FApMOHMK
1 STS82540.189 825 75+6x125 50%<SH/ST<65%
1
: g'-::ggggjg:]]gg ggg 757:(71)(21525 HoMMHanl(::sXpl\;lOLLlHOCTb, CTyneHn ?fé'}&gl;lpoaamn,
1 STS100040.189 1000 8x125 1 STS.RS.14440.215 144 2x72
1 STS112540.189 1125 9x125 1 STS.RS.21640.215 216 3x72
1 STS125040.189 1250 10x125 1 STS.RS.28840.215 288 4x72
1 STS137540.189 1375 11x125 1 STS.RS.36040.215 360 5x72
1 STS150040.189 1500 12x125 1 STS.RS.43240.215 432 6x72
YcuneHHbit knacc — Makc. Hanp. 520 B 1 STS.RS.50440.215 504 7x72
KoadbcpuumeHT rapmoHmnk 35% < SH/ST < 50% 1 g{ggggggigg}g gzg ggg
HOMMHam(:Hgf\ w)lou.LHOCTb, CryneHn E)eé'/)_/\m;lpoaaﬂm, 1 STS.RS.72040.215 720 10x72
KBAD KBAD 1 STS.RS.79240.215 792 11x72
1 STS.R12040.189 120 40+80 1 STS.RS.86440.215 864 12x72
1 STS.R16040.189 160 2x40+80
1 STS.R20040.189 200 40+2x80
1 STS.R24040.189 240 2x40+2x80
1 STS.R28040.189 280 40+3x80
1 STS.R32040.189 320 4x80
1 STS.R36040.189 360 40+4x80
1 STS.R40040.189 400 5x80

Mo noBoAy Apyrux 3Ha4eHUN 4YacToTbl pe3oHaHca
nocrefoBaTeNlbHOro KOHTypa U MOLLHOCTH

obpallanTeck K npeactaBuTento Mpynnbl Legrand



ABTOMaTnyeckue KOMMNJIeKTHbie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

ana cetn 400 B

Lllegrand

B Pasmepbl

Tun SAH, cTaHAapTHLIN Knacc

Pa3mepbl, (MM)

B Pasmepbl

Tun SAH, ycuneHHbI knacc

Pa3mepbl, (Mm)

Kar. Ne BbicoTa LnpuHa Fny6uHa LB, () Kar. Ne BbicoTa LnpuHa Fmy6uHa Ly (k)
STS10040.189 2100 800 500 195 STS.R12040.189 2100 800 500 255
STS12540.189 2100 800 500 215 STS.R16040.189 2100 800 500 295
STS15040.189 2100 800 500 235 STS.R20040.189 2100 800 500 885
STS17540.189 2100 800 500 255 STS.R24040.189 2100 800 500 375
STS20040.189 2100 800 500 275 STS.R28040.189 2100 800 500 415
STS22540.189 2100 800 500 295 STS.R32040.189 2100 800 500 455
STS25040.189 2100 800 500 315 STS.R36040.189 2100 800 500 505
STS27540.189 2100 800 500 885} STS.R40040.189 2100 800 500 545
STS30040.189 2100 1000 600 360 STS.R44040.189 2100 1000 600 600
STS35040.189 2100 1000 600 395 STS.R48040.189 2100 1000 600 640
STS40040.189 2100 1000 600 430 STS.R52040.189 2100 2000 600 805
STS45040.189 2100 1000 600 470 STS.R56040.189 2100 2000 600 845
STS50040.189 2100 1000 600 510 STS.R60040.189 2100 2000 600 885
STS52540.189 2100 2000 600 640 STS.R68040.189 2100 2000 600 965
STS57540.189 2100 2000 600 680 STS.R72040.189 2100 2000 600 1005
STS62540.189 2100 2000 600 720 STS.R80040.189 2100 2000 600 1085
STS70040.189 2100 2000 600 780 STS.R84040.189 2100 2000 600 1125
STS75040.189 2100 2000 600 820 STS.R92040.189 2100 2000 600 1245
STS82540.189 2100 2000 600 880 STS.R96040.189 2100 2000 600 1285
STS87540.189 2100 2000 600 920 STS.R108040.189 2100 3000 600 1475
STS95040.189 2100 2000 600 980 STS.R120040.189 2100 3000 600 1595
STS100040.189 2100 2000 600 1020 STS.R132040.189 2100 3000 600 1715
STS112540.189 2100 3000 600 1190 STS.R144040.189 2100 3000 600 1835
STS125040.189 2100 3000 600 1360
STS137540.189 2100 3000 600 1530 Tun SAH, cBepxycuneHHbIii knacc
STS150040.189 2100 3000 600 1700 ) IR
Kar. Ne BbicoTa LnpuHa Fny6uHa Macca, (kr)
STS.RS.14440.215 2100 1000 600 525
STS.RS.21640.215 2100 1000 600 610
STS.RS.28840.215 2100 1000 600 695
STS.RS.36040.215 2100 2000 600 890
STS.RS.43240.215 2100 2000 600 975
STS.RS.50440.215 2100 2000 600 1060
STS.RS.57640.215 2100 2000 600 1145
STS.RS.64840.215 2100 3000 600 1340
STS.RS.72040.215 2100 3000 600 1425
STS.RS.79240.215 2100 3000 600 1510
STS.RS.86440.215 2100 3000 600 1595
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Lllegrand

HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

ans cetn 400 B

(

=

B6040

bj_] Pasmepsbl cTp. 25

TpexdasHble wkadbl, 50 'y, HanpsbkeHve 400 B
Alpibloc npeactaenset coboi koHaeHcaTop Alpivar® B c6ope ¢ aBToMatn4eckvm BbiKItoHaTenem

KoHpeHcaTopHasi YCTaHOBKa MOCTaBIIAETCA B LLIKa(by C BbIMONHEHHbIM 3NEKTPOMOHTaXOM

CreneHb 3alumThl, obecnevnBaemas o6ornoqkoit wkada IP 31. CteneHb 3aLumTbl 060M04KM OT BHELLHMX MexaHuyeckyx BosaencTamii IK 05
[oTOBas Kk aKcnyaTaumm Heperynmpyemast KoHAeHCaToOpHas! yCTaHOBKa AJ1s1 KOMMEHCALMN PeaKTUBHOM MOLLIHOCTM B S7IEKTPOYCTAHOBKaX Marnow 1 BbICOKOW

MOLLHOCTU

B HekoTopbIX MpUMeHeHUsIX (TPEBYHOLLMX AUCTAHLMOHHOIO YNPaBNeHUs U T. .) aBTOMaTUYeCKuiA BbIKItoYaTeslb MOXET ObiTb 3aMEeHEeH KOHTaKTOPOM C Npeaoxpa-
HUTENSAMM C BbICOKOWN OTKIHOYaOLLIEN CMOCOOHOCTBLIO

CootBetcTBUE pernameHTam u ctaHgaptam: TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; MOK 61921

Ynak. Kat. Ne

B1040
B1540
B2040
B2540
B3040
B4040
B5040
B6040
B7540
B9040
B10040
B12540
B15040
B17540

A A A aAaa A aaaaaaaa

BH1040
BH1540
BH2040
BH2540
BH3040
BH4040
BH5040
BH6040
BH7540
BH9040
BH10040
BH12540
BH15040
BH17540

A A A aaaaaaaaaaaa

24

Tun S
Makc. Hanp. 470 B

KoacppuuneHT rapmonuk 15% < SH/ST

HomuHarnbHast MOLHOCTb,
(kBAp)
10

15
20
25
30
40
50
60
75
90
100
125
150
175

Tun H
Makc. Hanp. 520 B

OtkntovaroLas cnocobHOCTb
Bblkntoyatens Isc, (kA)

50
50
50
50
50
25
25
25
25
36
36
36
36
36

KoadhpunumeHT rapmoHmk

15% < SH/ST < 25%
HomuHansHas MOLLHOCTb,

(kBAp)
10

15
20
25
30
40
50
60
75
90
100
125
150
175

Ortkniovatowas cnoco6HOCTb
Bblkntoyatens Isc, (kA)

50
50
50
50
50
25
25
25
25
36
36
36
36
36

Ynak.

JEE QR G G I G Ao aaaan

- a

Kat. Ne

BS5040.189

BS7540.189
BS10040.189
BS15040.189
BS20040.189
BS25040.189
BS30040.189

BS.R4040.189

BS.R8040.189
BS.R12040.189
BS.R16040.189
BS.R20040.189
BS.R24040.189
BS.R28040.189

BS.RS7240.215
BS.RS14440.215
BS.RS21640.215
BS.RS28840.215

Tun SAH

KoHnpeHcatop Alpivar® B cbope

C paccornacoBaHHbIM ApoccenemM

1 aBTOMaTUYECKUM BblKNo4aTenem
KoHpeHcaTopHas ycTaHoOBKa
NnocTaBnsAeTcs B LWKady C BbIMONIHEHHBIM
aneKTpomMoHTaxoM. CTeneHb 3aluThbl,
obecneunBaemMas obonoukoii Wwkada IP 31
CTeneHb 3aLnTbl 060104KN OT BHELLHMX
MexaHuyeckmnx Bosgencteun IK 05
CooTBeTCTBME pernameHTam

n ctaHgaptam: TP TC 004/2011,

TP TC 020/2011; M3K 61921

CTaHpapTHbIN knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoahpurumeHT rapMOHmK
25% < SH/ST < 35%

HomuHanbHas MOLLHOCTb, OTKJ'HO‘-IaPOLIJ,aﬂ cnocobHOCTb

(kBAp) Bblkntoyartens Isc, (kA)
25
75 36
100 36
150 36
200 36
250 36
300 36

YcuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadhpurumeHT rapMOHnK
35% < SH/ST <50 %

HomuHanbHas MOLLHOCTb, OTKJ'I}OHa}OLLlaﬂ cnocobHoCTb

(kBAp) BbIKroHaTens Isc, (kA)
25
80 36
120 36
160 36
200 36
240 36
280 36

CBepXyCUIeHHbIN Knacc —
Makc. Hanp. 620 B
KoadbunumneHT rapmMoHuk

50%<SH/ST<65%
HomuHanbHas mMolHocTb, | OTkntovatoLLas cnocobHoOCTb
(kBAp) Bblkntoyatens Isc, (kA)
144 36
216 36
288 50



HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

ana cetn 400 B

Lllegrand

B Pasmepbl B Pasmepbl
Tun S Tun SAH, cTtaHAapTHbLIA KNacc
Pa3smepbl, (MM Pa3smepbl, (MM
LEipl BbicoTa LvpuHa FnyobuHa e () L BbicoTa LvpuHa FnybuHa e ()
B1040 380 190 230 8 BS5040.189 1400 600 500 118
B1540 380 190 230 8 BS7540.189 1400 600 500 124
B2040 380 190 230 8 BS10040.189 1400 600 500 130
B2540 380 190 230 8 BS15040.189 2100 800 500 170
B3040 380 190 230 12 BS20040.189 2100 800 500 266
B4040 380 365 230 20 BS25040.189 2100 800 500 307
B5040 380 365 230 20 BS30040.189 2100 800 500 325
B6040 380 365 230 24
B7540 380 365 230 24 -
B9040 380 540 230 37 Tun SAH, ycuneHHbI knacc
B10040 380 540 230 37 . Paamepbl, (MM
B12540 380 540 230 40 el BhicoTa LWupuHa Cny6uHa bl (L)
B15040 770 520 320 53 BS.R4040.189 1400 600 500 97
B17540 770 520 320 56 BS.R8040.189 1400 600 500 144
BS.R12040.189 1400 600 500 191
Tun H BS.R16040.189 2100 800 500 281
BS.R20040.189 2100 800 500 329
Kat. Ne Pa3smepbl, (MM Macca, (k) BS.R24040.189 2100 800 500 377
o BbicoTa LvpuHa Fny6uHa ! BS.R28040.189 2100 800 500 407
BH1040 380 190 230 8
BH1540 380 190 230 8 -
BH2040 380 190 230 8 Tun SAH, cBepXxycuneHHbI Knacc
BH2540 380 190 230 8 . Paamepbl, (MM
BH3040 380 190 230 12 Kar. Ne Buicora | Wmpuna | Tnyouna | M2cca: (K1)
BH4040 380 365 230 20 BS.RS7240.215 2100 1000 600 240
BH5040 380 365 230 20 BS.RS14440.215 2100 1000 600 330
BH6040 380 365 230 24 BS.RS21640.215 2100 1000 600 420
BH7540 380 365 230 24 BS.RS28840.215 2100 1400 600 510
BH9040 380 540 230 37
BH10040 380 540 230 37
BH12540 380 540 230 40
BH15040 770 520 320 53
BH17540 770 520 320 56

25



Lllegrand

KomneHcupyowume moaynu Alpimatic
ansa cetn 400 B

P7540

[oToBbLIE K 3KCMNyaTaumMmn Moaynu ansa ycraHoskn B HKY B kavecTse

KOMMOHEHTa aBTOMaTU4ECKON CUCTEMbI KOMMEH AL peaKTI/IBHOVI MOLLHOCTN

Cocras:

— 1 koHgeHcaTop Alpivar?

— 1 KOHTaKTOp AN KOMMYyTaLMN EMKOCTHbIX TOKOB

— 1 kOoMMNekT n3 3 NpegoxpaHnuTenel C BLICOKON OTKIOYatoLLe

CMOCOBHOCTbLIO

1 KOMNNEKT MOAYNbHbBIX MEAHBIX LUMH C OTBETBUTENbHBIMU LUMHAMM

ANS napannenbHOro COeANHEHNS HECKOMNMbKMX MOAYNEN

— 1 cTanbHas MOHTaXHas pama, Ha KOTOpPoI cobpaHbl N COeANHEHbI
BCE KOMMOHEHTbI

Ynak. Kar. Ne Tpexda3sHble moaynu

Tun S, 50 Ny

Hanp. 400 B
KoadhduumeHT rapmonnk SH/ST < 15 %
HomuHanbHas MolHocTb, (kBAp)

P12.540 12,5

P12.512.540 125 +125
P2540 25
P252540 25+25
P255040 25+50

a A A A A a

P5040 50

P7540 75
TpexdasHblie moaynu
Tun H, 50 Ny,
Hanp. 400 B

KoadhdpmumeHT rapmoHuk 15 % < SH/ST <25 %

HomuHanbHas MolHocTb, (KBAp)
PH12.540 12.5
PH12.512.540 12.5+12.5

PH2540 25
PH252540 25+25
PH255040 25+50

PH5040 50

PH7540 75

A A A A A a A
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B TexHU4YecKue XapaKTepPUCTUKU

KoadcdpmumneHT notepb

KoadhdpuumeHT notepb B koMneHcupyowmux moaynsx Alpivar®

6e3 paccornacoBaHHOrO Apoccenst coctaBnsaer MeHee 2 BT/kBAp,
BKIIOYasi MOTEPU B NPeAOXPaHUTENSAX, KOHTaKTope 1 kabensix
EmkocTb

[onycTumoe oTknoHeHne emkocTu: - 5/ + 10 %

BakyymHasi TeXHOMOrus M3roToBMEHNSA UCKIMI0YaEeT nonagaHve Bo3ayxa
B €MKOCTHbIE 3MEMEHTbI, YTO rapaHTUpyeT NoAAEPXKaHNe HEN3MEHHOMN
eMKOCTU koHAeHcaTopa Alpivar® Ha NpoTsXeHnn BCero cpoka cry>obl
CooTBeTCTBME pernameHTam u ctaHgapTam

TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; M3K 61921

HdonycTtumas Temnepatypa

» Pabouas: ot -10 go +45 °C (cpegHecyToyHas: 40 °C)
» XpaHeHusi: ot -30 go +60 °C

B Pasmepsbl
OtBeTBUTENbHBIE
MoHTaxHbIe LLVIHb
orBepcTus @ 7 [ﬂ E]
A
—F ToL Io[ o
i il
IRk =
o l o ol 4
160 240 565
400 580
Tun S Tun H
Kat. Ne Macca, (kr) Kart. Ne Macca, (kr)

P12.540 14 PH12.540 14
P12.512.540 17 PH12.512.540 17
P2540 14 PH2540 14
P252540 17 PH252540 17
P255040 17 PH255040 17
P5040 20 PH5040 20
P7540 20 PH7540 20




Lllegrand

KomneHcupyowme Mmoaynu Alpimatic ¢ paccornacoBaHHbIMU ApoccensiMu
ansa cetn 400 B

B Pasmepbl

[ [ [JOtseTtBuTENLHbIE WKL  OTBETBUTENbHbIE WiHbI[]

325
325

MoHTaxHble oTBepcTnA 21 X 7 MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2
- [
» S
8 o
© Q
R7.R8040.189 s =
o g 88 B
2 e Tvn R5 'ﬂ._? 3| S Tan R7 =3
[oToBbLIE K 3KCMNyaTaumMmn Mogynu ans ycraHosku B HKY B kavecTse S g
KOMTMOHEHTa CUCTEMbl aBTOMAaTUYECKO KOMMEHCALMM peakTUBHON MOLLHOCTU - 2
Tun SAH (c paccornacoBaHHbIMW APOCCENSAMM): " ; X n | &
- 1 koHaeHcatop Alpivar® pre z | pos | s
- 1 KOHTaKTOP 47151 KOMMYTaLWN EMKOCTHbIX TOKOB = 2 é
- 1 paccornacoBaHHbI ApOccerib C TENMOoBOoM 3aLLnUTO 500 700

- 1 KOMNMeKT 13 3 NpegoXpaHUTENel C BbICOKOW OTKITIOYatoLLEN COCOBHOCTBIO

- 1 KOMMAEKT MEAHbIX LUMH C OTBETBUTENbHBIMU LUMHAMM [A71S1 NapansiensHoro
COEANHEHNS HECKOMBbKIX MOZYTen y .

- 1 cTanbHas pama, Ha KOTOpoM CoBpaHbl 1 ANEKTPUYECKM COEAUHEHbI Tun SAH, cTaHAapTHEIN knacc Tun SAH, ycuneHHeI# knacc
BCE KOMMOHEHTbI

Macca Macca
Kar. Ne ’ Kar. Ne b
s S Tpexdasubie R5.12.540.189 (;zrt) R5.R2040.189 (:2
Tuna SAH, 59 M R5.2540.189 34 R5.R4040.189 47
CTtaHaapTHbIA Knacc — Makc. Hanp. 470 B R5.5040.189 20 R7.R2040.189 46
KoadhdpununeHT rapmMoHuK R7.12.540.189 35 R7.R4040.189 48
25% < SH/ST =< 35% R7.2540.189 85) R7.R8040.189 78
HomuHanbHasi mowHocTb, (KBAp) R7.5040.189 4
R5.12.540.189 12.5 R7.7540.189 50

R5.2540.189 25
F§{7§1.295440(5‘_|18899 ?25 Otsetutenshbie wukbl [ [ []
R7.2540.189 25
R7.5040.189 50
R7.7540.189 75

YcuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. 520 B

[ ]
KoathpuuymeHT rapmoHmk \F._.;f 4
35% < SH/ST < 50% of—oF—o

A A a A aaa

400

HomuHanbHas MolHocTb, (kBAp)

R5.R2040.189
R5.R4040.189 40

_ A

R7.R2040.189 20 MoHTaxHble 0TBepcTUA 24 X 8.2
R7.R4040.189 40
R7.R8040.189 80 4 ]
CBepxyCcuUrneHHbIN Knacc —
Makc. Hanp. 620 B o
KoadpdununeHT rapmMoHumk =
50%<SH/ST<65% 8 g Tun R9 -
HomuHanbHas MolHocTb, (kBAp) g
1 R9.RS7240.189 72 Q
e
il g
%
]
865 é
900

Tun SAH, cBepxycuneHHbIW Knacc

Macca,
Kart. Ne (kr)
R9.RS7240.215 90
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Lllegrand

KomneHcupyowume moaynu Alpistatic

ans cetn 400 B

RST7.2540.189

[oTOBbIE K NOAKMOYEHMIO MOAYNW Ans ycTaHoBkM B HKY B kavecTBe
KOMMOHEHTa CUCTEMbI aBTOMAaTUYECKOWM KOMMEHCALMM PeaKTUBHOW MOLLHOCTU

Cocras:
- 1 koHgeHcatop Alpivar®

- 1 NONYNPOBOAHWUKOBbLIN KOHTAKTOP

- 1 paccornacoBaHHbI gpoccesb

- 1 KOMMNEKT 13 3 NPefOXpPaHMTENEN C BbICOKOW OTKITHOYatoLLEN CNOCOBHOCTLIO
- 1 KOMNNEKT MeAHbIX LUMH C OTBETBUTENbHBIMU LLUMHAMM ANS NaparnnensHoro
COEANHEHUsT HECKOMNbKMX MoZynen

- 1 cTanbHas pama, Ha KOTOpOoW cobpaHbl 1 ANEeKTPUYECKU COeAMHEHbI

BCE KOMIMOHEHTbI

Ynak. Kat. Ne

RST7.2540.189

RST7.5040.189

RST7.7540.189
RST7.10040.189
RST9.12540.189

a A

1 RST7.R4040.189
1 RST7.R8040.189
1 RST9.R12040.189

TpexdasHble

Tuna SAH, 50 I'y

CraHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmoHmk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MoLHocTb, (kBAp)

25

50

75

100

125

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadpdpuumeHT rapmonmk 35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MolHocTb, (kBAp)
40

80

120

CBepXxyCcuUneHHbIN Knacc —
Makc. Hanp. 620 B
KoadbdpuumeHT rapmoHmk 50%<SH/ST<65%

HomuHanbHas MoLHocTb, (KBAp)

B Pasmepbl

OTBeTBMTeanblemMHblm [:] [:]

ToF

[ 1

Dk

MoHTaxHble oTBepcTUA 24 x 8.2

—J

458
425

Tun R7

700

OHTaXKHble oTBepcTmA @8.2

Tun SAH, cTaHgapTHLIN Knacc

Tun SAH, ycuneHHbI knacc

Kart. Ne Macca, (kr) Kart. Ne Macca, (kr)
RST7.2540.189 49 RST7.R4040.189 62
RST7.5040.189 57 RST7.R8040.189 82
RST7.7540.189 62 RST9.R12040.189 90

RST9.10040.189 80
RST9.12540.189 90

Otsetsutenshbie wukbl ] [ [

k

Fisi

—

400

= |,

o

MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2

L4

RST9.RS7240.189 72

28

@ 0
o g Tun R9
865

900

MoHTaxHble oTBepcTuA & 8.2

Tun SAH, cBepxycuneHHbIW Knacc

KaT. Ne

Macca, (kr)

RST9.RS7240.215

95




L1legrand

BakyymMupoBaHHble KOHAEHcaTOPbI BakyyMupoBaHHble KOHAEHcaTOPbI
Alpivar® Uars
pivar® ¢ 3 KneMMaMM ans cetn 400 B Alpivar® ¢ 6 KneMMaMM ans cetn 400 B

KonpaeHcaTop ¢ KpbILLKOM KoHpeHcaTop 6e3 KpbiLku

[BoiiHas usonsiums unu nsonsums knacca |l. MonHocTbo cyxon Ynak. [T KanNe' | KonpeHcaTopbl TpexdasHbie

(6e3 macna). Kopnyc n3 camosaryxatoLero nonmyperaHa Tun S, 50 'y, 6 kKNnemm

BakyyMHasi TEXHONOrMs U3roTOBMNEHNS U YCTAaHOBKN €MKOCTHbIX Hanp. 400 B

anemMeHTOB. BCTpoeHHas 3alumTa Kax/aoro eMKOCTHOTO 3fleMeHTa: K p- SH/ST < 15 %

- CamMOBOCCTaHaBNMBAILLAACA METaNNM3MpoBaHHash NonMnponuneHosas 03(DPULIMEHT rapMOHIK <15%
nneHka HomuHanbHas mMouHocTb, (KBAp)

- MnaBKuii NpenoxpaHnTens 1 12,5
— pene BbICOKOro AaBrieHus 1 20
LiBeT: kpbiwka RAL 7032 (ans Kat. Ne ¢ «CB») ocHoBaHue RAL 7032 1 25
CootBeTcTBYE pernameHTam u ctaHgaptam: TP TC 004/2011, 1 30
TP TC 020/2011; MOK 60831-1, 60831-2 1 35
ynak.  [KaTNe KongeHcaTophbl TpexdasHble 1 40
Tun S, 50 'y, 3 KNeMMblI 1 50
Hanp. 400 B 1 ‘732
KoadhduumeHT rapMoHumk 1 2
SH/IST<15%
HomuHanbHas mMolHocTb, (KBAp) 1 100
1 2.5 1 125
1 5 KoHpgeHcaTopbl TpexdasHble
1 6.25 Tun H, 50 'y, 6 knemm
1 7.5 Hanp. 400 B
1 10 KoachcpyumeHT rapmMoHmk 5 % < SH/ST < 25 %
1 12.5 HomuHanbHas mMouHocTb, (KBAp)
1 15 1 12,5
1 20 1 20
1 25 1 25
1 30 1 30
1 35 1 35
1 40 1 40
1 50 1 50
1 60 1 60
1 75 1 75
1 90 1 80
1 100 1 90
1 125 1 100

KoHpgeHcaTopbl TpexdasHble
Tun H, 50 'y, 3 KNemMmbI
Hanp. 400 B

KoadhduumeHT rapMoHuK
15 % < SH/IST <25 %

HomuHaneHas MoLLHocTb, (KBAp)

G O U S G
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L1legrand

BakyyMupoBaHHble KOHAeHcaTopbl Alpivar?

c 3 u 6 kneMMmamm, ansa cetn 400 B

B KoHaeHcaTopbl 6e3 Kpbllek ¢ 6 knemMamu B TexHU4YecKMe XapaKTepUCTUKU

(KaT. NeNe xxxx-3MONO) KoadduumeHT notepb

S— KoadbdunumeHT notepb B koHAeHcaTopax Alpivar® coctaBnsieT MmeHee
oo f - o R O R 0,1x 10-3
CymMmapHoe notpebrneHve akTMBHOW MOLLHOCTY KOMMOHEHTaMW KOHAEH-
d{ | ~~~~~ O = K = |L2 —_ O S caTtopa, BKIo4as paspsiaHble pesncTopbl, coctaBnsiet meHee 0,3 BT/kBAp
3 4
EmkocTb
C1)/|| ~~~~~ o > o —— OT JlonycTMMoe OTKMNOHeHne eMKocTu: - 5/ + 10 %
BakyymHasi TexHOMOrusi M3rotoBrieHUs UCKIIoYaeT nonagaHme Bosgyxa
B €MKOCTHbI€ 3fIlEMEHTbI, YTO rapaHTUpyeT nogaepKaHne Hen3aMeHHoN
‘ eMKOCTU koHaeHcaTopa Alpivar® Ha NpoTsXXeHnn Bcero cpoka cryobl
MakcumanbHO gonycTuMoe HanpsiXXeHue
KoHaeHcsTOp KonTakTop n
G e BENE) (SRR 1,18 Un execyTo4Ho 12 yacos
MakcumanbHO [ONYCTUMbINA TOK
Cxema 1 .
e Tun S: 1,51n
—_— BHeluHee coeanHeHve . TI/In H: 2 |n
""""""" BHyTpeHHee coeanHeHue Kﬂacc M3°ﬂﬂu““
» HanpspkeHue yactotoi 50 Iy, BbigepxmBaemoe B TedeHre 1 MUHyThI: 6 kB
1-2-3-4-5-6 Knemmb * BbigepxuBaemble UMMymbCbl HanpshkeHus 1,2/50 mkc: 25 kB
L1-L2-L3 CoorBeTcTBUE pernaMeHTamMm U ctTaHaaprTtam
} Knemmb! koHTakTopa TP TC 004/2011, TP TC 020/2011; M3K 60831-1, 60831-2
T1-T2-T3

[onyctumas Temnepartypa

KoHaeHcaTopbl npegHasHadeHbl A5 BHYTPEHHEN YCTaHOBKM M paccyu-

TaHbl Ha paboTy npu Temnepartype ot -25 go +55 °C

» MakcumanbHasa Temneparypa: 55 °C

» CpegHecyToyHasi Temneparypa: 45 °C

» CpegHerogoBasi Temneparypa: 35 °C

* Mo oTAenbHOMY 3akasy NOCTaBMATCH KOHAEHCATOPbI, PACCYUTaHHbIE
Ha Apyrue AvanasoHbl TeMnepartyp

B PasmepblI") (McnonHeHue ANA BHYTPEeHHEW YCTaHOBKM)

Pa3mepbl, MM Macca,

U Il Bbicota |lUupuHa|lny6uHa] A B Kr
V2.540CB | VH2.540CB 267 230 93 93 70 85
V540CB VH540CB 267 230 93 93 70 85
V7.540CB | VH7.540CB 267 230 93 93 70 85
V1040CB | VH1040CB 267 230 93 93 70 85
V12.540CB |VH12.540CB| 267 230 93 93 70 85
V1540CB | VH1540CB 267 230 93 93 70 85
V2040CB | VH2040CB 267 230 93 93 70 85
V2540CB | VH2540CB 267 230 93 93 70 3.5
V3040CB | VH3040CB 267 230 180 180 | 157 7
V3540CB | VH3540CB 267 230 180 180 | 157 7
V4040CB | VH4040CB 267 230 180 180 | 157 7
V5040CB | VH5040CB 267 230 180 180 | 157 7
V6040CB | VH6040CB 267 230 267 267 | 244 10.5
V7540CB | VH7540CB 267 230 267 267 | 244 10.5
V8040CB | VH8040CB 267 230 354 354 | 331 14
V9040CB | VH9040CB 267 230 354 354 | 331 14
V10040CB | VH10040CB | 267 230 354 354 | 331 14
V12540CB | VH12540CB | 267 230 441 441 | 418 17.5

™ Ons nonHoro cootBeTcTBMSA Kat. Ne npoaykunm Heobxoanmo
k Kat. Ne B Tabnuue go6asutb okoH4aHve «-3MOHO»
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KonpeHcaTopsbl Alpican

415180 415183 415184 4151 86

KomnakTHbIN LMAMHAPUYECKNIA antOMUHUEBBIN KOPNYC

lMponnTtka Guopasnaraemon NONMMEPHOW CMOION

[iBonHasi 6e3onacHoOCTb: CaMOBOCCTaHaBNMBAOLWMNINCA ANSMNEKTPUK 1 3almTa no 3bbITOYHOMY AaBreHNIo
CooTBeTCTBME pernameHTam u ctaHgaptam: TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; MOK 60831-1, MOK 60831-2

TpexdrasHbie 400 B - 50 'y ynak.  [KamNe'l| Tpexcha3Hble 440 B - 50 Ny

makcumym 440 B

HomuHanbHasa mowHocTb (KBAp) MaKcMMyMm 4848

50 My 60y Homsv‘gﬂﬁanaﬂ MOMHOCT;O(IFBAP)
! 2,5 3 1 25 3
1 6,3 7,6 1 6.3 76
1 75 9 1 7.5 9
1 12,5 15 1 125 15
i 15 18 1 15 18
TpexdasHbie 415 B - 50 'y, ! 30 36

TpexdasHbie 480 B - 50 'y,
makcumym 528 B

makcumym 456 B
HomuHanbHasa moLlHocTb (KBAp)

1 520 ng 603“" HomuHanbHasa mowHocTb (KBAp)
- 50y 60y

L 5 6 1 5 6

: 83 U 1 10,4 12,5
' 1 12,5 15

! 10 12 1 15 18

1 20 24 1 30 36

1 25 30
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KoHAeHcaTopbl Alpican

TeXHU4YeckKue XapakTepuctuku

B TexHU4YecKMe XapaKTepUCTUKU

Pa3pspHbie pe3ncropbi:

YCTaHaBAMBAIOTCA BHYTPU M NpeAHa3HaueHbl Ans pa3paaKkn KoHLeHcaTopa
B COOTBETCTBIN C ANCTBYIOLMMI CTaHAAPTaMU (BpemaA pa3psafa 3 MUH)
Koa¢dpuuneHt notepb:

KoadduumeHT notepb KoHpeHcatopoB Alpican He npeBbiwaeT 0,2 x 107
Bnarogaps aTomy cobcTBEHHOE MOTPebeHre KoHAeHcaTopa

He npesbiwaet 0,45 BT Ha KBAp KOMNEHCpyemMoi peakTUBHON MOLYHOCTH,
BKJII0YasA pa3pAgHble pe3ncTopbl

HomunanbHas yacrora: 50/60 [
EmKocTb gonyctmoe oTKnoHeHne emkocT: - 5 %/ 10 %
MakcumanbHO AONYCTUMOE HanpsXKeHne:

1,1 Un B TeueHue 8 4 exeCyTOUHO (COOTBETCTBYET pernameHTam 1 CTaHfapTam:

TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; M3K 60831-1, MK 60831-2)

MakcnmanbHbIii AONYCTUMBII TOK:

[lo 1,5 Ir, BKNtoyas BAVAHME BbICLINX FAPMOHVK (COOTBETCTBYET perfamMeHTam
v ctanpaptam: TPTC 004/2011, TPTC 020/2011; M3K 60831-1, M3K 60831-2)

Bpockn Toka: go 200 Ir
Hanpsaenune nsonauun: 3/15 kB

CooTBeTCTBME CTAaHAApPTaM:
KonpaeHcaTopbl Alpican cooTBeTCTBYIOT:
* MexayHapofHbIM cTaHAapTam: MK 60831-1 n M3K 60831-2

AOHVCTVIMBH Temnepatypa:

KoHpeHcaTopbl Alpican paccuntaHbl Ha CTaHAAPTHbIN TeMnepaTypHbIi Knacc -25D

» MakcumanbHas Temnepartypa: 55 °C

+ CpegHecyTo4Haa Temnepatypa: 45 °C

« Cpegreroposas Temnepatypa: 35 °C

» MuHMManbHasa Temnepatypa: - 25 °C
OxnaxpeHue: ecTeCTBEHHOE UMV NMPUHYAUTENbHOE
BnaxkHocTb: Makcmym 95 %

BbicoTa: makcmym 4000 M Hag ypoBHeEM MopA

MoHTaxHOe nonoxeHne: BepTuKanbHoe

B Paswepsbl
[ina koHpeHcaTtopos 400 B, 415 B, 440 B mowHocTbi0 0T 2,5 A0 5 KBAp
11.8405 BbiBoa FAST-ON
— 6.35x0.8
P i
1 l
: Mapkuposka }
= ! I
| l
| l
4
D
PaccToanue yTeuku:
* @63,5:10,0 Mm
© M12 @
- ﬂ ﬂ‘f Bo3paywHbii 3a30p:
— - Q 63,53 ]6,5 MM
1
_ MoHTax:
« 3635
M12, MOMeHT 3aTsKK1 10 Hwm
. \ & 3y6uatas waiiba J 12.5 DIN 6797
2 O— LlecturpaHHas raika BM 12 DIN 439
/@

HomunanbHas F (mMm)
Kar. Ne WHOCTb Macca (kr)
npn 50 My (kBAp) D H makc. A
415160 2,5 63,5 129 12 0,4
415161 5 63,5 129 12 04
415169 2,5 63,5 129 13 0,4
415170 5 63,5 129 12 0,4
415178 2,5 63,5 129 12 0,3
415179 5 63,5 154 12 0,5
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B Pa3wmepbl (npogomkeHue)

[nsa KoHpeHcaTopoB 400 B, 415 B, 440 B mowHocTblo 0T 6,3 Ao 30 KBAp
1 Bcex KoHaeHcaTopoBs 480 B

m-m——-- .
|
|
|
|
! |
|
M !
- ! apKMpoBKa 1
! ]
|
|
|
|
|
P |
D
] M12
i -
| —]
(416N PaccTosHue yTeuku:
« @75/385:9,6 M
MowmeHT = 1.2 Hm 16.8 +0.5

Bo3pyLwHbIN 3a30p:
« @75/085:12,7 Mm

MoHTax:

+ 075/085:
M12, MmomeHT 3aTskkm 10 Hwm
3y6uartas wanba J 12.5 DIN 6797

85Mm

(1) 3akaTblBaHUe yBeNM4MBaeT guameTp

LllecturpanHas raka BM 12 DIN 439

Ha 4 Mm
HomunanbHas Pasmepb! (Mm)
Kar. N Tb Macca (kr)
npwu 50 My (kBAp) D H makc. A
415162 6,3 75 160 13 05
415163 75 75 160 13 0,5
415164 10 75 198 13 0,6
415165 12,5 85 198 13 0,8
415166 15 85 198 13 0,8
415167 20 85 273 13 11
415168 25 85 273 13 1,5
415171 6,3 75 160 13 05
415172 75 75 198 13 0,6
415173 10 75 198 13 0,6
415174 12,5 85 198 13 0,8
415175 15 85 273 13 1.2
415176 20 85 273 13 1.2
415177 25 85 348 13 1,5
415180 6,3 75 160 13 05
415181 7,5 75 160 13 0,5
415182 10 75 198 13 0,6
415183 12,5 85 198 13 0,8
415184 15 85 273 13 1.2
415185 20 85 273 13 1.2
415186 25 85 348 13 1,5
415187 30 85 348 13 1.6
415188 5 75 160 13 0,5
415189 10,4 85 198 13 0,8
415190 12,5 85 198 13 0,8
415191 15 85 273 13 1.2
415192 20,8 85 273 13 1.2
415193 25 85 348 13 1,5
415194 30 90 348 13 1.5
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PaccornacoBaHHble Apoccesin - onumcaHne cepuumn

TPEX®A3HbIE PACCOIACOBAHHbIE OPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78). CtaHgapTHbIX Knacc, ansa koadgduumeHTa rapMmoHuk 25 % < SH/IST < 35 %

Q (kBAp) Kat. Ne koHaeHcaTopa Ln (MIH) | eiers (A) Kat. Ne apoccens P, (BT)
12.5 VH12.540 2.85 21 SAH-2.85-21 100
25 VH2540 1.45 42 SAH-1.45-42 160
50 VH5040 0.72 83 SAH-0.72-83 230
75 VH7540 0.48 123 SAH-0.48-123 320
Pe3oHaHcHas yacTtora 189 'y (p%=7 - n= 3,78). YcuneHHbI" knacc, ansA koadduumneHta rapmoHunk 35% < SH/IST < 50%

Q (kBAp) Kart. Ne koHaeHcaTopa Ln (MIH) | picra(A) Kat. Ne apoccens P .. (BT)
20 VH2040 1.78 38 SAH-1.78-38 200
40 VH4040 0.9 75 SAH-0.9-75 280
80 VH8040 0.45 150 SAH-0.45-150 380

MpumeyaHue. Ecnu oTHoweHne SH/ST HaxoauTcs B MHTEpBane Mexay ABYMS 3HaYeHUSAMU, NPpUBEAEHHbIMY B Tabnvue, To cneayeT BblopaTb
BapuaHT, obecrneymBatoLLmii HanbonbLUMe orpaHUYeHUs

P (o/o) N KOSCb(bI/ILlI/IeHT ApoccenupoBaHud, Bblpa)Ka}OLLl,I/II;I OTHOLWEeHne mexay MHOAYKTUBHbIM U EeMKOCTHbIM peaKTUBHbIMU COMPOTUBITIEHUAMMU
(p = XL / Xc x 100)

OH cBsA3aH ¢ pe3oHaHcHou YacToTow (fris) cuctembl hopmynon: it = GOk { 100
p%

Q : KOMNeHcupyemas peakTuBHas MOLLHOCTb, BbipaxeHHas B KBAp
Ln : HOMMHanNbHasA MHAYKTUBHOCTb, BblpaXeHHas B MIH
| : TOK, Bblpa)XEHHbIN B A

AENCTB.

OH paccunTbiBaeTcs o dopmyne:  oiome. =/1.075xﬁ + @ + Ij + ..

rae |, — pencreyroulee sHadeHme Toka npu 50 My
I, — AencTByloLLEE 3HAYEHME TOKA NATOW rapMOHUKK, |, — CeAbMOV FapMOHWKM 1 T. 4.
P 6., : OOLIMeE noTepy, BKIltoYasi Bbi3BaHHbIe rapMoHvkamu, npu 75 °C. Beipaxatores B BT

A B CA1BIC1

uuuuuu 0 2
© o o d_—EI@ Qe [ o [ o[
A I I 5 I T S —]
I
I
A1 B1 c1
T T T T
o © © e [© ° o] @ T
3 ; | . I
=~ 1 I 1
T. Block [Ons noaknio4YeHns antoMUHUEBLIX LLNH

TPEX®A3HbIE PACCOIACOBAHHbIE OPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTta 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78). CTaHgapTHbIN KNacc, Ans koaddurumeHTa rapMmoHuk 25 % < SH/ST < 35 %

Pasmepbl, (MM)

Kat. Ne L B . M?:r(;a,
SAH-2.85-21 160 130 170 7
SAH-1.45-42 240 160 220 13
SAH-0.72-83 240 160 240 20

SAH-0.48-123 240 160 240 26

Pe3oHaHcHas yacTtota 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78) . YcuneHHbI knacc, ansa koadduumneHta rapmoHunk 35% < SH/ST < 50%

Pa3mepbl, (Mm)

Kart. Ne L B " Mz(l:r():a,
SAH-1.78-38 240 160 240 16
SAH-0.9-75 240 200 240 25
SAH-0.45-150 240 220 240 88
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3-nontocHble KOHTaKTopbl CTX3

NPOMbILLNIEHHbIE KOHTAKTOPbI HAa TOKK OT 9 Ao 150 A u akceccyapbl

4160 96 416126 4169 66 4168 74 416084 +4 168 74

CoorteeTtctaytoT MOK 60947-1, MOK 60947-4-1 ynak. Kar. Ne CTX*100
YcTraHaBnuBaeMbIn cnepeay 6ok Ans KOMMyTaLuy KOHAEHCATOPOB

Co BCTPOEHHbIMU BCNOMOraTenbHbIMn
BcnomoratenksHble 6riokv ans KOMMYyTaLM KOHOEHCATOPOB YCTaHaBNMMBatOTCA

cnepeam Ha 3-nontocHble koHTakTopbl CTX? o1 9 oo 150 A ;%HRaKTaMM
5narouap;| CBOVMM TOKOOrpaHM4nBaroLLM pe3ncTtopam OHU YMeHbLLaT 6p0CKI/I HomuHanbHbI | HanpsbkeHve uenun BcTpoeHHble
TOKa Mpu KOMMyTaummn Gatapen KoHOEeHCaTopoB BuHToBble | TopLeBble TOK ynpaenexns BCTIOMOTaTenbHbie
1 46184488 75A 2H8 D H3
s o CTX® 22 1 416186416196 75A B HO +2H3
Co BCTPOEHHbIMY BCrOMOraTenbHbLIMM 1 4161 88|4 161 98 75A 380 B~ 2H.O.+2H3.
KOHTaKTamu 1 4161 89|4 161 99 75A 415 B~ 2H.O.+2H3.
9A 85A
Fownapui | Horomicnve o Bepoonwe 1 416204416214 T 8SA | 108 [2HO.+2HS
BUMHTOBbIE 32)KNMb AC3 KOHTaKTI :]I 2 :Ilg% 83 2 :}g% ?]g ggﬁ 230 B~ % Eg : % ng
1 4160 84 9A 110 B~ 1H.O.+1H.3. 380 B -2 -3
1 4 160 88 9A 380 B~ 1HO.+1H.3. 1 4162 24|14 162 34
100 A 110 B~ 2H.0.+2H.3.
! e 9A 4158 |1HO.+1HS. 1 1416226416236 100 A 230B~, |2HO.+2H3
12A 1 4162 28|4 162 38 100 A 380 B~ 2H.O0.+2H3
1 4160 94 12A 110B~, |THO.+1H3. 1 416229|416239 100 A 458~ |2HO.+2H3
1 4160 96 12A 230B~, |1H.O.+1H3.
! TP 127 380 B~ THO.+1H3. gg)B(énggHHblMM BCromoraTerbHbIM1
1 4160 99 12A 415 B~ 1H.O.+1H.3. KOHTAKTAMMN
18 A 130 A
! 416104 18 A 110 B~ THO.+1H3. BuHTOBbIE | TOpLEBLIE HOMM:SSbeM Hanglﬂ)g::gﬁmienm Bciﬁgfaigzﬂgue
1 4 161 06 18 A 230 B~ 1H.O.+1H.3. 32KUMB 3§xl-(‘MMb| AC3 e KOHTaKTbI
1 416108 18 A 380 B, |1H.O.+1H3. 1 416246/416256 130 A |100-240 B~./=|2H.O. +2H.3.
1 416109 18 A 4158~ |1H.O.+1HS3. 1 4162491416259 ; (1)3:3/* 400-440B~, |2H.0.+2H3.
5
22A 1 416266416276 150 A |100-240 B~./—|2 H.O. + 2 H.3.
1 4161 14 22 A 110B~ [1HO.+1H3. 1 416269/416279 150A | 400-440 B~ |2 H.O. +2H.3.
1 416116 22A 230 B~ 1H.O. +1H.3.
1 416118 22 A 380B~, |1H.O.+1H3. Bnoku kommyTauum KoOHOeHCaToOpoB
1 416119 22 A 415B~, |1H.O.+1HS3. Eg)é;
CTX®* 40 PeaktBHas MoLlHocTb oT 9,7 KBAp
[0 62 KBAp (400/440 B)
CO BCTPOEHHBIMM BCrIOMOraTe bHbIMM 1 4168 74 [na 3-nontocHbIx koHTakTopoB CTX? 9-40 A
g%”;aKTaM” 1 4168 75 [nsa 3-nontocHbix KOHTakTopoB CTX?
Howanuse | Borpose : 416876 [inm 3noniobhx comatiopos CHC
B;'aﬂﬁme ATCOK3 a”y’%;;’é‘ﬁ'n*ﬁﬁmf”” BCHO&%?J&THHG Ha 50 A 1 100 A c TopLeBbIMU 3aKNMaMn
1 4161 24 32A 110 B~ 2H.0.+2H.3. 1 4168 77 Ons 3-nontocHbIx koHTakTopos CTX® 75-100 A
1 4161 26 32 A 230 B~, |2H.0.+2HS3. C BVYHTOBbIMU 3aXVIMaMu
1 416128 32 A 380B~ |2H.O.+2H3. 3anacHble KaTyLKu
1 416129 32A 415B~, |2HO.+2H3. Ans 3-NontcHbIX KOHTakTopoB CTX?
40 A Ons koHTakTOopoB CTX? 22
1 4161 34 40 A 110B~, |2H.O.+2H.3. A 4169 04 110 B~
1 4161 36 40A 230B~, |2H.O.+2H3. & 4169 06 230 B~
1 416138 40 A 380 B~. |2H.O.+2HS3. . 2 ]gg 83 3$50 BBx
1 "
4161 39 40 A 415 B~ 2H.0.+2H.3. . 4 1e0 20 [Infl KOHTaKTOPOB CTX? 40
3 110 B~
CTX® 65 6 416926 230 b~
Co BCTPOEHHbIMW BCMOMOraTenbHbLIMM 6 4169 28 380 B~
KOHTaKTamm 6 4169 29
415 B~
50 A . Ons koHTakTOpoB CTX® 65
T By o | i " | ectomorarertmsie h 4716934 110 B~
32KUMBLI | 32KUMbI AC3 KOHTaKTbI 4 4169 36 230 B~
1 416144/416154 50A 110B~, |2H.O.+2H.3, 4 4169 38 380 B~
1 416146/416156 50 A 230 B, |2H.O.+2H3. 4 416939 415 B~ .
1 416148/416158 50 A 3808~ |2HO.+2H3. | 416944  PnAKouTakTopos CTX 100
1 416149416159 50A 415B~. |2H.O.+2H.3. : 4169 46 ;g%%%
65A 8 4169 48 380 Bx
1 416164/416174 65A 110B~. |2H.0.+2H3. 3 416949 415 pa
1 4161 66|4 161 76 65 A 230 B~ 2H.0.+2H.3. [ns koHTakTopoB CTX® 150
1 4 161 68|4 161 78 65 A 380 B~ 2H.0.+2H.3. 3 4 169 56 100-240 B~./=
1 4161 69|4 161 79 65 A 415 B~ 2H.0.+2H.3. 3 4 169 59 400-440 B~
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KoHTakTopbl CTX3

TeXHU4YecKkue XapakTepuctuku

B Bnoku komMmyTauum kKoHgeHcaTopoB CTX® Kat. NeNe 4 168 74/75/76/77

Bnoku KoMMyTaLmmn KOHOEHCATOPOB MOAKITHYAKTCS K 3a)KMMaM KOHTaKTopa s orpaHUyeHust CunbHbIX 6pockoB Toka
Kareropus npumerenns no MOK 60947-4-1: AC 6b

MakcumanbHasa paboyasi MowWHOCTL (KBAp) Makc.
Tvn KoHTtakTop IMHOEE

220-240B 400 -440B 500 - 550 B {X’)‘

CTX?22 9A 5) 9.7 14 560

CTX? 22 12A 6.7 12.5 18 560

CTX®22 18 A 8.5 16.7 24 850

4168 74

CTX?®22 22A 10 18 26 1250

CTX®40 32A 15 25 36 1900

CTX® 40 40A 20 33.3 48 2160

CTX® 65 50 A 20 40 58 2160

4 168 75/76

CTX® 65 65 A 25 45.7 66 3040

CTX® 100 75A 29.7 54 78 3040

4168 76/77 | CTX®*100 85A 35 60 92 3040
CTX® 100 100 A 37 62 94 3040

MpumeyaHue: - KoHgeHcaTop AOMKEH BbITb paspsikeH Nepez MOBTOPHO 3apsakon (MakcymanbHoe OCTaToqHOe HanpsikxeHne Ha 3axumax < 50 B)
- [Ins 3aLnThbl OT KOPOTKOTO 3aMblKaHWsi AOMKEH MUCMONb30BaTLCS NPeAoXpaHuTenb Thna gG ¢ HoMMHanbHbIM TokoM 1,5~2 In koHAeHcaTopa

XapakTepucTuku 6noka KOMMyTaLMM KOHAEHCATOPOB (TOKOOrPaHMYNBalOLWNIA Pe3UCTOP)

- Bnok ymeHbLuaeT 6pocku nyckoBoro Toka Ao 60 x In, MocKkonbKy OH BKIOYAET B LiEMb TOKOOrPaHUYMBAaOLLMIA PE3UCTOP Nepes TEM,
KaK 3aMbIKalOTCS KOHTaKTbl [MABHOW Lienu KOHTakTopa

- Manas paccenBaemasi MOLLHOCTb Ha TOKOOrpaHUYMBaIOLLEM pe3ncTope

- OrpaHu4eHne 6pocKoB TOKa Npy KOMMYTaLMsAX

- Mpoanexue cpoka cnyx6bl 6aTtapen KOHAEHCAaTOPOB

NMocnepoBaTenbHOCTL PaboThl
Bnok kommyTauuu

KoHgeHcaTopoB OTKIJI1.

KonTakTop OTKIJI1.

Biok KommyTaummn
KOHAEHCaTopoB KOHAEHCaTopoB
D KoHTakTop D KoHTakTop

Puc. 1 Puc. 2 Puc. 3

MpumeyaHue. MNocnegoBaTenbHOCTb 3aMblkanust: Puc. 1 => Puc. 2 => Puc. 3
MocnepoBaTtensHOCTb pa3MblkaHus: Puc. 3 => Puc. 1

Bnok kommyTauum
KoHpeHcaTopoB BKIJ1.
KonTtakTtop OTKI1.

Bnok kommyTauum
KoHfeHcaTopoB OTKIJ1.
KoHTtakTop BKIJ1.

Bok KommyTaummn B0k KoMmyTaLwmn

KOHfeHcaTopoB

KoHTtakTop

Fa6apuTHbie pa3mepbl kOHTakTopoB CTX® ¢ 6rokaMu KOMMyTaLMKU KOHAEHCATOPOB
KaT. 4 168 74 Ha CTX?® 22 Kat. 4 168 75/76 Ha CTX? 65

li
il

U4

73.5

40 g OIp

45

55 163.2

KaT. 4 168 76/77 na CTX® 100

Qo 0b
83

45 70 168.7

35



L1legrand

KoHTakTopbl CTX3

TeXHU4YecKkue XapakTepuctuku

B Ta6nuua BbiGopa KoHTakTopoB CTX® AnA KOHAEHCaToOpoB

BakyymMupoBaHHble KOHAeHCca-
Topbl Alpivar® ¢ 3 knemmamu

BaKyyMMpOBaHHbIe KOHAeHca-

Topbl Alpivar3 ¢ 6 knemmamu
3MONO

BakyymupoBaHHble
KkoHAeHcaTopsbl Alpivar®
¢ 3 knemmamu ¢ paccorna-
COBaHHbIMU gpoccensMmu

BakyymupoBaHHbie
KoHAeHcaTopbl Alpivar®
¢ 6 knemmamu ¢ paccorna-
COBaHHbIMM .qpoccenuMM

i\

Homu-
HanbHasa Haﬂpﬂ)KeHVle uenu Tun npucoe-
MOLLHOCTb, ynpasneHus ANHeHusA
kBAp 2 3
2 25 2
1 3 6 & 1 3 15 4 /YW\“
Brnoku Brnoku
KoHTtakTopbl K;‘::::gi%:ga KoHTakTopbI K;(::e':‘gi%v&'m KoHTakTopbI KoHTakTopbl
CcTX® CcT
110 B~ 4160 84 4160 84 4160 94 4160 84
7.5 kBAp 230 B~ 53"'3”);33:9 4160 86 4168 74 4160 86 4168 74 4160 96 4160 86
415 B~ 4160 89 4160 89 4160 99 4160 89
110 B~ 4160 94 4160 94 416104 4160 94
12.5 KBAp 230 B~ B;";;Im:e 4160 96 4168 74 4160 96 4168 74 416106 4160 96
415 B~ 4160 99 4160 99 416109 4160 99
110 B~ 4161 24 4161 14 416124 4161 04
20 kBAp 230 B~ Bs"'a%’;:e 416126 4168 74 416116 416874 416126 416106
415 B, 416129 416119 416129 416109
110 B~ 4161 24 4161 14 416134 416104
25 KBAp 230 B B;"a*;{m:'le 416126 4168 74 416116 4168 74 416136 416106
415 B~, 416129 416119 416139 416109
110 B~ 416134 4161 24 4161 44 416114
30 KBAp 230 B~ Bg;g;‘:'le 416136 4168 74 416126 416874 416146 416116
415 B~ 4161 39 4161 29 4161 49 416119
110 B~ 4161 44 416134 4161 64 4161 34
BuHTOBLIE
230 B~ ey 4161 46 4168 75 4161 36 416874 416166 416136
415 B~ 416149 4161 39 416169 416139
40 kBAp
110 B~ 4161 54 4161 54 4161 74 4161 54
TopueBble
230 B~ bl 4161 56 4168 76 4161 56 4168 76 416176 416156
415 B~, 416159 416159 416179 416159
110 B~ 416184 4161 44 416184 416134
BuHTOBbIE
230 B~ piivin 4161 86 4168 77 4161 46 4168 75 4161 86 416136
415 B~ 4161 89 4161 49 416189 416139
50 kBAp
110 B~ 416194 4161 54 4161 94 4161 54
TopueBble
230 B, Bisea 416196 416876 416156 416876 416196 416156
415 B~ 4161 99 416159 416199 416159
110 B~ 4162 24 416184 4162 04 416164
230 B Ba‘g;ga:e 416226 4168 77 416186 4168 77 416206 4161 66
415 B~ 416229 4161 89 416209 416169
60 kBAp
110 B~ 4162 34 416194 4162 14 416174
TopueBble
230 B~ S 4162 36 4168 76 416196 4168 76 4162 16 416176
415 B~ 4162 39 416199 416219 416179
416184 4161 64
100-240 B 110 B BuHTOBbIE 4162 46
230 B | ot - 416186 416877 4161 66
400-440 B | 415 B~ 4161 89 4162 49 4161 69
75 kBAp
110 B~ 416194 416174
100-240 B o 4162 56
230B | aaumbl - 4161 96 4168 76 416176
400-440 B | 415 B, 4161 99 4162 59 416179
4162 24
100-240 B | 19 B BUHTOBbIE 416266 416246
230 B | aanutvin - 416226 4168 77
400-440 B | 415 B, 416229 4162 69 416249
80 kBAp
110 B~ 4162 34
100-240 B Topuesbie 416276 416256
230 B | gn o - 4162 36 4168 76
400-440 B | 415 B~ 4162 39 416279 416259
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Lllegrand

ABTOMaTHUuYecKue perynatopbl Koa¢ppuumeHTa MowHocTu Alptec 3.2 /5.2 /8.2

ALPTEC 3.2/5.2
Ynak. Kar. Ne
1 ALPTEC3.2
1 ALPTECS5.2
1 ALPTECS8.2

38

ALPTEC 8.2

Perynsatop koacdhduumneHta ynak. Kar. Ne

MOLLHOCTH

Perynsatop BkntoYaeT 1 OTKMIOYaET CTyNeHu
YKPM ans nogaepxaHunsi 3agaHHoro
KoadpdpuumeHTa mowHocTn. OH cnocobeH
3(PPEKTUBHO perynmpoBaTtb KOahPULMEHT
MOLLIHOCTM [aXe B CETSX C BbICOKUM
YPOBHEM FapMOHUYECKNX COCTaBMAIOLLMNX

1 3awmwatb KoHgeHcaTopbl YKPM. MoxeT
NOAKMIYATLCS K OAHO- U TPEXdasHbIM
ceTsAM (Tpex- U YeTbIPEXNPOBOAHBLIM),

a Takxke K cMcTeMaMm C reHepaTopamu,
paboTas B 4 kBagpaHTax. Takke MOXeT
MCMNONb30BaTbCS B CETSIX BbICOKOrO
HanpsikeHus

OcHoBHbIe PyHKLMK:

- NoAaepkaHue 3afaHHOro koadpuumeHTa
MOLLIHOCTM COS @

aBTOMaTM4YECKOE U3MEPEHMUE TOKA

c nomouwpto TT

3Ha4MTenbHOE COoKpalleHne onepauuii
KOMMyTaLumm

cbanaHcnpoBaHHOE MCMOSb30BaHNe
CcTyneHen 0AMHaKoBOW HOMUHarbHON 1
MOLLHOCTM

N3MepeHne PeakTUBHOWM MOLLHOCTH

KaXxgow yCTaHOBMNEHHOW CTYMNeHn

perncTpauus KonmyecTsa noaknioYeHnin

CcTyneHun

3aluTa KOHAEHCaToOpOoB OT CBEPXTOKA

3awuTa oT neperpesa C NOMOLLbI

BHYTPEHHEro Aartymka

TOYHas (PYHKLMS 3aLLMTbI OT XONOCTOro

xoaa

- aHanu3 rapMOHUK TOKa U HanpsbkeHus

- BbICTPbIN BBOA HOMUHarbHOro Toka TT

MmeeT B cocTase: 1
- pacnonioXeHHbIV Ha NepeaHen naHenu

MK nopt ¢ USB npeobpasoBaTenem,
npegHasHayYeHHbIN Anst

nporpaMMMpoBaHUsi, AUArHOCTUKN

1 BbIFPY3KN AaHHbIX

noaceeymBaembii XKK gucnnen, 4etko

BUAVMbIV JaXe NPU NI0XOM OCBELLEHUN 1
(BoCTynHO 6 A3bIKOB)

nHtepderc USB n WiFi ana ceasm c MK,
CMapTOHOM UMM NIaHLLETOM

MoxeT 6bITb 060pyaOBaH MOAYNSAMU

pacLuMpeHus

CootBetctByeT MOK 61010-1,

MOK/EN 61000-6-2, MOK/EN 61000-6-3,

UL508, CSA C22.2 n°14

Perynatop Ha 3 cTyneHu perynuposaHus

C BO3MOXHOCTbIO pacLUMpeHns Ao 6 cTyneHewn
Perynsartop Ha 5 cTyneHein perynmpoBaHns

C BO3MOXHOCTbIO pacLUMpeHns A0 8 cTyneHew
PerynsTop Ha 8 cTyneHew perynmpoBaHus

C BO3MOXHOCTbIO pacLunpeHus 4o 14 ctyneHen

1 Ext2Gr

1 Ext3Gr

1 ExtRS485

CX 01

CX 02

ALPISOFT

Ext2Gr CX 01

Moaynu pacwmpeHus

YcTaHaBnvBaTCs B perynsatop c3agu:
He 6onee 1 mopynsa pacwvpenns

Ha perynaTopsl Alptec 3.2/5.2

He Gonee 2 mogynen paclumpenus

Ha perynsaTop Alptec 8.2

Mopaynu pacwmpeHus BbIXO40B

2 penenHbix BbiIxoga

[nsa yBennyeHns konuyecTtsa CTyneHen
perynupoBaHus

3 penenHbix BbiIxoga

[nsa yBenuyeHus kKonnyecTsa CTyneHemn
perynupoBaHus

Moaynb pacwiMpeHus NOpToB CBA3U
KommyHuKaLmoHHbI nHTepdenc RS 485
C ONTUYECKOM Pa3BA3KON

anI HagnexHocTu And cBA3N

Mo3BonstoT nogknoYaTe perynsatop
koadpdpuumneHta mowHocTu Alptec k MK,
CMapTgOHyY Unun NnaHweTy

Ka6enb

CoeaunHuTenbHbI kabens ¢ USB
paszbeMoM ANnsa nogknodeHuns k MK
CnyxuT Ans nporpammupoBaHus,
ONarHoCTUKM 1 OOHOBIEHUS
MUKpONporpaMMHoOro obecneyeHus
KomnbtoTep pacnosHaeT perynsatop

KO3 PULMNEHTA MOLLHOCTM Kak
ctaHpaptHoe USB ycTtpoiictBo

[ns nogknioyeHns kabens He TpebyeTca
OTKMKYaTb NUTAHWE pacnpenenmTenbHOro
wmTa

Moaynb Wi-Fi

Mogynbe Wi-Fi comecTtum c MK,
cmapTdoHamu n nnaHweTamu. CnyxuT
O5s NporpaMmMupoBaHunst, AMAarHOCTUKN

1 06GHOBMEHUSA MUKPONPOrpaMMHOro
obecneveHus

MporpammHoe o6ecneyeHue

MO ansa HacTpowkK, aBTOMaTUYECKOro
TECTUPOBAHMSA N yNpaBreHus



Lllegra

ABTOMaTHUuYecKue perynatopbl Koa¢ppuumeHTa MowHocTu Alptec 3.2 /5.2 /8.2

TexHu4yeckue xa PaKTepucTukKu

nd

LEMb MUTAHUS B Pasmepbi Alptec 3.2/5.2
HomuHanbHoe HanpsikeHne Us 100-440 B nep. Toka % ‘ 54 85
Pa6ouuit guanasoH -10...+10 % \ D
HomuHanbHas yactora 50 unn 60 My £ 10 % o jj
Mgl'.(:HMOM(‘;ﬂbHaﬂ notpe6nsemas 9.5 BA g:
MakcumanbHas paccensaemas =1
Mou.mocn). (uckniovas BbIXoAHbIE 3,5BT —_—— °’
KOHTaKTb! ———
LIENb U3MEPEHWS HANPSDKEHNS @D ==
HanpsixeHune uenu ynpaBneHus 100-600 B nep. Toka ° o S —
PaGouuni guanasoH 50-720 B nep. Toka
HomuHanbHas Yyactota 50 unn 60 'y + 10 % || Bblpe3
CTOMKOCTb K KpaTKOBPeMEHHbIM 35 mc (110 B nep. Toka) - 80 mc 92
MCYE3HOBEHUAM HanpsXeHus (220-415 B nep. Toka) 2
LIEMb UBMEPEHUSA TOKA
HomuHanbHbIN TOK le Mporpammupyembin 5A/ 1A
Pa6ouun guanasoH 0,025-6 A/0,025-1,2 A
MNMocTosiHHas neperpyska 1,21le S
KpaTkoBpeMeHHO BbiepXX1MBaeMbIi TOK 50 le B TeyeHve 1 ¢
MoTpebnsieMas MOLHOCTb 0,6 BA
OAHHBIE USMEPEHUN
Tun namepsiemoro 3Ha4eHus TRMS (1ctuHHoe Z
HanpsiXXeHWUs 1 Toka cpefHeKBagpaTn4Hoe)
YcTaBka ko3adpuumeHTa MOLHOCTU ot 0,5 (uHa.) po 0,5 (emk.) [ ] Pa3Mep|,| Alptec 8.2
HEIEULEEEE ALPTEC8.2  144.00 4330 . .10.00
KonuyecTtso Bbixoaos Sunu i"é’;':&ggggt'ggr””” 14 ‘ ‘
KoMMyTauuoHHasi cnocoGHOCTL SR, 25018 (KaTng‘.f)”g LRMMOLC B G
MakcumanbHbIn TOK Yepes obwmin 10A |:\ L
BbIBOA, penieiHbIX KOHTAaKTOB
raa:;;lx::::oe KOMMyTUpyemoe 415 B nep. Toka §
0O603Ha4eHue cornacHo UL/CSA u MIK/ B300 | -
EN 60947-5-1 o oo
AneKkTpuyeckas N3HOCOCTOMKOCTb Npu 10% Unknos O] eHe f
HOMWHANIbHOU Harpys3ke 7
MexaHu4yeckasi UBHOCOCTOMKOCTb 30 x 10° umknos - z“
YCIIOBUSA OKPYXXAIOLLEN CPEQbI 85100
PaGouas Temnepatypa -30...+70°C
TemnepaTtypa XxpaHeHUsi -30...+80°C = Bblpe3
KOPMYC 138.00

[Insi CKPLITOrO MOHTaXa B BbIPE3E: | /‘V
WUcrionHenme Alptec 3.2/5.2: 96 x 96 MM o

Alptec 8.2: 144 x 144 mm

Matepuan Monukap6oHat
CTeneHb 3aWuUThbI IP 54

B Cxema nogkniovyeHusa ALPTEC

CETb
L1L2L3

ATTEC ALPTEC32 1 2 3
APTEC52 1 2 3 4 5

b

[
5678 9101112

JMEPHENOTD
HATPEHVS BXOD
1006008 HATPKEHUA MATAHIUE
S1S2 1006008~ 1004008~

—
1413 3

2

41

3.2/5.2 k Tpexcpa3HoOM ceTun
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K pasbemMamM 1 3axmmMmam.

138.00

B Cxema nogkntoveHusi ALPTEC 8.2 k TpexdpasHoM ceTu

CETb
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Lllegrand

ABTOMaTUyeckuun perynatop KospdpuumeHta MmowHocTu Alptec 8

ALPTEC8

Ynak.

40

1

Kar. Ne

ExtEn

s

Viy
(€ !

ExtEth CX01

Perynsatop koadhdpuumeHTa mowHOCTH

ALPTEC 8 8 ctyneHen perynmpoBaHus ¢ BO3MOXHOCTbIO

pacwmpenust oo 20

PerynsTop BkntoyaeT u oTkntodaeT cryneHn YKPM

Onsa nogaepXaHusi 3agaHHoro koadduumeHTa MOLLIHOCTN

CnocobeH adppeKTUBHO perynmpoBaTth KoaddULMEHT

MOLLHOCTV @Xe B CETSIX C BbICOKUM YPOBHEM

rapMOHUYECKNX COCTaBNSIOWLMX 1 3awmiiate YKPM

MoxeT nogknoyaTbCs K OAHO- 1 TpexdasHbIM CeTAM

(Tpex- 1 YeTbIPexnPOBOAHbIM), @ TAKKE B CUCTEMbI

C reHepaTopamu, paboTas B 4 kKBagpaHTax

Takke MOXET MCMONb30BaTbCs B CETSX CPeAHEro

HanpsbkeHus

OcHOBHbIe (yHKLMM:

- nopaepxaHve 3agaHHoro koadduumeHTa

MOLLHOCTM CcOS ¢ unu tg @

aBTOMaTMYECKOE M3MEPEHME ToKa C noMoLlbio TT

3Ha4yMTenbHOe CoKpalleHue Yyucna onepauui

KOMMyTaLmm

cbanaHcnpoBaHHOE MCMOMb30BaHWE CTyNeHen

OOMHAKOBOW HOMVHArbHOW MOLLHOCTU

N3MepeHne peakTUBHON MOLLHOCTY KaxJoM

YCTaHOBIEHHON CTYMNeHn

perncTpaumsi Konu4ecTBa NoAKMHYEHNIA CTYNEHN

3alMTa OT CBEPXTOKA BO BCeX Tpex hasax

3almTa OT neperpesa C NOMOLLbIO BHYTPEHHErO

aaTyvka

- TOYHas PYHKLUMS 3aLUMTbl OT XONOCTOro XoAa

- aHarnmu3 rapMOHUK TOKa M HanpsbKeHUs

- aHanu3 ocLUMnIorpamMm Toka U HanpsKeHust,
3anuncaHHbIX BO BPEMSI Neperpy3ok

- BbICTPOE NpOrpaMmMmnpoBaHMe HOMUHaNLHOTO Toka TT

MwmeeT B cocTase:

- pacnonoXeHHbIn Ha nepeaHen naHenu UK nopt

¢ USB npeobpasoBaTtenem, npeaHa3Ha4YeHHbI

Ans NporpamMmMypoBaHuns

noaceeymBaeMblii XKK gucnnen, 4eTko BUAUMbIN

Oaxe npu Mroxom OCBeLLEHUM (JOCTYMHO

10 53bIKOB)

- uHTepdeiic USB n WiFi gna ceasm c MK,
CMapTOHOM UNN NaHLWETOM

MoxeT 6bITb 060pyAoBaH creLuanbHbIMU MOy ISAMU

Ons pacLUMPEHNst BO3MOXHOCTEN

CootsetcTByeT TpeboaHusam MOK 61010-1,

MO3K/EN 61000-6-2, MOK/EN 61000-6-3, UL508,

CSA C22.2n°1

— <

Ynak.

1

Kat. Ne

CX 01

CX 02

CX 03

ALPISOFT

Ext2Gr

Ext3Gr

Ext4Grs

ExtHarm

ExtRS485
ExtEth

ExtGSM

ExtProfi

anHa,qﬂe)KHOCTVI Ana cBA3N

[Mo3BonAT NoAKNOYaTb perynatop KoadduuneHta
MowHocTu Alptec 8 k MK, cmapTdoHy unu nnaHweTy
Kabenb

CoeguHutenbHbIn kabenb ¢ USB

paszbemom Ans nogkndeHmns k MK. Cnyxut

ONs NporpaMMMpoBaHust, ANarHoCTUKN

1 06HOBMEHNST MUKPONPOrpamMmmMHoOro obecneveHms
KomnbloTep pacnosHaeT perynsatop koadduumeHTta
MOLLIHOCTM Kak cTaHgapTHoe USB ycTponcTteo

[ns nogkniodeHns kabens He TpebyeTcsa OTKNYaTh
nuTaHue pacnpefenuTenbHoro wuTa

Moaynb Wi-Fi

Moayne Wi-Fi coBmectum c MK, cmaptdoHamm

1 nnaHweTamm

CnyxuT ons nporpaMMnpoBaHusi, 4MarHOCTUKK

1 06HOBEHNST MUKPONPOrpamMmmMHoro obecneveHms
AHTeHHa

YeTbipexananasoHHad GSM aHTeHHa
(800/900/1800/ 1900 MI1) ANs MoAyns pacluMpeHus
ExtGSM

CoBMmecTUMa C CETAMU OCHOBHbIX ONepaTopoB
MOGUIBHOW CBSA3M MO BCEMY MUPY

MporpammHoe o6ecnevyeHne

MO gnsa HacTpoKikK, aBTOMaTUYECKOro
TECTMPOBaHWS U yNpaBreHus

Mopaynu pacwmnpeHus

YcTaHaBnNnBalTCs B perynartop Koo duuneHta
MowHocTu Alptec 8 c3agm

He 6onee 4 moaynen pacluMpeHns Ha Kaxabln
perynatop

Moaynu pacwupeHusi BbIXO[0B

2 penenHbIx BbIxoga
[insa yBenuueHnst konu4ecTaa CTyrneHen
perynupoBaHus

3 peneiHbIX BbIXxoga
[na yBenuyeHns Konnyectsa CTyneHewn
perynupoBaHus

4 ranbBaHMYeCKU U30NMPOBaHHbIX BbIXOAa
[n§a ynpaeneHus nonynpoBoAHUKOBLIMU
KOHTakTopamu

3almTa oT rapMOHUK
Mopaynk pacluMpeHuUsi NOPTOB CBA3MN
NHTepderic RS485 c onTuyeckon pa3Bsa3kon

MHTepdenc Ethernet c onTuyeckon pasBsaskon,
nmerLwmnn dyHKumio Beb-cepaepa

Mopem GPRS/GSM
Mcnonbayetcsa ¢ GSM aHTeHHon kaT. Ne CX 03

MHTepdenic Profibus-DP ¢ onTudeckow pa3Bsskon



ABTOMaTnyeckum perynatop KkodpdpuumeHTa MmowHocTu Alptec 8

TexHu4yeckue xa PaKTepucTukKu

Lllegrand

LENb NMUTAHUA

HomuHanbHoe HanpsikeHue Us

100-415 B nep. Toka

Pa6ouui gManasoH

oT

-10 00+ 10 %

B KombGuHauum perynsitopa peakTUBHON MOLLHOCTU
MU MoAyJrien paclunpeHus

HomuHanbHas 4yactota 50 unn 60 My + 10 % Kon-Bov Kon-Bov KOH-BOV OEu.[EclgrggjélngnEcTBo
cTyneHen Mogaynen mMoaynen
mgﬁfﬂ"o'gﬂb"a" notpetnaeman 27 BA peryn){llposauvm EthG{' Ha 2 Ext4(')5/|:s Ha )
MakcumanbHast paccenBaemast ALPTECS8 peneiHbIX 4 peneiHbix | PenenHble |CtaTnyeckue
MOLLHOCTL (MCKMIoYas BbIXOAHbIe 4,5BT HEXOA Bbixona
KOHTaKTbl) 8 1 (2 cTynenm) - 10 -
LIEMb U3MEPEHUA HANPSXXEHUA 8 1 (2 crynenun) | 1 (4 cTynenu) 10 4
HanpsipkeHue uenu ynpaBneHus 100-600 B nep. Toka 8 2 (4 cTyneHn) - 12 -
PaGounit amanasoH 50-720 B nep. Toka 8 2 (4 crynenn) | 1 (4 cTynenm) 12 4
HomMuHanbHas yacTtoTa 50 nmm 60 Ty + 10 % 8 3 (6 cTyneHu) - 14 -
CTOWMKOCTb K KpaTKOBPEMEHHbIM 35 mc (110 B nep. Toka), 8 4 (8 ctyneHn) - 16 -
UCYE3HOBEHUSIM HanpsXKeHusi 80 mc (220-415 B nep. Toka) 8 - - 8 -
LIENMb UBMEPEHUA TOKA 8 = 1 (4 cTyneHu) 8 4
HoMuHanbHbIN TOK le Mporpammupyembii 5A /1A 8 - 2 (8 cTyneHu) 8 8

Pa6o4un guanasoH

0,025-6 A/0,025-1,2A

MocTosiHHas neperpy3ska

1.2le

KpaTkoBpeMeHHO BblaepX1BaeMbIv

501

e B TeyeHune 1 ¢

MpumeyaHve: Bo3aMoxHbI Apyrne KoHdurypaumm ¢ mogynem Ext3Gr

TOK B Paswmepbl
MoTpebn. MOLUHOCTb 0,6 BA 144 a4
OAHHbLIE U3BMEPEHUA
Tvn n3amepsieMoro 3Ha4eHus 1
HaNpSOKEHMS U TOKa TRMS (UcTuHHOe cpedHekBagpaTU4Hoe) 3 ¢
YctaBka ko3adpuumeHTa MOLHOCTHN o1 0,5 (MHa.) 8o 0,5 (emk.)
PEJIEMHBIE BbIXOAbl i
KonuyecTtso BbixoAoB 8 (10, 12, 14 c Moaynem pacluvpeHust) L o
e oo 7 H.O. (SPST)(;;Dn%peKmoqarou.mm 3 5 3
KomMmyTauMoHHasi cnocoGHOCTb 5A, 250 B (kateropusi npuMmeHeHmst AC1) [e R e e g
MakcUManbHbIN TOK Yepes oL 10 A c °W°
BbIBO4 peneﬁublx KOHTaKTOB :] A
MakcumanbHoe KOMMyTUpyemoe
HanpsixeHue B g, i 73 |92
O6o3Ha4yeHue cornacHo UL/CSA n
M3K/EN 60947-5-1 =R S
AnekTpuyeckas N3HOCOCTOMKOCTb 5
NpU HOMUHANbLHOW Harpy3ke 10 witdnieiz M Bripes
MexaHu4yeckasi UBHOCOCTOMKOCTb 30 x 10° umknos
CTATUYECKWE BbIXOAbl 138.5
Yucno BbIxoaos 8-20 c Ext2Gr, Ext3Gr 7
NOAKNKYEHUA
Tun KNeMMHbIX KONoAoK CbeMHble/BTbIYHbIE
CeyeHue noaknoyaeMbIx 2
MIPOBOAHUKOR ) 0,2-2,5 MM? (24-12 AWG)
YCNoBUA OKPYXXAIKLIEW CPEAbI -
PaGouas Temnepartypa \ -20...+70°C g
TemnepaTypa XpaHeHUsl \ -30...+80°C pe
KOPMyC
D.J'IFI CKPbITOrO MOHTaXka
et B Bblpese 144 x 144 mm
Matepuan Monukap6oHat
CTeneHb 3aWuUThbl IP 54
7
B Cxema nogkntoueHur ALPTEC 8 k Tpexca3Hom ceTu
CETb ALPTECS Ext2Gr | [Ext4Grs
L1 L2 L3 MakKc. Makc. 2 Moayns
4 mopyns
ouT
BXon
vamepsiEmoro utave 4 23 4 587 8 | ufa
TOK  HAMPSDKEHUA 100-415 B~ i
15 A~ 100-600 B~  100-250 B= p_‘h_‘p_‘p_‘; : :
T 1 T 1 T 1
[11[21[31[4] [51[el[z1[e] [olfol il  Fisl[12] [t3] [1al [15] [1e] [7] f1e] fi2] i3] [1a] 1[4 21k
s1 11 12[13[C  [L1|L2L3 N nc|A1]A2
S2
| | S—
%CT1 M mFu9 — .
ol 1 T - ]
>
Qs1
[IFU10] Fu1ll ll] & Fu2f] [l] & Fusf [l]
1 [IFu13 FUT0l [IFU12 R = =
KM1 FD—| KM2 ﬂ—| KM8 FD—‘
==E )\\3]] Ea=5 Jif\‘73 =R 447\73
R R R
HATPY3KA TC1 i -
= © 9 o ® 9 o ) ()
2, PN AN
BA>XHO lNonsipHOCTb NOAKIMIOYEHMS ) 2 Ke

K BXOZly U3MEPEHUSI TOKA HE UMEET 3HAYEHMS.
BHUMAHWE! Oba3atenbHO OTKMIOYMTE NUTaHWE Nepes BbliNOMHEHUEM MOAKMYEHNI K padbemMaM 1 3aXXumam.
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Lllegrand

Perynatopbl Ko3dpdpuumeHTa MmowHoctu Alptec

@ [Il & ] ]
o

Perynatop BkntovaeT v otknoyaeT ctyneHn YKPM gns nogaepxaHus
3aaHHoro KoaduumeHTa MoLHoCcTU. Lindposoin perynatop
obecneynBaeT HagexHy paboTy C TOUYHbIM U3MEPEHNEM

1 oTobpaXxeHneM napamMeTpoB Aaxe Npu HANUYMM CUINbHbIX MOMeX

B anektpoceTu. CootBeTcTBYeT cTaHgaptam MOK/EN 55022,
MO3K/EN 61000-4-2, MOK/EN 61000-4-3, MOK/EN 61000-4-4,
MO3K/EN 61000-4-5, MOK/EN 61000-4-6, MOK/EN 61000-4-11

ALPTEC6

Ynak. KaT. Ne Perynatopbl koaddpuumneHTa
MOLLHOCTMH
OnekTponutanume 230-415 B - 50/60 'y
KonnyecTtBo cTyneHen perynupoBanuns
1 ALPTEC4 4
1 ALPTEC6 6
1 ALPTEC12B 12

KaT. Ne, BblaeneHHble kpacHbIM: HoBasi npoayKumst

42

M TexHuueckue XapaKTepUCTUKU
UcnonHeHus

- LincdbpoBon perynsitop koacpduumeHTa MOLLHOCTN

- MoHTax B Bblpe3e naHenu

- CBeToAnoaHbIV gucnnen: TpexpaspsagHbld, CEMUCErMEHTHbIN

- YnpaBnexue 4, 6 n 12 cTyneHsaMu KoMmneHcaumum

- CteneHb 3awunThl: cnepeam IP 41, ana knemmHoro 6noka IP 20
- OTHoCUTENbHAas BNaXHOCTb Bo3ayxa 6e3 koHaeHcauun: 95 %
- CTaHpapTHbIN nocnegoBaTenbHbi nHTEpdenc TTI

- MpoTtokon ceasn: ModBus RTU unn yacTHbIN

U3mepeHus

- Cos @ MHOYKTUBHBIN Y EMKOCTHOM

- JInHeHble HanpsXXeHnst u Tokn a3

- Heobxogvmas peakTuBHasi MOLLHOCTb

- Heobxoaumeiin Cos @

- CyMMapHbI KO3 MPULMEHT rapMOHUK

- YyBCTBUTENBHOCTb

- TemnepaTypa okpyxatoLien cpeapbl

- 3amepsiemble 3Ha4YeHUs:: UCTUHHbIE CpeAHEKBAAPATUYHbIE
(nevicTBytoLme)

[OonycTumas Temneparypa

- Pabouas: ot - 10 go + 50 °C
- XpaHeHus: ot - 30 go + 70 °C

dneKkTpuyeckKme xapakTepucTuKu

- HanpsikeHue nutanus Cos @ : ot 230 go 415 B nep. Toka

- MNpepenbHoe otknoHeHwe (Ue): oT - 15 oo + 10 %

- MoTpebnsiemas MOLLHOCTb NP NUHeHOM HanpsixeHun 400 B nep. Toka:
5,8 BA (ans Alptec4 n Alptec6)
6,1 BA (ons Alptec12B)

- CTOMKOCTb K KpaTKOBPEMEHHbLIM UCHE3HOBEHUSAM HaNPsHXeHNs: < 6 MC

- HomuHanbHbi TOK TT: 5 A

- HommHanbHbIM AnanasoH namepennn TT: 0,125 A-5,5 A

- inanasoH BXxoAHoro HanpsixeHns (Lx/LX):
ot 195 0o 460 B nep. Toka (ans Alptec4, Alptec, Alptec12B)

- HanpsixeHue nsonsumu: 4 kB

- Cnektp rapmoHuk BIN® (THD %): no 64-to

- KommyTupoBath cTyneHu perynupoBanusi, YKPM MoXeT HanpshkeHnem

He Gonee 250B

YacTtora
50/60 'y

MapameTpbi

KoadbdpuumeHT mowHocTu: ot 0,85 (MHA.) 8o 0,95 (emk.)
ABTOpacno3HaBaHue Tuna Cos ¢ KoHAeHCaTOPHOW YCTaHOBKMN
OyHKUNS cTabunusauum HanpsikeHus

[MporpamMmmupyemble CTyNeHn perynmpoBaHns
[MporpamMmmupoBaHHbIN penenHbIN BbIXOA AN YpaBrieHus
PYHKLMAMUN 1 CUTHaNu3auunemn

[Mporpammupyemoe pene ynpaBreHus BEHTUIIATOPOM

Kar. Ne Bbicorta x LLinpuHa x My6uHa M?cr:)ca
(Mm)
ALPTEC4 96 x 96 x 74 350
ALPTEC6 96 x 96 x 74 370
ALPTEC12B 149 x 149 x 60 700
ALPTEC4 / ALPTEC6
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AHanusartopbl KayecTBa 3/ieKTpuuyeckoi sHeprum Alptec

Lllegrand

RDAC001

RFACO1

HenocpeacTBEHHbIN MOHUTOPYHE 3NIEKTPUYECKON CETU B Pa3NMYHbIX MeCcTax, TakUX Kak: aNeKTPOoCTaHUMK, 3aBofbl, OpUCHbIe 3aaHUs,
LeHTpbl 06paboTkn U XpaHeHUs AaHHbIX, 6aHkK 1 T.N.
CooteetcTBue TpeboBaHuam ctaHgapToB EN 50160, MOK 61000-4-30 knacc A, M3K 61000-4-7 n M3K 61000-4-15

Ynak.

Kat. Ne

AHanusaTopbl Ka4yecTBa 3NeKTPU4eCcKon

3aHeprum Alptec 2333

M3mepeHue ¢ 3anucbio pe3ynsTatoB Ha KapTy

namMmaTu:

- o6Hapy>KeHl4e NOHMXXEHHOro U NOBbILLEHHOIo
HanpspKeHUs 1 aHanua ero hopmbl

— OTYeThbl O Ka4yecTBe 3J'IeKTpI/IHeCKOI7I Heprun

Ynak.

1

Kat. Ne

RBATO001

MporpammHoe ob6ecneyeHue

Winalp 2400, pycckas Bepcus

[Mo3BonsieT 3arpyaTb, COXPaHSTb U CPaBHUBATb
[AaHHble OT BCeX aHanm3aTopoB KayecTBa aMeKTpu-
Yeckon aHeprum Alptec ansi ganbHenLWwero aHanmaa;
Takke BO3MOXHA pacrneyarka OT4ETOB
CosmectumocTb ¢ Windows 98/NT4/ME/XP/Vista

— nynbcauuu (Pst, Plt B cooTBeTCcTBUK
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMoHuku (4o 51) n MHTEPMOAYNALMOHHbIE
NCKaXXEHWS HanpsKeHnst 1 Toka

— K03(PPULMEHT CUMMETPUN, HebanaHc

— craHgapTHble amnnutyasl (U, I, P, Q, S, D, PF,
THD UwnTHD I)

MHTepdencel ceasu: USB, GSM-no 3anpocy

Alptec 2333b nepeHocHoOM

MocTasnsietcs c:

— 1 KOMMMNEKT 3aXKMMOB AN U3MePeHns Toka

— 1 kabenbs USB

— nporpammHoe obecnedeHne WINALP 2400

— PYKOBOZCTBO Mornb3oBaTens

Imax: 3000 A

1 RDACO001

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NIeKTPUYEeCKOMN

3Heprumn Alptec 2444 +

(noruyeckun BBOA/BbLIBOA)

190-264 B~ 240-360 B= (48 1 127 B= no 3akaasy)

M3mepeHue ¢ 3anucbio pesynsTaToB Ha KapTy

namsiTu:

- obHapy>XeHne MOHMKEHHOTO 1 NMOBbILLEHHOMO
HanpsXkeHns 1 aHanus ero hopmbl

— OT4YeTbl O KAYECTBE 3NEKTPUYECKON SHEPrUN

- nynbcauum (Pst, Plt B cootBeTcTBUM
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMOHuKku (8o 51) n nHTepMoZyNSALNOHHbIE
NCKaXKeHNS HanpsKeHns 1 Toka

- KO3(hPULMEHT cMMMETPUK, HebanaHc

- cTaHgaptHble amnnutyabl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwnTHDI)

MHTepdeiickl ceasun: USB, Ethernet u RTC-monem

(GSM- 1 IP-mogeMbl NOCTaBRAAOTCA OTAENbHO)

B KomnnekT noctaBku BXoasT:

- baTapes pe3epBHOro NuTaHWs (Bpems aBTOHOM-
Hol paboTbl: He MeHee 30 MUHYT)

- kapta namatn 512 M6

- kabenb MHTepderica RS 232

- USB-kabenb

Alptec 2444d + (nornyeckui BBoA/BbIBOA)

Onsa moHTaxa Ha DIN-pelike

[ns HenpepbIBHOrO MOHUTOPWHra

VMiamepeHnusi: No 4 ranbBaHNYeCKN pa3Bs3aHHbIX

BXOAa Ans U3MEPEHNS HaMPSHKEHNS U ToKa

1 RFACO1

AnekTtponutaHue 48 u 127 B nocrT. Toka,
GSM-mogem v IP-mogem
MpokoHcynsTUpYyWTECH C NpeacTaBuTENeM
Ipynnel Legrand
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Lllegrand

EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuUTesibHbie Npubopbl

YCTaHOBKa Ha ABepb WJIM CIUIOLIHYIO TULEBYI0 NaHeNb WKada, yCTaHOBKa Ha peiKy

4120 51 4120 52 412053

,@'j TexHun4eckne xapakTepucTuku cTp. 46

CoOTBETCTBYIOT CTaHAapTaMm:
- MOK 61557-12;

- MO3K 62053-22, knacc 0,5;
- M3K 62053-23, knacc 2.

Ynak. Kar.Ne.' EMDX® MmogynbHbIN

MHorocyHKLUMOHaNbHbIA U3MepPUTENbHbIN Npudop
1 4120 51 ﬂnﬂ MoHTaxa Ha DIN-peviky

WivpuHa: 4 moayns

* XK-gucnnen

* VIamepeHune TOKOB, HaMPSHKEHWI, aKTUBHOMN,
peaKkTUBHOM W NOSTHOW MOLLHOCTH

» [logcyet anekTpoaHeprim no 4 Tapndam

* WNamepenne KHW n aHanu3 rapMoHuK HanpspkeHuni
1 Toka o 50-ro nopsgka™

» [lporpammmpyemast curHanmaaums Bcex yHKUui

* MopT RS485 1 umMnynbCHbIN BbIXOA

EMDX:® - Access
MHorodyHKUMOHaNbHbIA U3MepUTENbHbIN NPUGop
1 4120 52 [na MOHTaxa Ha OBepuy UMW XXeCTKON NuLeBoWn

naHenu

Pasmepbl 96 x 96 x 62 Mm
YKK-gucnnen

* VI3mepeHune TOKOB, HaMPSHKEHWIN, aKTUBHOM,
peakTMBHOM M NOMHON MOLLHOCTU, Ko3dhdurumeHTa
MOLLHOCTM

* WN3mepeHus:

— MotpebneHHas unn npov3BeaeHHasn akTUBHas
3Heprusi

— [NoTpebneHHas unu npom3sBefeHHas peakTuBHas
3Heprus

— Bpewmsi pabotbl

— Wmnynbebl

* KHW v otaenbHble rapMOHUKN TOKa Y HanpsiXXeHuns
o 25-ro nopsigka(1)

* MopT RS485 1 umnynbCHbIN BbIXOA

* Bo3moxHOCTb ycTaHOBKM 1 4ONONHUTENBHOMO
mMoaynsi

oo, °

T

ooy §

EIDDEII]EJ]D -

Ynak.

1

KaTt. Ne

4120 53

4120 56

4120 55
4120 59
4120 57

4120 60

4120 58
4120 61

EMDX? - Premium

MHorodhyHKUMOHaNbHbIA U3MepPUTENbHbIN NpUGop

[ns MOHTaXxa Ha ABepW Unu NUUEBOW NaHenu

Paamepbl 96 x 96 x 62 MM
e XXK-gucnnen

* 3mepeHune TOKOB, HanpsXXeHUN, akTUBHON,
peaKkTMBHOM W NOSTHOW MOLLHOCTW, BHYTPEHHEN
Temneparypbl U kKO3hULNEHTA MOLLHOCTN

* N3mepeHus:

— [MNoTpebneHHas unu npomsBeaeHHas akTUBHas
3Heprus

— [NoTpebneHHas unv npon3BeaeHHas peakTUBHas
3Heprus

— Bpewms pabotbl

— KHU

» [lporpammupyemasi curHanmaaums Bcex yHKUn

* BO3MOXHOCTb YCTAHOBKU 4 JOMOSNHUTENbHbIX
mogaynen

HdononHutensbHble moaynu ansa EMDX?
Moaynu ans MHOroyHKLUMOHanbHbIX
n3MmepuTenbHbIX npuéopos EMDX?® Premium

n Access

Mogynb namsitu + nopt RS485

XpaHeHune 3Ha4YeHNI aKTUBHON U peakT1BHOW
MOLLIHOCTM, COOBLLEHWI CUrHanM3aLumn, pesynsratos
n3mepeHun

Moaynu Ans MHOrodyHKLMOHaNbHbIX
n3mMepuTenbHbIx npubopos EMDX? Premium
Mogaynb ¢ noptom RS485 ans cBa3u no npoTokony
MODBUS

2 He3aBUCKMBbIX ranbBaHNYECKN Pa3BA3aHHbIX
MMNYMbCHbIX BbIXOAA 418 NoAcyeTa 31eKTPO3Heprum
Mopgynb ¢ 2 Bxogamu 1 2 BeIxogamu

BbIxoAbl Ha3HaYaloTCs AN CUrHanmaaumm pasnuyHbIX
3HaYeHun

Bxogbl npeaHasHayeHbl Ana npuema
noACYMTbIBAEMbIX MMMYNbCOB

Mogaynb ¢ 2 aHanoroBeIMu Bbixogamu Ans nepeaaym
3HaYEHUI NEKTPUYECKNX BEMNYMH aHaNoroBbIM
curianom 0...20 n/vrv 4...20 MA

Mogaynb n3mepenus Temneparypsbl

MmeeT 2 Bxofa Ans TemnepaTypHbIx gatynkos Pt100
Mogaynb aHanmaa rapmMoHuK

M3mepeHne rapMoHVK HanpshXeHnst n Toka, ha3oBoro
yrna mMexay TOKOM W HanpsbkeHneM, kpecT-chaktopa
no 50-ro nopsigka"

Kar. Ne, BblaeneHHble KpacHbiM: HoBas npoaykums
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EMDX3: cueTYUKMN 3NEeKTPOIHEPTUHM

yCTaHaBJIUBAIOTCA Ha peiky

Lllegrand

EMDX3: uHAMKaLMUA U KOHTPOJIb

0046 74

b—_] TexHun4eckne xapakTepucTuku cTp. 46

M3mepeHne aneKkTpuyecKkon aHeprm, notTpednsemor ogHo- unu
TpexdasHoW Lienbio Ha CTOPOHE Harpy3ku pacnpenenuTernbHOn cetn
OTobpaxatoT noTpebnsemyto aHepruto B kKBT/4 n gpyrmue napametpsbl
(B 32aBMCMMOCTM OT MOZENM), HanpuMep, ToK, aKTUBHYH MOLLHOCTb,
peaKkTUBHas 3HEPTUI, MOLLHOCTb

CootBeTcTBYIOT CTaHgaptam MOK 62052-11, MOK 62053-21/23,
MO3K 61010-1. MID: cepTudmkaLmsi rapaHTUpyeT TOYHOCTb yyeTa
noTpebnsiemon aHeprum

KaTt. Ne

C cept.
MID

OgHodasHbIe CYeTUYMKMU
I'Ipﬂmoe nogkrn4yeHune

Ynak.
Bes cepr.
MID

1 0046 70 32 A -1 moaynb
MIMNynbCHBIN BbIXOA
36 A — 2 moayns
MMMynbCHBIV BbIXOA,
63 A — 2 mogyns
MMnynbCHbIN BbIXOA
63 A — 2 moayns
Bbixog RS 485

1 0 046 81

1 0046 72|0 046 78

1 0046 77|0 046 79

TpexcpasHble cueTUMKH

Bes cept. Mpsimoe noaknioyeHne

MID
1 0046 73

C cept.
MID

0 046 82
0 046 83

63 A — 4 mopyns
IMNynbCHBLIN BbIXOA,

63 A — 4 mogyns

Bbixoa RS 485
Moaknto4veHne ¢ NOMOLWbIO
TpaHcdhopmaTopa

5 A -4 mopyns

MIMNynbCHbIV BbIXOA

5 A -4 mopyns

Bbixog RS 485 n umnynbCHbIv

1 0 046 80
1 0 046 74|0 046 85

1 0 046 84|0 046 86

KoHueHTpaTOp MMnNynbLcoB

[ns cbopa n nepegaun pesynsratos
N3MEPEHWIA, MOMYYEHHbBIX C MMMYMbCHBIX
BbIXOA0B 12 yHUBEpCasbHbIX 3MEKTPUYECKNX
CYETUMKOB

Takke cobvpaeT AaHHble C Apyrux
cyeTyrKoB (rasa, Bogbl U T. A.)

Bbixog RS485

LLivprHa 4 mopyns

1 4120 65

KoHueHTpaTop namepeHum
[MonHoe nnn YacTuyHoe nsmepeHve
aneKkTpoaHeprun ans 5 rpynn notpebuTeneit:
OTOMNMEHNE, KOHAMLIMOHUPOBAHKE,
ropsiuee BogoCHabXeHue 1 cunoBble
pO3eTKM + NATb AOMOMHUTENBHBIX

BXOA0B Ans TpaHchoMaTopoB Toka

(mo 2 TpaHchomaTopoB TOKa Ha BXOA)

2 MNynbCHbBIX BXOAA AN CHETYMKOB rasa
1 BOApI

XKK-3kpaH 1 knaBuaTypa ¢ 6 kKHonkamu
IP-BbIxog RJ45

Mutanne 110/230 B nep. Toka, 50/60 Iy
LLnpuHa 6 mopynen

1 4120 00

PasbeMHbIN TpaHcdopmaTop ToKa
Makc. 90 A, nogknoyaeTcs K KOHLEHTpaTopy
namepeHui Kat. Ne 4 120 00

MopkntoyeHus: kabenun 10 x 1,5 Mm? unu

7 x 2.5 MM?, unn 2 x 6 mm?, unu 1 x 10/16 mm?

1 4120 02

KaT. Ne, BblaeneHHble kpacHbIM: HoBasi npoayKumst

026178

0046 89

Ynak. Kat. Ne KOHTpOﬂb n gucnetyvyepusauuvs

Beb6-cepBepbl

OcyLecTBrseT 3anucb NoTpebneHHon aHeprum

1 NO3BOMSET NPOCMAaTpMBaTh BCe N3MepsieMble
napamMeTpbl Yepes Beb HGpaysep ¢ NOMOLLbIO
yAANeHHbIX KOMMbIOTEPOB, CMapT(OHOB, MNAHLLETHbIX
KOMMbIOTEPOB

[na 32 Toyek n3amepeHus (M3mepuTenbHble Unu
MHOroYHKLMaHanbHbIe n3MepuTenbHble Nprbopb!)
[Ins HeorpaHW4YeHHOro KONMYecTBa TO4YeK M3MepeHns
(M3mepuTenbHble NN MHOTOMYHKLMOHANbHbIE
n3MmepuTenbHble NPUbopb)

MporpammHoe o6ecneyeHne Ans NpousBeAeHUs
N3MepeHun

YcTaHaBnMBaeTCs Ha KOMMNbIOTEP KINEHTa,
NOAKIMHOYEHHbIN K CTPYKTYPVPOBaHHOM KabenbHo
ceTn [No3Bonser otobpaxaTtb 3HaYeHUss NnapamMeTpoB
N3MepUTENbHbIX UM MHOTODYHKLIMOHAMBbHBIX
n3mepuTenbHbIX NPUOOPOB

[Ina 32 Toyek n3amepeHus

[Ins HeorpaHW4YeHHOro KonmMyecTsa To4YEeK M3MEPEHi

1 026178
1 026179

4149 38"
4149 39"

MNpeobpasoBatensb uHTepdenca

RS 485 B Ethernet

ObGecneunBaeT CBSA3b NPMbILLNEHOW CETU MHTEpdelica
RS 485 c cetbio Ethernet

1 ncnonb3yeTcsa ANs NOAKMIOYEHUS CHETHMKOB
anekTpoaHeprun k Ethernet-cetn

HanpspkeHne nutanms: 90-260 B~ 56/60 My
Konunuectso moaynew - 3

1: O Hanu4um JaHHOW NPOAYKLMK CBSI3bIBaNTECH C NpeacTaBmTensamu Mpynnbl Legrand

1 0 046 89

TpaHcdopmatopbl Toka (TI),
Tnopasmepsbl ¢ 50/5 no 4000/5. cTp.48

_E]
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L1legrand

EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuUTesibHbie Npubopbl

B TexHU4YecKMe XapaKTepUCTUKU

Kart. Ne 4120 51 412052 4120 53
Ce4yeHue 3aXXUMbI Leny M3MepeHusi Toka 4 Mm? 6 MMm? 6 MM2
NnPoOBOAHUKOB 3aXMMbI Apyroro Tuna 2,5 mm? 2,5 Mm? 2,5 mm?
CTeneHb 3aWwmTh nepenHssa cCTopoHa IP 51 IP 52 IP 52
Kopo6ka IP 20 IP 30 IP 30
Macca 205/215r 400r 4001
Oucnnen XK-aucnneni c nogceeTtkon | XKK-gucnnen c noaceeTkomn YKK-gucnneit ¢ noaceeTkon
U3mepsiemble napameTpbl 3P +N, 3P, 2P, 1P + N 3P+N, 3P, 2P, 1P + N 3P +N, 3P, 2P, 1P + N
Henocpepa- ¢aszal/cpasza 50-520 B MEP. TOKA 50-500 B MNEP. TOKA 18—700 B MEP. TOKA
CTBEHHO caza/HenTpans 28-300 B NEP. TOKA 28-289 B [MEP. TOKA 11-404 B NEP. TOKA
nepBuUYHas _ _ =
U3mepeHune ¢ nomouibto TH i) =9901®
HanpskeHNs BTOpUYHas B _ 60, 100, 110, 115, 120, 173, 190 B
obmoTKa MEP. TOKA
nuTenbHO BbiaepXxuBaemMoe
Eanpnx(euue Méqmgy cpazamm 760 B NEP. TOKA 800 B MEP. TOKA 760 B MEP. TOKA
nepuos oGHOBNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1c
- it 5-9999 A <9999 A <9995 A
c nomouwbto TT BTOpH4Han
s 5A 5A Tunn 5 A
MWHUMAanbHbIN U3MepsieMbI TOK 5 MA 5 MA 10 MA
U3mepeHune Toka ::-ré);s;:eman HOTHOSTE Sl Sl Sl
oTo6paxaeMbiii AUanasoH 0-9999 A 1-11 kA 0-11 kA
AnuTenbHas neperpyska 6A 6 A 10 A
KpaTKOBpeMeHHas neperpyska 60 A/1c—120 A/0,5¢c 10In/1 ¢ 10 In/1 ¢
nepuos o6HOBMNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1c
makc. koadcpuument TC x TP - - 10000000
U3mepeHune nonHas 0-9999 kB1/kBap/kBA 0-11 MB1/MBap/MBA 0-8000 MB1/MBap/MBA
MOLLHOCTHU nepuos o6HOBNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1¢c
U3mepeHune [Ouana3oH nsmepeHumn 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y
Y4acToTbl nepuos o6HOBNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1c
Benomorarentoe CeTe 50/60 Tu 200-277 B [JEP. TOKA 110-400 B TEP. TOKA 110-400 B MEP. TOKA +10%
nutaHue CeTb NOCTOAAHHOIO TOKa - 120-350 B £20% 120-350 B £20%
norpe6nsiemas MOLWHOCTb <5BA <10 BA <10 BA
Temnepartypa npu aKkcniyaTaumm -10...+55 °C -10...+55 °C -10...+55 °C
Temnepatypa npu XxpaHeHUn -20...+70 °C -20...+85 °C -20...+85 °C

B YctaHoBOuYHbIe pa3mepbl, KaTt. Ne 4 120 52/53

921

96

9274

46

B BapuaHTbl noaknoyeHus

OpHodasHas ceTb (2-npoBoaHas)

P1
_—— I’:‘1

@

]
.

. e
: =

AUX

V1|V2|V3|VN S1|S2|S1[S2|S1|S2

I 12 13

TpexdasHas ceTb
@ = npepnoxp. 0,5 AgG /0,5 A, knacc CC |

|
([=

[vi]va]vaivn] [s1]s2]s1]s2[s1]s2]

AUX

TR Y

HecbanaHcupoBaHHasi TpexdpasHas
ceTb (3- unu 4-nposBoaHas)

@ =npepnoxp. 0,5 AgG/0,5A, knaccCC |
1

SocoT0c B it o= Pttt =
I — i
- s
D O D) | i =
Lo -
[v1]va]vajv] [s1[s2[s1]s2[s1]s2]
AUX L1 LT T3l

[ByxcasHas ceTb (2-npoBoaHas)

S i

@ D)

|
v1[v2]vsjvN

AUX

S51/S2|S1|S2|S1|S2
I 12 13

HecbanaHcvpoBaHHas TpexdasHas ceTb
(3-npoBoaHast)

@ = npegnoxp. 0,5 A gG /0,5 A, knacc CC 1
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EMDX3: cueTYUKMN 3NEeKTPOIHEPTUHM

YCTaHaBJIMBAKOTCH Ha peﬁKy

Lllegrand

B TexHU4YecKMe XapaKTepUCTUKU

OpHodpasHble cueTumku, Kat. NeNe 0 046 70/72/77/78/79/81
YKK-gucnnen: 7-3HaqHbIn
Llena eguHnubl mnagwero paspsga: 0,1 kBt-y
MakcumaneHoe otobpaxkaemoe 3HadeHune: 99999,9 kBT-y
[MocTtosiHHas cyetumka: 1 umn./Bt-y
Knacc TouHoctn (EN 61053-21): 1

HomuHanbHoe HanpspkeHne Un: 230-240 B
HomuHanbHas yactota: 50-60 Ny

Kat. Ne

0046 70

0046 81

0046 72|0 046 77

0046 78

TpexdasHble cueTumkm, Kat. NeNe 0 046 73/74/80/82/83/84/85/86
XKK-gucnnen: 8-3HauHbIN
LleHa eguHuubl mnagwero paspsiga: 0,01 kBr-y(')
MakcumanbHoe otobpaxaemoe 3HadeHne: 99999,99 kB1-u(")
MocTosiHHasA cyeTymka: 1 umn./BT-y

Knacc TouHocTu no aktueHom aHeprum (EN 61053-21): 1

Knacc TouHocTM no peakTtmBHou aHeprum (EN 61053-23): 2
HomuHanbHoe HanpsixeHune Un:
— opHodasHbin: 230-240 B;

— TpexdasHbiv: 230(400)-240(415) B
PaclumnpeHHbin pabounii ananasoH (EN 61053-21, EN 61053-23):
— opHodasHbin: 110-254 B;
— TpexdasHbi: 110(190)-254(440) B

0046 79

0046 73|0 046 80

0046 82

0046 83

004674

0046 84

0046 85|0 046 86

Kon-Bo moaynen

1

2

2 2

2

2

4 4 4

4

4

4

4 4

MopgknioveHne

npsimoe

yepe3 TpaHcdopmaTop
TOKa

oaHodasHoe

TpexdasHoe

Makc. Tok

32A

[}
» e
>

>
o
>
o

3le
>

5A(Tl)

5A(Tl)

5A(Tl) | 5

>
El

CyMMapHas akTuBHas
3Heprus

CymMMapHas peakTUBHas
3Heprus

AKTMBHasA aHeprus
3a nepuop (co copocom)

PeakTusHas 3Heé>rvm
3a nepuop (co copocom)

AKTUBHasi MOLHOCTb

PeakTuBHasn MOLLHOCTb

YuutbiBaemble oo MOWHOCTD

U namepsieMble

napameTpsbl

Tok

HanpsixeHune

YacTtoTa

KoadcpuueHT mowHocTn

o060 0000 06 O O O e
o060 0000 06 O O O o
000000 0 0 o o

Bpems paboTbl

CpefHsisi MOLWHOCTb

Makc. 3HauyeHue cpegHen
MOLLYHOCTH

Mopaepxka ABYX
TapudoB

CpepcTBa
obmeHa
AaHHbIMU

NMNynbCHbI BbIXOA

WnTepdpeiic RS 485

CoorBerctBue MID

YcnoBus
aKkcnnyarauuun

HomuHanbHas
Temnepartypa

23°C+2°C

TemnepaTtypa
npu akcnnyartaymu

-20 o
+55°C

-10 po +45°C

-5 po +55°C

Temnepatypa
NpU XpaHEHUN

-40 po
+70°C

-25 po +70°C

-25 po +70°C

MoTpebnsaemasn
MOLIHOCTb

<8BA

<4 BA Ha basy

<1 BA Ha a3y

PaccenBaemasn
TennoBas MOWHOCTb

B MopgkntoveHue K IP-cetn

KoHueHTpatop, KaT. Ne 0 046 87
[MoakntoyeHne 0o 7 cHeTYMKOB
ANEKTPOIHEPTUM C UMMYFBbCHBIM

<6,5BT1

CyeTunkun SNEeKTPO3HEPrnm ¢ UMNYIbCHbIM BbIXO40M

BbIXO4OM

<6 BT

<4 Bt

CueTynKkmn aneKkTpoaHeprum ¢ uHTepdencom RS 485

MpeobpasoBaTenb
RS 485/IP
KaT. Ne 0 046 89

IP-ceTb — KOMMYHVKaLMOHHaS WNHA

(Mns cHETYMKOB C NPSMbIM MOAKMOYEHNEM. B cryyae noaknoyeHus Yepes TpaHcopmaTopbl LeHa eayHULbl MnagLuero paspsaa v MakcumansHoe otobpaxaemoe
3Ha4yeHue 3aBUCAT OT KOIPPULMEHTOB TpaHcopMaLMmn STUX TPaHCHOPMaTOPOB.
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Lllegrand

U3MeputenbHble npubopbl U TpaHcpopMaTopbl TOKA

0146 61

412142 412158

412162

AMnepMeTpbl, BONMLTMETPbI M KOMMYTaTOPbl MOHTUPYIOTCSA Ha ABepu wkados XL3 800 1 4000

Ynak.

48

. A A A A A A A A A A A a A

aaaa

KaT. Ne

0146 00
0146 01

0146 10
0146 13
0146 15
0146 16
0146 17
0146 18
0146 20
0146 21
0 146 22
0 146 66
0146 24
0146 25
0146 26
0146 28

0146 60
0 146 61

412162
412163

412164
412165

412166
412167
412168
412169

412157
412158

AHanoroBble n3MepuTeribHble anGOpbl

AmnepmeTpbl

M3amepsitoT cuny Toka (A)

MopkntovatoTes Yepes TpaHcopmatop Toka (Ti),
Bxoa 0-5A

KoMnnekTytoTca naMepuTenbHOW LLKanow

B 3aBMCMMOCTW OT 3aaHHOrO AnanasoHa U3mepeHunn
Kpyrnbivi kopriyc @56 mm

KBagpaTHbIi kopnyc 68 x 68 Mm

N3mepuTenbHble WKanbl AnA amnepmeTpos

MocTtaBnsitotcs no 2 wt. (1 Ans kpyrnoro Kkopnyca
1 1 ans KBagpaTHoro)
0-50A

0-100A

0-200A

0-250A

0-300A

0-400A

0-600A

0-800A

0-1000A

0-1250A

0-1500A

0-2000A

0-2500A

0-4000A

BonbTmeTpbl

MamepstoT HanpsbkeHne (B) nepemeHHoe
Lkana 0 - 500 B

Kpyrnbii kopnyc &56 Mm
KBagpaTHbIi kopnyc 68 x 68 Mm

TpaHchopmaTopbl TOKa € pa3beMHbIM
cepae4YyHMKoMm

Vcnonb3yoTcst ¢ amnepmeTpamMu, cHeTUMKaMm
NEKTPOIHEPTUN U KOMOUHMPOBAHHBIMUN
3MeKTPOU3MepUTENbHbIMU Npubopamm
BropuyHbIn Tok 5 A. MoHTax Ha WwnHe
BuHTOBbIE 3aXKUMbI MW BbIBOAbLI NOA,
ObICTPOCOUNEHSAEMbI HAKOHEYHMK

Knacc touHoctn 0,5 %

Ona wuH 50 x 80 mm

MouwHocTs (BA)

KoadhduumeHT TpaHchopmauum
400/5 1,5
800/5 3
Ons wuH 80 x 120 mm
1000/5 5
1500/5 8
Ons wuH 80 x 160 Mmm
2000/5 15
2500/5 15
3000/5 20
4000/5 20

TpaHchopmaTopbl TOKa TpexdasHble
C Hepa3beMHbIM cepAeYHUKOM
BTtopuyHbIn TOK 5 A. MOHTaX Ha WnHe
BrHTOBbIE 32)KMMbI UMW BBIBOABI NOA,
ObICTPOCOUNEHAEMbIN HAKOHEYHUK
Knacc TouHocTn 1 %
Ons 3 wwuH 20,5 x 5,5 mm
KoadhdumuneHT TpaHchopmaumm MouHocTb (BA)
250/5 3

Ona 3 wuH 30,5 x 5,5 mm
400/5

Ynak.

A A aaaaan

a aaa

A aaaa

Kat. Ne

412101
412102
412103
412104
412105
412106
412107

412112
412114

412116
412117
412119

412123
412124
412125
412126

4121 31
412132
412133

412136
412138
412139

412142
412146
412147
412149
412150
412151
412152

412153
412154

0146 50

0 146 52

0146 53

TpaHcchopmaTopbl TOKa ogHodasHble
C Hepa3beMHbIM CepAeYHUKOM

Vcnonb3yoTcst ¢ amnepmeTpamMu, cHeTYMKamm
3MNEKTPO3HEPTUN U KOMOMHMPOBaHHBIMU
3MNEKTPOU3MEPUTENBHBIMU NpUbopamm
BTopuuHbIi Tok 5 A
MoHTax Ha MOHTaxHble NnacTuHbl, DIN-penkm
Kat. Ne 4 121 01 - 4 121 07 v nu Ha WKWHY
BUHTOBbIE 3a)KMMbI UMW BbIBOAbI MO,
BbICTPOCOUNEHSEMBIA HAKOHEYHUK
Knacc TouHocTn 0,5 % (1 % ansa Kat. Ne 4 121 01/02)
Onsa wuHbl 16 X 12,5 MM nnu kadens @21 mm
KoadppmumeHT Tpancchopmaumm MowHocTb (BA)

1,25
75/5 1,5
100/5 2
125/5 25
160/5 3
200/5 4
250/5 5
Ons wuH 32,5 x 10,5 1 25,5 x 15,5 mm
unu kaéens 927 mm
400/5 10
600/5 12
Onsa wwuH 40,5 x 12,5; 32,5 x 15,5 Mm 1 kabensa @26 mm
250/5 3
400/5 6
700/5 8
Ons wwuH 40,5 x 10,5; 32,5 x 20,5 n 25,5 x 25,5 mm
v kabens @32 mm
250/5 3
300/5 5
400/5 8
600/5 12
Ona wuH 50,5 x 12,5 mm 1 40,5 x 20,5 mm
n Kabens 340 mm
700/5 8
800/5 8
1000/5 10
Ons wuHbl 65 X 32 Mm
600/5 8
800/5 12
1000/5 15
Ons wuHbl 84 x 34 MM
1250/5 12
Ons wuHbl 127 x 38 Mm
1600/5 10
2000/5 15
3200/5 25
Onsa wuHbl 127 x 54 mm
1600/5 20
2000/5 25
2500/5 30
3200/5 30
4000/5 30

MepekntoyaTenu MOHTaX Ha ABepb WKUTa

[lnsa py4HOro nepekntoyeHnst namepsiembIx Lenew
4-no3ULIMOHHBIN NepeknoYaTenb Ans amnepmeTpa
[ns namepeHus cunbl Toka B 3-chasHow Lenu, uc-
nosb3yst OAMH aMnepMeTp ¢ TpaHcopmaTopaMu Toka
(3 mopyns no 17,5 mm)

4-nOo3NLIMOHHBIN NepeknoYaTenb ANA BonbTMeTpa
[na namepenunsa asHoro HanpsixkeHus B 3-chasHomn
uenu 6e3 HenTpanu, UCNonb3ys OQNH BONLTMETP

(3 mopyns no 17,5 mm)

7-NO3MLMOHHLIN NepekntoYaTenb AnA BonkTMeTpa
[ns namepeHus NMMHENHOro HanpsKeHUs

N HanpsKeHns Mmexay gason 1 HelTpanbio

B 3-chasHol uenu ¢ HenTpanbio (3 Moaynsi)



NU3MmepuTtenbHbie npubopbl

Lllegrand

|“..‘ g ] |‘

0046 02

0046 00 0046 63

AmMnepmeTphbl, BONLTMETPbI, LUPOBLIE U3MEPUTENN YACTOThI,
nepekntovateny MoHTupytotcs Ha DIN - peiiky

Ynak.

0046 02
0046 00

NNNNNNNNDNDDNDDNDN

1 0 046 63

1 0 046 60

TpexdasHbii,

C UCMOonb30BaHNEM
7-NO3NLMOHHOrO
nepeknoyaTtens
Ons BonbTMeTpa
ANS n3MepeHuii
dasza-casa

n hasa-HenTpanb

TpexdasHbin

C UCMonb3oBaHNeM
4-N03ULMOHHOIO
nepeknoyaTens
Ansi BofibTMETpa
AN n3MepeHuii
tasa-casa

Kat. Ne

0046 10
0046 13
0046 15
0046 16
0046 17
0046 18
0046 20
0046 21
0 046 22
0 046 66
0046 24
0 046 25

AmnepmeTpbl

AHarnoroBble amnepMmeTpbl
M3mepsitoT cuny Toka B uenu, A

MpsiMoe NOAKIYEHNE K Lienn NEPeMEHHOro Toka:
0-30 A (4 mogynsi no 17,5 mm)

Mogkntovatotcs Yepes 5 A TpaHcdopmaTop Toka
AmMnepmeTp MOXET BbITb CHabXeH COOTBETCTBYOLLEN
LIKanown Ans naMepsieMon cunbl Toka (4 mopynsi)
LLikana ana amnepmetpa Kat. Ne 0 046 00
0-50 A
0-100 A
0-200 A
0-250 A
0-300 A
0-400 A
0-600 A
0-800 A
0-1000 A
0-1250 A
0-1500 A
0-2 000 A

LincdpoBbie coBMeLleHHbIe amnepMeTpbl

M BONbLTMETPbI

MprMeHsitoTCs AN U3MEPEHUST HanpPsKeHUs!

B Liensix nepemeHHoro Toka (B)

TpexpaspsigHbl gucnnen

HanpspkeHue: 230 B~ — 50/60 Iy

OwnanazoH: 1 0 — 8000 A

Konunuectso mopgynenm - 4

U0-500B

MopknoyeHne:

— pexvm amnepmeTpa: NoAKMYeHne ¢ TpaHcdopMa-
Topom Toka (TI) 0-5A

perynvpoBka AuanasoHa B 3aBYCUMOCTM OT NPUMEHSsIe-
Moro TpaHcdopmatopa Toka (TI)

— PEXVM BOMLTMETPA: U3MEPEHUE NEPEMEHHOIO
HanpspKeHust

BonbTmeTpbl
AHanoroBbie Bon bTMETPbI

MpUMeHsoTCS ANs U3MepeHnst HanpsbkeHus (B)
B Liensix NepemMeHHoro Toka
[nana3oH namepenus 0-500 B~(4 moaynsi no 17,5 mm)

Bonbrmetp
AHanoroBbI Lindposon
N oL L
-

NY P
\

NLiL2L3

N\,
v

4

LiL2L3 LiLals

| @ 555530

e

0046 64 0046 50
Ynak. Kar.Ng'™ MepekntoyaTtenu
[Ins py4HOro nepeknoveHns nsmepsemblix Lenen
MepekntovyaTenb Ans amnepmeTpa
[ns uamepeHns TokoB Tpex a3 ogHUM aMnepMeTpoM
LWvpura
°t | |8 mopynsx
1 0046 50 Tpwu cbasbl, YETbIPE NOMNOXEHMUSA 5,
MepekntoyaTenb Ans BonkTMETPa
[na nsmepeHnst asHbIX N MMHENHBIX HaNPSXKeHUN
3-hasHou ceT OAHUM BONLTMETPOM
1 0046 52 Tpu dasbl, YeTbipe NOMOXeHUA 0 3
o LiL2
L2L3
1 0046 53 Tpu dasbl, CEMb MONOXEHUN PR 3
[PIK) L2N
wi

LincdpoBbie namepurtenu 4yacTtorbl
[Ins namepeHuns yacToTbl,
'y B anekTpuyeckmx uensax 230 B~
HanpshkeHue nutanmsa 230 B~
(nogkntoyeHne K namMepsieMon Lenm)
3-paspsgHbIv gucnnen

1 0 046 64 [nanasoH nameperus 40-80 Ny,
(4 mopynsi no 17,5 mm)

I AHanoroBble aMnepMeTpbl U BONILTMETpPbI

Yacrorta: 50/60 'y

Knacc To4yHoctu: 1,5 %

Temnepatypa akcnnyatauum: -10 °C - + 40 °C

Temnepatypa xpaHeHus: -20 °C - + 80 °C

MoTpebnsiemas MOLHOCTb:

- amnepmeTp: 1.1 BA

- BonbTMeTp: 3 BA

Knemwmsbl: 2 x 2,5

COOTBETCTBYIOT:

NF IEC 60051, VDE 0410, BS 89, NF EN 60051-1, cenelec HD 223

| E i C D
}7’7;_’_.7@
<|w : : / @ Fa6apuTbl (MM)
\ / AlBlc|D]| E
o ..} | 72 |66,5| 44 | 12 | 68:07
A
E u;»
» : 3 o FaGaputbl (Mm)
U¢ P AlB|c|D|E|F]|eG
e e /|le i
~— T 72 |255[21,4[28,5| 56 | 46 | 3,2
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L1legrand

TpaHcdopMaTopbl TOKA

TeXHU4YecKue XapakTepuctuku

B Pasmepbl TpaHcdopMaTopbl TOKA C pa3beMHbIM cepAe4YHUKOM
TpaHcdopMaTopbl TOKA C Hepa3bLeMHbIM CepAeYHUKOM g

KaT. Ne4 121 01/02/03/04/05/06/07
44

"
w| 188

8 oy CO, a | |l

@21
wuHa 16 x 12,5

59,5
Kar. Ne4 121 12/14 Q. o
60,5 .6 .|
56 40 I:I
= 2020452 Kar. Ne A B|lc|D|E|F|G|H]I1]J
Uit | : :'32 =X 105 4121 62/63 50x80 | 114 | 50 | 145 | 80 | 33 | 78 | 32 | 46 | 69
=58 o g b
g =9 & T 4121 64/65 80 x 120] 144 | 80 | 185 | 121 | 32 [ 108 | 32 | 46 | 69
@ | O 4121 66/67/68/69 |80 x 160| 184 | 80 | 245 | 160 | 38 | 120 | 32 | 46 | 69
a27
7 ]
TpexdrasHble TpaHcopMaTopbl TOKa
Kat. Ne 4 121 57 Ha 3 wuHbl 20,5 x 5,5 mm
Kat. Ne 4 121 58 Ha 3 wuHbl 30,5 x 5,5 MM
MoHTax Ha WuHax
S25PAIEi 3 o _Kar.Ne A|B|cC
— % 412157 | 107|58,5] 25
: ’ 412158 |135(66,5] 30
26
I] B OnpepeneHune MakcMManbHOW ANUHbI Kabens mexay TT
M U3MepuTernbHbIM NPUGopom
60,5 10,5 x 40,5
70 45 MakcumanbHas anvHa kabens
......... Lo o N Honanan "";;‘;f,“gi?::*{‘f}" Mexay TT U M3MepUTENbHLIM
' ' . g HbIV Kat. Ne npn6opom (m)
=== I T4 {5} D Tok (A) Knacc 0,5 Knacc1 | Ka6enb | Ka6enb | Ka6enb
8 & ] 25,5x25,5 (BA) (BA) 1,5 Mm? | 2,5 Mm? 6 Mm?
’ @ I [ ||| 1 50 412101 1,25 11 1,8 44
— 325%20,5 75 412102 1,5 1,5 2,4 5,9
76 — 100 412103 2 2,2 3,7 8,9
XU 125 412104 25 2,9 4,9 11,8
160 412105 3 3,7 6,1 14,8
o5 200 412106 4 5,1 8,5 20,7
250 412107 5 6,6 11,0 26,6
Kar. Ne4 121 31/32/33 400 412112 10 13,9 23,2 56,2
605 600 412114 12 16,8 28,1 68,1
e 250 412116 3 3,7 6,1 14,8
| | 400 412117 6 8,0 13,4 32,6
i==I e PRI o Y
o S = e I50,5:x12,|5 300 412124 5 6,6 11,0 26,6
400 412125 8 11,0 18,3 44,4
— 600 412126 12 16,8 281 68,1
= o 700 412131 8 11,0 18,3 44,4
] 800 412132 8 11,0 18,3 44,4
Kat. Ned 121 36/38/39/42/46/47/49/50/51/52/53/54 1:0000 j 131 22 1: 11?'8 fgg 23'2
800 412138 12 16,8 281 68,1
D 1000 |4 12139 15 21,2 354 85,8
| 1250 |4 12142 12 16,8 28,1 68,1
3G ol 9 1600 |4 12146 10 13,9 23,2 56,2
2000 412147 15 21,2 35,4 85,8
i i 3200 |412149] 25 35,8 59,8 145,0
0o g 1600 |4 12150] 20 28,5 47,6 15,4
© |:|oo 2 Q 2000 (412151 25 35,8 59,8 145,0
. e 2500 412152 30 431 72,0 174.,6
° ° 3200 |412153] 30 43,1 72,0 174.,6
" 4000 |412154] 30 431 72,0 174,6
5 3X250 |4 12157 3 3,7 6,1 14,8
3X400 |412158 4 5,1 8,5 20,7
400 412162] 15 1,5 2.4 5,9
Kar. Ne A BlclpleE Fle | H 800 412163 3 37 6.1 14,8
4121 36/38/39 32x65 | 90 | 94 |335|335| 90 | 25 | 40 1000 arier b 28 ne 28
412142 34x84 | 96 | 116 |33,5|33,5| 87 | 25 | 40 2000 (412166 15 21:2 35:4 85:8
4121 46/47/49 38x127 | 99 | 160 | 33,5|335| 87 | 25 | 58 2500 |4 12167 15 21.2 354 85.8
4121 50/51/52/53/54 | 54 x 127 | 125 | 160 | 33,5 |33,5| 87 | 25 | 40 3000 |412168] 20 28,5 47,6 15,4
4000 |412169] 20 28,5 47,6 15,4
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Lllegrand

CyeTyUKU M TanMepbl CyeTuynK BpeMeHU HapaboTKu

0495 55

Ynak.

_ A A A A a

1

1

KaT. Ne

0495 52
0495 53
0495 55
0495 58

0495 59
049560

0497 54

0497 56

0496 80
0496 82

0496 85

0044 09
0498 32

B CueTtuyuk BpemeHu HapaboTtku (48 x 48)

Fa6apuTHble pasmepbl

32
048,5

(@]

0000123 |

=
|

-
- - -

0497 54 0496 80 B TexHu4yeckue xapaKTepuCTUKU
MaTtepuans!: nuueBas naHenb: NPO3paYvHbIl CUHTETUYECKUI MaTepuan
MoHTax: BCcTpavBaembln

Cuetumx BpemeHu HapaboTku (48 x 45) PaspsigHocTb: nepemeHrH.: 0...99 999,99 4 / noctosiHH.: 0...999 999,9 y

OnucaHue: ToyHocTb: nepemeHH. 1/100° 4 / nocTosiHH. 1/108 Yy

— MOHOBMOYHAs KOHCTPYKLMS OGHyneHue: oTcyTCTBYET

— MOHTaX Ha NuueBble NaHenu LWKadoB 1 LMTOB BbicoTa undp: 4 Mm

— CVHXPOHHbIN ABUraTernb [MoTpebneHne: nepemMeHHbIN Tok - 2 BA / noCTosHHBIN Tok - 0,65 BT

— MHAmkaTop paboTocnocobHoCTM SawmeHHocTb: IP 40

[MprmeHeHve: Paboyasi Temnepartypa: — 25 °C — + 80 °C

CnyxuT Ansa yyeta BpeMeHu HapaboTKM CTaHKOB EmkocTb knemm: 2 x 1,5 Mm?

1 anekTpoobopyaoBaHNs AN UX CBOEBPEMEHHOIO

o6CnyKuBaHms B Tanmepbl nporpaMmmupyemMbie

[MocTaBnsercs ¢ Haknagkon (55 x 55 mm) a6
(AN KPYrMbIX OTB.) U KPENEXHbLIMU MPUCTIOCOBNEHNSIMU A0apUTHLIe pasMepkl

_ aHanorosble umdposble —
24B~-50Ty Kat. Ne 0 497 54/56 Kat. Ne 0 496 02/03/05/11 34
110 0 120 B~ - 50 'y 72 DU S 45 «-‘2"
200 go 240 B~ -50 'y, % N |
48 B~ -50 Ty
380 B~ -50 Ty @ lem
12 B 0 36 B= R g% |[m
AHvaHOI'OBbIe nporpaMmmMmupyemMsbie KON o =
Tanmepsbl (72 x 72) ——— =
AHanoroBbIi ropu3oHTarnbHbIN Unudepbnat
Mutanne 230 B~ - 50/60 Iy,
3anac xopa: 100 4
MpUHYANTENbHOE BKITOYEHWE U BbIKITIOYEHME 69 335
nepeksoYaTenemM Ha NUEeBor naHenm
16 A-250Btu-cos o =1
CyTOuHbLIN Tanmep B KoHTakThbl B OTtBepcTHe
MuH. Bpems Mexzay 2 nepekniodeHnsmMm: 20 MUH Kat. Ne 0 497 54/56
OpamH cermeHT aucka - 10 MuH Kat. Ne 0 496 82 0496 80/85 o
TOYHOCTb KOMMYHMKaLUK: = 5 MUH &

1 NepeKIoYaloLLNi KOHTaKT +—©
HepenbHbIN Taimep P| P|

MuH. Bpems mexay 2 nepeknioyeHnsaMu: 2 4 T U ol 2 ‘
OpavH cermeHT amcka - 14 66,4 -03

TOYHOCTb KOMMYHMKaLMK: = 20 MUH .
1 NnepekmnoYaloLL i KOHTaKT B MoHTax TanmepoB
LindpoBbie nporpammupyemblie Tanmepbl Ha ABepM Lwkacha
Lindposon gncnnen Ana nHAMKaLMm nporpamm
3anac xoaa: 10 net (BCTPOEHHbIE Yachl)
Mporpamma coxpaHsieTcst B NOCTOAHHOM NaMsATH
ABTOMaTWY. Nepexof Ha 3uMHee/neTHee Bpemsi
MWH. AnMTenbHOCTb KOMMyTaUMn: 1 MUH

Py4Hoe nepeknioyeHne ¢ aBToBo3BpaTom unm 6es
Hero (NpUHyanTEeNbHOE BKIOYEHME)

MuH. nHTepBan mexay KommyTaumaMu: 1 MyH

16 A-250B+pu-cos o =1

HepenbHbIn Tanimep

Mutanne 230 B~ - 50/60 'y,

1 nepeknoyatoLWnn KOHTaKT
2 nepekroyaoLmx KoHTakTa

Mutanne 24 B+ - 50/60 My n =
1 nepeknoyatoLWmnn KOHTaKT

* MOHTax Ha penky DIN
(c akceccyapamu)

MoHTaXHble aKceccyapbl

[nsa Taimepos Kat. Ne 0 496 02/03/05/11 B XapaktepucTuku LcpoBbIX TAMMEPOB

n Kat. Ne 0 497 54/56

MoHTax Ha peiky DIN EN 50022 +_r 3anac xopa Buixoa [Kon-Bo makc.

MoHTaX Ha [Bepb anekTpoLukada Kar. Ne |Fepvoa Muk nepuon Bpema | “46n"™ nporp./Bbi-

nporp. \KoMmyTauum R 3umalneTo pesepc. S oat

0496 80| 7 aHen 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 1 28
0496 85| 7 nHen 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 1 28
0496 82| 7 nHen 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 2 2x14
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